



Jornal Oficial de Limeira

Quarta-feira, 28 de Fevereiro de 2024

www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial

Edição nº 6680

SUMÁRIO

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos	2
GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias	12
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	16
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - Atos Oficiais	48
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DO TURISMO E INOVAÇÃO - Procon	50
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA	53
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ESTRATÉGICA - Gabinete do Secretário de Gestão Estratégica	81
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Vigilância Sanitária	82
EMDEL – EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO DE LIMEIRA S/A - Departamento de Compras e Licitações	83
IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais	84
Outros Atos - Relatório - Companhia de Habitação Popular Bandeirante COHAB	87

EXPEDIENTE

2	JORNALISTA RESPONSÁVEL: Carlos Chinellato – MTB: 21.895
12	
16	COMPOSIÇÃO: Secretaria Municipal de Comunicação Social da Prefeitura de Limeira, Centro de Promoção Social Municipal (CEPROSOM), Câmara Municipal, Instituto de Previdência Municipal de Limeira (IPML), Poder Judiciário e Entidades Assistencias.
48	
50	
53	DIAGRAMAÇÃO: Hanuan Pablo Luiz Nunes
81	
	CIRCULAÇÃO: Terça a Sábado
82	
83	O Jornal Oficial Digital do Município é órgão de divulgação Oficial da Administração Municipal de Limeira – Criado pela Lei Municipal nº 5909 , de 02 de outubro de 2017.
84	
87	Prefeitura Municipal de Limeira CNPJ: 45.132.495/0001-40 Endereço: Rua Prefeito Doutor Alberto Ferreira, 179 - Centro - Limeira/SP Telefone: (19) 3404-9600

ACERVO

Demais edições do Jornal Oficial Eletrônico de Limeira poderão ser consultadas por meio do endereço eletrônico:
<https://limeira.sp.gov.br/jornaloficial>.

As consultas são de acesso gratuito e não necessitam de qualquer realização de cadastro.

DECRETO Nº 39, DE 30 DE JANEIRO DE 2024.

(Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar, autorizada pela Lei Municipal nº 6.971, de 21 de dezembro de 2023).

fl.1

MARIO CELSO BOTION, Prefeito Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

NO EXERCÍCIO de suas funções, em atenção às disposições legais,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto no Orçamento corrente, com fundamento na autorização contida no art. 7º, inciso I e V, da Lei Municipal nº 6.971, de 21 de dezembro de 2023, em favor do Centro de Promoção Social Municipal - CEPROSOM, o crédito adicional suplementar no valor de R\$ 92.027,34 (noventa e dois mil, vinte e sete reais e trinta e quatro centavos) conforme programação constante do Ato nº 006/2024 e do Anexo I, que fazem parte integrante deste Decreto.

Art. 2º O crédito aberto por este Decreto será coberto com recursos provenientes de:

I - Excesso de Arrecadação (art. 43, § 1º, inciso II, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964), no valor de R\$ 67.072,05 (sessenta e sete mil, setenta e dois reais e cinco centavos) proveniente dos seguintes recursos: R\$ 49.023,00 (quarenta e nove mil e vinte e três reais) de repasse da Prefeitura Municipal de Iracemápolis referente Escola João Fischer e R\$ 18.049,05 (dezoito mil, quarenta e nove reais e cinco centavos) de Recursos Próprios da Administração Indireta (Reembolso de Servidores cedidos para a Prefeitura) oriundo nesse exercício para o Centro de Promoção Social Municipal - CEPROSOM.

II - Superávit Financeiro proveniente de Recursos próprios da administração (art. 43, § 1º, inciso I, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964) no valor de R\$ 24.955,29 (vinte e quatro mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e vinte e nove centavos).

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos trinta dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e quatro.

MARIO CELSO BOTION
Prefeito Municipal

PUBLICADO no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, aos trinta dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e quatro.

EDISON MORENO GIL
Chefe de Gabinete

DECRETO Nº 39, DE 30 DE JANEIRO DE 2024.

(Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar, autorizada pela Lei Municipal nº 6.971, de 21 de dezembro de 2023).

fl.2

CN-SIFPM		Centro de Promocao Social Municipal		CONAM			
DECRETO No. 00039, de 30/01/2024 CREDITO SUPLEMENTAR							
					Pagina 1		
ANEXO I			CREDITO SUPLEMENTAR				
PROGRAMA DE TRABALHO : (SUPLEMENTACAO)			RECURSOS DE TODAS AS FONTES				
ORGAO	30.00	CENTRO DE PROMOCAO SOCIAL MUNIC-CEPROSOM					
UNIDADE	30.01	GESTAO ADMINISTRATIVA - CEPROSOM					
FUNCIONAL	PROGRAMATICA	CAT. ECON.	GRUPO NAT.	MOD. DE DESP.	FONTES APLIC.	ESPECIFICACAO	VALOR R\$
08						ASSISTENCIA SOCIAL	
08.122						ADMINISTRACAO GERAL	
08.122	4001					POLITICA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL	
08.122	4001.2020					ADMINISTRACAO E MANUTENCAO DA UNIDADE	
		3				DESPESAS CORRENTES	
		3	3			OUTRAS DESPESAS CORRENTES	
		3	3	90		APLICACOES DIRETAS	
					04	RECURSOS PROPRIOS DA ADMINISTRACAO INDIRET	67.072,05
					94	RECURSOS PROPRIOS DA ADMINISTRACAO INDIRET	24.955,29
TOTAL GERAL							92.027,34



Centro de Promoção Social Municipal

CEPROSOM**ATO Nº 006 / 2024**

Maria Aucélia dos Santos Damaceno, Presidente do Centro de Promoção Social Municipal, de Limeira, Estado de São Paulo,

No Exercício de suas funções, em atenção às disposições legais, com fundamento na Lei nº 6.971, de 21 de dezembro de 2023.

Resolve

Artigo 1º - Fica aberto no departamento de contabilidade, do Centro de Promoção Social Municipal – CEPROSOM, com fundamento na autorização contida no Art. 7º, Inciso I e V, da Lei Municipal nº 6.971, de 21 de dezembro de 2023, o crédito adicional suplementar no valor de R\$ 92.027,34 (Noventa e dois mil, vinte e sete reais e trinta e quatro centavos), destinado as seguintes dotações orçamentárias:

00016.30.01.00.3.3.90.30.00.08.122.4001.2020	Aplicações Diretas	Gestão Adm.	R\$	67.072,05
00415.30.01.00.3.3.90.30.00.08.122.4001.2020	Aplicações Diretas	Gestão Adm.	R\$	24.955,29

TOTAL R\$ 92.027,34

Artigo 2º - O Crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

I - Excesso de Arrecadação (art. 43, § 1º, inciso II, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964), no valor de R\$ 67.072,05 (Sessenta e sete mil, setenta e dois reais e cinco centavos) proveniente dos seguintes recursos: R\$ 49.023,00 (Quarenta e nove mil e vinte e três reais) de repasse da Prefeitura Municipal de Iracemápolis referente Escola João Fischer e R\$ 18.049,05 (Dezoito mil, quarenta e nove reais e cinco centavos) de Recursos Próprios da Administração Indireta (Reembolso de Servidores cedidos para a Prefeitura) oriundo nesse exercício para o Centro de Promoção Social Municipal – CEPROSOM.

II - Superávit Financeiro proveniente de Recursos próprios da administração (art. 43, § 1º, inciso I, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964) no valor de R\$ 24.955,29 (Vinte e quatro mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e vinte e nove centavos).

Artigo 3º - Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação, vigendo os seus efeitos a partir de trinta de janeiro do ano de dois mil e vinte quatro, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete de Trabalhos da Presidente do Centro de Promoção Social Municipal, aos trinta dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte quatro.

MÁRIO DONIZETTI DE JESUS

Chefe do Setor Adm. Financeiro

MARIA AUCÉLIA DOS SANTOS DAMACENO

Presidente

CEPROSOM - Centro de Promoção Social Municipal

www.ceprosom.sp.gov.br | (19) 3404.6200

Sede Administrativa | Av. Dr. Lauro Corrêa da Silva, 3.800 | Jd. Adélia Cavicchia Grotta | CEP: 13482-180 | Limeira/SP

DECRETO Nº 40, DE 31 DE JANEIRO DE 2024.

(Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar, autorizada pela Lei Municipal nº 6.971, de 21 de dezembro de 2023).

fl.1

MARIO CELSO BOTION, Prefeito Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

NO EXERCÍCIO de suas funções, em atenção às disposições legais,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto no Orçamento corrente, com fundamento na autorização contida no art. 7º, inciso IV, da Lei Municipal nº 6.971, de 21 de dezembro de 2023, em favor do Centro de Promoção Social Municipal - CEPROSOM, o crédito adicional suplementar no valor de R\$ 249.412,00 (duzentos e quarenta e nove mil e quatrocentos e doze reais) conforme programação constante do Ato nº 007/2024 e do Anexo I, que fazem parte integrante deste Decreto.

Art. 2º O crédito aberto por este Decreto será coberto com recursos provenientes de:

I - Anulação parcial de dotação orçamentária (art. 43, § 1º, inciso III, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964), no valor de R\$ 249.412,00 (duzentos e quarenta e nove mil e quatrocentos e doze reais) constante do Ato nº 007/2024 e do anexo II, que fazem parte integrante deste decreto.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos trinta e um dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e quatro.

MARIO CELSO BOTION
Prefeito Municipal

PUBLICADO no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, aos trinta e um dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e quatro.

EDISON MORENO GIL
Chefe de Gabinete

DECRETO Nº 40, DE 31 DE JANEIRO DE 2024.

(Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar, autorizada pela Lei Municipal nº 6.971, de 21 de dezembro de 2023).

fl.2

CN-SIFPM		Centro de Promoção Social Municipal										CONAM	
DECRETO No. 00040, de 31/01/2024 CREDITO SUPLEMENTAR												Página 1	
ANEXO I												CREDITO SUPLEMENTAR	
PROGRAMA DE TRABALHO : (SUPLEMENTACAO)												RECURSOS DE TODAS AS FONTES	
ORGAO : 30.00		CENTRO DE PROMOCAO SOCIAL MUNIC-CEPROSOM											
UNIDADE : 30.02		PROTECAO SOCIAL BASICA - FMAS											
FUNCIONAL	PROGRAMATICA	CAT.	GRUPO	MOD.	PONTE	ESPECIFICACAO					VALOR		
Funcao/Subfuncao	Programa/ Acao	(ECON.)	(NAT.)	(DESP.)	(APLIC.)						R\$		
08						ASSISTENCIA SOCIAL							
08.243						ASSISTENCIA A CRIANCA E AO ADOLESCENTE							
08.243	4001					POLITICA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL							
08.243	4001.2830					CRIANCAS E ADOLESCENTES SOB PROTECAO SOCIA							
		4				DESPESAS DE CAPITAL							
		4	4			INVESTIMENTOS							
		4	4	50		TRANSF A INSTITUICOES PRIVADAS SEM FINS LU							
					01	TESOURO					10.000,00		

ORGAO : 30.00		CENTRO DE PROMOCAO SOCIAL MUNIC-CEPROSOM											
UNIDADE : 30.03		PROTECAO SOCIAL ESPECIAL - FMAS											
FUNCIONAL	PROGRAMATICA	CAT.	GRUPO	MOD.	PONTE	ESPECIFICACAO					VALOR		
Funcao/Subfuncao	Programa/ Acao	(ECON.)	(NAT.)	(DESP.)	(APLIC.)						R\$		
08						ASSISTENCIA SOCIAL							
08.241						ASSISTENCIA AO IDOSO							
08.241	4001					POLITICA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL							
08.241	4001.2840					IDOSOS SOB PROTECAO SOCIAL							
		3				DESPESAS CORRENTES							
		3	3			OUTRAS DESPESAS CORRENTES							
		3	3	50		TRANSF A INSTITUICOES PRIVADAS SEM FINS LU							
					01	TESOURO					239.412,00		
TOTAL GERAL											249.412,00		
ANEXO II												CREDITO SUPLEMENTAR	
PROGRAMA DE TRABALHO : (CANCELAMENTO)												RECURSOS DE TODAS AS FONTES	
ORGAO : 30.00		CENTRO DE PROMOCAO SOCIAL MUNIC-CEPROSOM											
UNIDADE : 30.02		PROTECAO SOCIAL BASICA - FMAS											
FUNCIONAL	PROGRAMATICA	CAT.	GRUPO	MOD.	PONTE	ESPECIFICACAO					VALOR		
Funcao/Subfuncao	Programa/ Acao	(ECON.)	(NAT.)	(DESP.)	(APLIC.)						R\$		
08						ASSISTENCIA SOCIAL							
08.243						ASSISTENCIA A CRIANCA E AO ADOLESCENTE							
08.243	4001					POLITICA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL							
08.243	4001.2830					CRIANCAS E ADOLESCENTES SOB PROTECAO SOCIA							
		3				DESPESAS CORRENTES							
		3	3			OUTRAS DESPESAS CORRENTES							
		3	3	50		TRANSF A INSTITUICOES PRIVADAS SEM FINS LU							
					01	TESOURO					-10.000,00		
ORGAO : 30.00		CENTRO DE PROMOCAO SOCIAL MUNIC-CEPROSOM											
UNIDADE : 30.03		PROTECAO SOCIAL ESPECIAL - FMAS											
FUNCIONAL	PROGRAMATICA	CAT.	GRUPO	MOD.	PONTE	ESPECIFICACAO					VALOR		
Funcao/Subfuncao	Programa/ Acao	(ECON.)	(NAT.)	(DESP.)	(APLIC.)						R\$		
08						ASSISTENCIA SOCIAL							
08.243						ASSISTENCIA A CRIANCA E AO ADOLESCENTE							
08.243	4001					POLITICA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL							
08.243	4001.2830					CRIANCAS E ADOLESCENTES SOB PROTECAO SOCIA							
		3				DESPESAS CORRENTES							
		3	3			OUTRAS DESPESAS CORRENTES							
		3	3	90		APLICACOES DIRETAS							
					01	TESOURO					-200.000,00		
08.244	4001					ASSISTENCIA COMUNITARIA							
08.244	4001.2820					POLITICA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL							
		3				FAMILIAS SOB PROTECAO SOCIAL							
		3				DESPESAS CORRENTES							
		3	3			OUTRAS DESPESAS CORRENTES							
		3	3	90		APLICACOES DIRETAS							
					01	TESOURO					-39.412,00		
TOTAL GERAL											-249.412,00		



Centro de Promoção Social Municipal

CEPROSOM**ATO Nº 007 / 2024**

Maria Aucélia dos Santos Damaceno, Presidente do Centro de Promoção Social Municipal, de Limeira, Estado de São Paulo,

No Exercício de suas funções, em atenção às disposições legais, com fundamento na Lei nº 6.971, de 21 de dezembro de 2023.

Resolve

Artigo 1º - Fica aberto no departamento de contabilidade, do Centro de Promoção Social Municipal – CEPROSOM, com fundamento na autorização contida no Art. 7º, Inciso IV, da Lei Municipal nº 6.971, de 21 de dezembro de 2023, o crédito adicional suplementar no valor de R\$ 249.412,00 (Duzentos e quarenta e nove mil e quatrocentos e doze reais) destinado as seguintes dotações orçamentárias:

00279.30.02.00.4.4.50.42.00.08.243.4001.2830	Aplicações Diretas	P.S.Básica	R\$	10.000,00
00301.30.03.00.3.3.50.43.00.08.241.4001.2840	Aplicações Diretas	P.S.Especial	R\$	239.412,00
TOTAL				R\$ 249.412,00

Artigo 2º - O Crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

I - Anulação parcial das seguintes dotações orçamentárias (art. 43, § 1º, inciso III, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964):

00276.30.02.00.3.3.50.43.00.08.243.4001.2830	Aplicações Diretas	P.S.Básica	R\$	10.000,00
00189.30.03.00.3.3.90.48.00.08.243.4001.2830	Aplicações Diretas	P.S.Especial	R\$	200.000,00
00065.30.03.00.3.3.90.39.00.08.244.4001.2820	Aplicações Diretas	P.S.Especial	R\$	39.412,00
TOTAL				R\$ 249.412,00

Artigo 3º - Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação, vigendo os seus efeitos a partir de trinta e um de janeiro do ano de dois mil e vinte quatro, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete de Trabalhos da Presidente do Centro de Promoção Social Municipal, aos trinta e um dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte quatro.

MÁRIO DONIZETTI DE JESUS

Chefe do Setor Adm. Financeiro

MARIA AUCÉLIA DOS SANTOS DAMACENO

Presidente

CEPROSOM - Centro de Promoção Social Municipal

www.ceprosom.sp.gov.br | (19) 3404.6200

Sede Administrativa | Av. Dr. Lauro Corrêa da Silva, 3.800 | Jd. Adélia Cavicchia Grotta | CEP: 13482-180 | Limeira/SP



Centro de Promoção Social Municipal

CEPROSOM

CEPROSOM - Centro de Promoção Social Municipal

www.ceprosom.sp.gov.br | (19) 3404.6200

Sede Administrativa | Av. Dr. Lauro Corrêa da Silva, 3.800 | Jd. Adélia Cavicchia Grotta | CEP: 13482-180 | Limeira/SP

DECRETO Nº 70, DE 23 FEVEREIRO DE 2024.

Regulamenta a Lei Municipal nº 6.915, de 27 de julho de 2023, que instituiu a Política Municipal de Prevenção ao Abandono e à Evasão Escolar no município de Limeira.

fl. 1

MARIO CELSO BOTION, Prefeito Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

NO EXERCÍCIO de suas funções, em atenção às disposições legais, e tendo em vista o disposto na Lei Municipal nº 6.915, de 27 de julho de 2023,

CONSIDERANDO ainda tudo o que consta do Processo Administrativo nº 48.399, de 18 de agosto de 2023,

DECRETA:

Art. 1º O Poder Executivo Municipal constituirá um comitê intersetorial para o desenvolvimento de uma política Municipal de Prevenção ao Abandono e Evasão Escolar, para garantir a permanência de todos os estudantes nas Unidades Escolares do município, de forma integrada e intersetorial, em conjunto com a Diretoria Regional de Ensino, Conselho Municipal de Educação, Organizações da Sociedade Civil e da iniciativa privada.

Parágrafo único. A Política Municipal de Prevenção ao Abandono e à Evasão Escolar deverá ter como diretrizes:

I - A realização de programas que desenvolvam as competências socioemocionais, o desenvolvimento cognitivo e de autoconhecimento dos estudantes.

II - A ampliação do número de Unidades Escolares em tempo integral.

III - O desenvolvimento de programas que aproximam as famílias com as equipes das Unidades Escolares e a participação dos estudantes nas decisões de suas turmas e séries.

IV - O desenvolvimento de programas voltados para integração educacional tecnológica e as necessidades pedagógicas emergentes.

V - A estruturação de avaliações de aprendizagem, periodicamente, e projetos de ação pedagógica complementar.

Art. 2º A Secretaria Municipal de Educação deverá:

I - Instituir banco de dados de acompanhamento permanente dos estudantes com baixa frequência escolar com a inserção do nome do estudante, da Unidade Escolar na qual o estudante encontra-se matriculado, e a justificativa da ausência escolar por meio de comunicação escrita pelo pai e/ou responsável legal.

II - Realizar o georeferenciamento e planejamento de abertura de vagas, classes e/ou turmas para destinação das matrículas dos estudantes nas proximidades da residência.

DECRETO Nº 70, DE 23 FEVEREIRO DE 2024.

Regulamenta a Lei Municipal nº 6.915, de 27 de julho de 2023, que instituiu a Política Municipal de Prevenção ao Abandono e à Evasão Escolar no município de Limeira.

fl. 2

Art. 3º O planejamento das ações de busca ativa escolar envolverá os profissionais das Unidades Escolares e integrará o monitoramento educacional nas unidades escolares por meio de:

I - Acolhimento e fortalecimento dos vínculos entre os estudantes e a escola, por meio de contatos e comunicações com as famílias dos estudantes via telefone, WhatsApp, recados no caderno, atendimento e/ou reunião com as famílias nas dependências da escola, por meio de visitas domiciliares.

II - Identificação das causas e dos motivos da baixa frequência e da ausência do estudante.

III - Articulação de ações intra e intersetoriais nos territórios das unidades escolares, para resolução das causas e dos motivos, objetivando o acompanhamento dos estudantes e suas famílias, de acordo com as necessidades/demandas identificadas.

IV - Localização dos estudantes em situação de abandono e evasão escolar, por meio dos diferentes sistemas de informação Governo Federal, Estadual e Municipal.

Art. 4º A inserção das justificativas de ausência dos estudantes no banco de dados da Secretaria Municipal de Educação deverá ser monitorado pelo gestor de cada Unidade Escolar.

Art. 5º O gestor de cada unidade escolar deverá notificar ao Conselho Tutelar do Município, a relação dos estudantes que apresentem quantidade de faltas acima de 30% (trinta por cento) (inciso VIII do art. 13 da Lei Federal nº 13.803 de 2019), do percentual mínimo estabelecido pela lei, para a educação pré-escolar, exigida a frequência mínima de 60% (sessenta por cento) do total de horas (art. 31, inciso IV, da Lei nº 9.394/1996 - LDB); e para o ensino fundamental exigida a frequência mínima de 75% (setenta e cinco por cento) do total de horas letivas para aprovação (inciso IV do art. 24 da Lei nº 9.394/1996 - LDB).

Art. 6º O Projeto Político Pedagógico da unidade escolar deverá prever indicadores para análise, propostas e estratégias para mitigar a baixa frequência e evasão escolar, que contemplem ações de conscientização da comunidade escolar, em conjunto com o Conselho de Escola, como órgão democrático e participativo que compõe a gestão da escola.

Art. 7º Os profissionais do Serviço Social e da Psicologia da rede pública municipal de educação, contribuirão junto à gestão escolar para fortalecer e articular parcerias com os Conselhos Tutelares, Centros de Referência de Assistência Social (CRAS), Centro de Referência Especializado de Assistência Social (CREAS), unidades de saúde, Conselhos de Direitos, para viabilizar o atendimento e acompanhamento integral dos estudantes e de suas famílias.

Art. 8º As despesas decorrentes com o presente Decreto decorrerão por conta das verbas próprias do orçamento vigente, suplementadas se necessário.

DECRETO Nº 70, DE 23 FEVEREIRO DE 2024.

Regulamenta a Lei Municipal nº 6.915, de 27 de julho de 2023, que instituiu a Política Municipal de Prevenção ao Abandono e à Evasão Escolar no município de Limeira.

fl. 3

Art. 9 Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos vinte e três dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e quatro.

MARIO CELSO BOTTON

Prefeito Municipal

PUBLICADO no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, aos vinte e três dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e quatro.

EDISON MORENO GIL

Chefe de Gabinete

PORTARIA Nº 283, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2024.

MARIO CELSO BOTION, Prefeito Municipal de Limeira,
Estado de São Paulo,

NO EXERCÍCIO de suas funções, em atenção às disposições
legais,

RESOLVE:

A) Revogar, a pedido, em todos os seus termos, a Portaria nº 1.886,
de 3 de agosto de 2023, que designou a professora **Sueli Ana do Couto**, para o posto de
trabalho de Professor Coordenador no CI “Neusa Francisco Correa da Silva”.

B) As despesas com a execução desta Portaria correrão por
conta da dotação própria do orçamento-programa.

C) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 9 de fevereiro de 2024.

REGISTRE-SE e Cumpra-se.

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos vinte e três dias do
mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e quatro.

MARIO CELSO BOTION
Prefeito Municipal

PUBLICADA no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, a
aos vinte e três dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e quatro.

EDISON MORENO GIL
Chefe de Gabinete

PORTARIA Nº 284, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2024.

MARIO CELSO BOTION, Prefeito Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

NO EXERCÍCIO de suas funções, em atenção às disposições legais,

RESOLVE:

A) Revogar, a pedido, em todos os seus termos, a Portaria nº 1.758, de 3 de outubro de 2022, que designou a professora **Ana Paula de Camargo**, matrícula nº 882713-5, para o posto de trabalho de Professor Coordenador na EMEIEF “Prof. Creso Assumpção Coimbra”.

B) As despesas com a execução desta Portaria correrão por conta da dotação própria do orçamento-programa.

C) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de fevereiro de 2024.

REGISTRE-SE e Cumpra-se.

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos vinte e seis dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e quatro.

MARIO CELSO BOTION

Prefeito Municipal

PUBLICADA no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, aos vinte e seis dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e quatro.

EDISON MORENO GIL

Chefe de Gabinete

PORTARIA Nº 285, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2024.

MARIO CELSO BOTION, Prefeito Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

NO EXERCÍCIO de suas funções, em atenção às disposições legais,

RESOLVE:

A) Revogar, a pedido, em todos os seus termos, a Portaria nº 1.783, de 24 de maio de 2021, que designou a professora **Vanessa Sala Soares de Souza Oliveira**, matrícula nº 716871/1, para o posto de trabalho de Vice-Diretor de Escola na EMEIEF “Padre Maurício Sebastião Ferreira”.

B) As despesas com a execução desta Portaria correrão por conta da dotação própria do orçamento-programa.

C) Esta Portaria entrará em vigor a partir de 29 de fevereiro de 2024.

REGISTRE-SE e Cumpra-se.

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos vinte e seis dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e quatro.

MARIO CELSO BOTION

Prefeito Municipal

PUBLICADA no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, aos vinte e seis dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e quatro.

EDISON MORENO GIL

Chefe de Gabinete

PORTARIA Nº 296, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2024.

MARIO CELSO BOTION, Prefeito Municipal de Limeira,
Estado de São Paulo,

NO EXERCÍCIO de suas funções, em atenção às disposições
legais,

R E S O L V E:

A) Retificar a alínea “C” da Portaria nº 152, de 29 de janeiro de
2024, a qual passa a vigorar com a seguinte redação:

“C) Esta Portaria entrará em vigor a partir de 29 de
janeiro de 2024.” (NR).

B) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE e Cumpra-se.

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos vinte e seis dias do
mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e quatro.

MARIO CELSO BOTION
Prefeito Municipal

PUBLICADA no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira,
aos vinte e seis dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e quatro.

EDISON MORENO GIL
Chefe de Gabinete

O Município de Limeira, comunica aos interessados que a Autoridade Competente ADJUDICOU e HOMOLOGOU a Tomada de Preços nº 24/2023 que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE QUADRA ESPORTIVA COM COBERTURA METÁLICA NO PARQUE RESIDENCIAL BELINHA OMETTO –SINCOV: 896821/2019 –CR: 1.069584-57/2019/MC –CONTRATO FINISA Nº 0609.517-44 -CAIXA, para a empresa JG VOTUPORANGA LTDA, pelo valor total de R\$ 1.696.872,36 (um milhão, seiscentos e noventa e seis mil, oitocentos e setenta e dois reais e trinta e seis centavos).

Limeira, 31 de janeiro de 2024

Engº Dagoberto de Campos Guidi – Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos

O Município de Limeira, comunica aos interessados da Tomada de Preços nº 52/2023 que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO DE PARQUE LINEAR E RECUPERAÇÃO DE PASSARELA NA MARGINAL LESTE DO RIBEIRÃO TATU- ENTRE OS VIADUTOS ANTONIO FREIRE E PONTE PRETA- LIMEIRA-SP- CONTRATO FINISA 0615.892-21- CAIXA.

A empresa BRAMER CONSTRUTORA E PAISAGISMO LTDA EPP apresentou nova proposta, ficando da seguinte forma a CLASSIFICAÇÃO:

- 1ª Classificada: BRAMER CONSTRUTORA E PAISAGISMO LTDA EPP, CNPJ: 23.610.910/0001-91, valor R\$ 683.900,00 (seiscentos e oitenta e três mil e novecentos reais);

- 2ª Classificada: ROMARELLO TERRAPLAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 08.743.495/0001-50, valor R\$ 683.990,60 (seiscentos e oitenta e três mil novecentos e noventa reais e sessenta centavos);

- 3ª Classificada: DHOMA CONSTRUTORA LTDA EPP, CNPJ: 10.324.311/0001-60, valor R\$ 699.484,36 (seiscentos e noventa e nove mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e trinta e seis centavos);

- 4ª Classificada: JUSTA CONSTRUTORA LTDA ME, CNPJ: 14.954.601/0001-48, valor R\$ 702.965,27 (setecentos e dois mil, novecentos e sessenta e cinco reais e vinte e sete centavos);

Diante da classificação supra, a Comissão de Licitações julga a presente licitação para a empresa BRAMER CONSTRUTORA E PAISAGISMO LTDA EPP, por ter cumprido todas as exigências do Tomada de Preços nº. 52/2023.

A empresa vencedora do certame deverá apresentar, conforme modelo no Anexo VII do edital, a composição analítica dos preços unitários dos serviços relacionados da planilha orçamentária, conforme os valores apresentados em sua proposta, no prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação da classificação, sendo a apresentação e respectiva aprovação das composições condição para homologação do certame, conforme item 5.2 do edital.

Limeira, 26 de fevereiro de 2024

Comissão de Licitação

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no artigo 74, Inciso I da Lei 14.133/2021, e considerando o que consta do processo administrativo nº 66.972/2023, inexigibilidade nº 09/2024, foi AUTORIZADO pela Autoridade Competente CONTRATAÇÃO DE MANUTENÇÃO DE SOFTWARE SOPHIA WEB PARA GERENCIAMENTO DAS BIBLIOTECAS MUNICIPAIS, através da empresa PRIMASOFT INFORMATICA LTDA pelo valor total de R\$ 13.344,96 (treze mil, trezentos e quarenta e quatro reais e noventa e seis centavos).

Limeira, 20 de fevereiro 2024.

José Farid Zaine- Secretário Municipal de Cultura

EXTRATO DE COOPERAÇÃO

TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 01/2024 – PROCESSO Nº: 34.955/2023 - OBJETO: Concessão de campo de estágio obrigatório, ACORDO DE COOPERAÇÃO, INSTITUIÇÃO DE ENSINO: Associação Limeirense de Educação e Cultura – ASLEC Mantenedora das Faculdades Integradas Einstein, CNPJ Nº: 56.985.377/0001-00, DATA DA ASSINATURA: 30/01/2024, PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir de 30 de janeiro de 2024.



ESTADO DE SÃO PAULO - BRASIL
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA/SP
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

EDITAL Nº 10/2024 – REALIZAÇÃO DE SORTEIO PÚBLICO DE DESEMPATE - CARGOS DAS ETAPAS III E IV

A Prefeitura Municipal de Limeira/SP, representada pela Comissão de Concurso, disposta na Portaria nº 1.541/2023, no exercício de suas atribuições legais, torna de conhecimento público o presente Edital para divulgar a realização do sorteio público de desempate para os candidatos que permanecem empatados depois de aplicados os critérios de desempate para classificação, previstos no subitem 15 do Edital de Abertura Nº 01/2023, em ato público, no dia **28 de fevereiro de 2024**, às **10 (dez) horas**, na **FUNDATEC**, sito na **Rua Professor Cristiano Fischer, nº 2012 – Partenon – Porto Alegre/RS**.

1 REGRAMENTOS PARA DESEMPATE

1.1 Será realizado sorteio público para desempate, conforme subitem 15.3 do Edital de Abertura, para os candidatos que continuam empatados depois de aplicados os critérios de desempate para classificação.

1.2 Os candidatos empatados na mesma posição, com notas finais iguais, em que persistam as notas empatadas nos componentes, após já aplicados os critérios de desempate previstos em edital, estão agrupados e receberam um número sequencial iniciando em 01 (um) e finalizando com o número da quantidade de candidatos empatados na mesma classificação provisória.

1.2.1 A ordem da numeração foi dada por rigorosa ordem crescente do número de inscrição sem o dígito verificador.

1.2.1.1 Serão sorteados os números de 01 a 03.

1.2.1.2 A lista de candidatos empatados encontra-se no Anexo I deste Edital.

1.2.2 O sorteio público será filmado pela Fundatec.

1.2.2.1 Não há obrigatoriedade do comparecimento dos candidatos na realização do sorteio.

1.2.2.2 Se houver candidatos presentes, serão distribuídas senhas de 1 até 20, por ordem de chegada, de acordo com a capacidade da sala de realização do sorteio.

1.2.2.3 Os candidatos poderão verificar a ordem de realização do sorteio público através da publicação realizada pelo site da Fundatec, no dia 28/02/2024.

1.2.2.4 No dia e horário determinados, 01 (um) representante da Comissão de Concursos da FUNDATEC convidará 02 (dois) candidatos, se houver, devidamente identificados e homologados, para dar início ao sorteio.

1.2.2.5 Serão colocados em um globo metálico os números correspondentes ao grupo de maior número de candidatos empatados. A seguir, realizar-se-á o sorteio, com a retirada de um número de cada vez, até ser retirado o último dos números colocados no globo.

1.2.3 A sequência sorteadada será a ordem do desempate para todos os candidatos empatados, determinando sua ordem de classificação final no referido Concurso Público.

1.2.4 Ao final do processo será redigida a Ata do Sorteio Público, assinada pelos representantes da FUNDATEC e pelos candidatos participantes, se houver, na realização do sorteio.

1.2.5 No dia 29 de fevereiro de 2024 será publicada a Homologação do Resultado Final do Concurso Público – Cargos das Etapas III e IV.

Limeira, 27 de fevereiro de 2024.

Luiz Alberto Battistella

Secretário Municipal de Administração

Comissão de Concursos

Portaria nº 1.541/2023



Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51 e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

ANEXO I – CANDIDATOS EMPATADOS

CARGO: 63 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL				
NOME	INSCRIÇÃO	NÚMERO DE DESEMPATE	NOTA FINAL	CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA
CLÁUDIA APARECIDA MOREIRA VILELLA	78763721571-0	1	65.40	226
DEBORAH KETLYN DE OLIVEIRA	78763731172-6	2	65.40	226
INAIARA CRISTINA DA SILVA QUEIROZ DOS SANTOS	78763729793-1	1	64.60	247
GLAUCIANY BRAGIATO FELIX	78763750348-0	2	64.60	247
NILZA MARA DE ALENCAR	78763715818-2	1	64.10	266
DAIANE CAROLINE MAIA DANIEL	78763760126-5	2	64.10	266
CATIA CRISTINA MARTINS RODRIGUES	78763757487-5	1	63.70	287
TATIANE BERTANHA NOVAIS EVANGELISTA	78763760386-9	2	63.70	287
LETICIA KARINE RIBOLI FERREIRA	78763727084-0	1	63.30	299
GABRIELA ALINE MAROSTEGAN	78763746760-9	2	63.30	299
BEATRIZ EMY FURUCHO BOMBO	78763731585-3	1	60.60	409
JULIA SANTOS FERNANDES DA SILVA	78763747416-2	2	60.60	409
TALITTA PAVESI PRIMO DOS SANTOS	78763736386-0	1	59.90	436
AMANDA CRISTINA PAPESSO	78763756859-3	2	59.90	436
TAINÁ NATHANE PICHITELI GONÇALVES	78763753732-0	1	58.00	520
JHENIFER CARVALHO GOMES DA SILVA	78763761333-4	2	58.00	520
MANUELA LIMA DA SILVA	78763728352-3	1	58.00	522
LAIS CRISTINE FURLAN RAMELO	78763742926-5	2	58.00	522
FABIANNE PONTES PATO PUPA	78763715668-9	1	57.80	532
ROSANA IRIA DE SOUSA	78763757550-8	2	57.80	532
LUCILENE DO NASCIMENTO	78763754573-5	1	56.00	609
FLAVIA MORGANA ALMEIDA ZACHARIAS	78763759824-8	2	56.00	609
ERIKA REGINA SILVA FUMAGALLI	78763733179-9	1	55.70	621
LARISSA PEREIRA DOS SANTOS	78763762033-9	2	55.70	621
ELIZETE APARECIDA DE OLIVEIRA	78763729546-6	1	55.20	646
TÂNIA APARECIDA BALTHAZAR	78763752506-5	2	55.20	646
LUANA CAROLINA SILVA DE OLIVEIRA	78763719841-2	1	54.50	672
LIVIA DE MORAES RODRIGUES	78763730624-5	2	54.50	672
DENISE MARTINS DA SILVA SOARES	78763761925-0	3	54.50	672
JULIANE CAMILA BRITO SANTOS	78763721193-7	1	53.20	709
ANDRESSA MONTEIRO DA MOTA	78763724933-5	2	53.20	709
HINAWANY SURNOGHIO DE SOUZA FRANCO	78763723440-0	1	52.60	728
FERNANDA DE OLIVEIRA MACHADO	78763763836-3	2	52.60	728
MAYANE CAMILA SILVA ALVES BIAZOTTO	78763712534-8	1	52.50	732
FRANCISNILL LEITE DO NASCIMENTO	78763744970-9	2	52.50	732
JULIA CANDIDO ARAUJO	78763733817-0	1	51.80	750
ODILENE DE FREITAS SPAGNOL	78763752008-9	2	51.80	750
MARIANA YASMIN DA SILVA ANTONIO	78763742651-8	1	51.00	764
SELMA GONÇALVES	78763754885-5	2	51.00	764
GABRIELA LOPES FERREIRA	78763735705-8	1	50.50	775
ANDRÉIA DONIZETTI MACHADO RAMOS	78763736533-4	2	50.50	775
VANUSA GONÇALVES	78763757917-4	3	50.50	775

CARGO: 66 - AGENTE DE CONTROLE DE ZOOSE				
NOME	INSCRIÇÃO	NÚMERO DE DESEMPATE	NOTA FINAL	CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA
TEREZINHA CRISTINA SALDANHA BRANDAO	78766723346-4	1	87.30	4
GRAZIELLA PAULA DI SEVO	78766736370-3	2	87.30	4
JOSUÉ RIBEIRO DA SILVA	78766753677-7	3	87.30	4
JOSÉ VALTER MARQUES AMÉRICO	78766718617-8	1	85.00	10
JHONATAS EDWARD FARIA DE SIQUEIRA	78766760890-4	2	85.00	10



Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
 Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51 e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.



PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA/SP
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

DIVULGAÇÃO DAS NOTAS DEFINITIVAS DA PROVA DE TÍTULOS – ETAPA IV

A Prefeitura Municipal de Limeira/SP, representada pela Comissão de Concurso, disposta na Portaria nº 1.541/2023, torna de conhecimento público, o que segue:

- “Divulgação da Consulta às Notas Definitivas da Prova de Títulos” no Anexo I deste Edital; e
- “Divulgação das Justificativas para Manutenção/Alteração das Notas Preliminares da Prova de Títulos” no Anexo II deste Edital.

As etapas acima estão publicadas no site da FUNDATEC”, em www.fundatec.org.br.

Limeira, 26 de fevereiro de 2024.

Luiz Alberto Battistella
Secretário Municipal de Administração

Comissão de Concursos
Portaria nº 1.541/2023

Anexo I**3 - Analista Jurídico**

Nome	Inscrição	Item I	Item II	Item III	Total da Nota
Ana Maria Gilson de Almeida	78703731945-3	-	-	-	-
Ana Paula Canatta	78703712515-5	-	-	-	-
Eduarda Melo Zeferino da Silva	78703720335-0	-	-	-	-
Greg de Oliveira Mendes Assumpção Neubauer	78703763289-4	-	-	1,50	1,50
Ione Gonçalves Alves Gullo	78703759710-6	-	-	1,50	1,50
Joyce Cristina dos Santos	78703752189-5	-	-	-	-
Kawan Herculino Tostes	78703760718-4	-	-	3,00	3,00
Kelly Priscila Oliveira da Silva	78703724645-5	-	-	-	-
Kimberly Vitória Nunes de Oliveira	78703743652-8	-	-	-	-
Leonardo Pistarini da Silva	78703747533-0	-	-	-	-
Luís Otávio de Almeida Bueno	78703728168-0	-	-	-	-
Luiz Carlos Pereira Neto	78703761059-2	-	-	0,00	0,00
Renan Russo Nobre	78703717125-6	-	-	1,50	1,50
Vitória Mathias	78703756778-6	-	-	-	-
Viviane Freitas dos Santos	78703758184-3	-	-	-	-

46 - Procurador Jurídico

Nome	Inscrição	Item I	Item II	Item III	Total da Nota
Ademir Aparecido Figueiredo Junior	78746763501-2	-	-	-	-
Alexandre Chagas	78746748919-0	-	-	3,00	3,00
Alexandre Garmes Prado	78746741137-4	-	-	3,00	3,00
Aline Ribeiro Pinho	78746723510-9	-	-	1,50	1,50
Amanda Froner	78746762979-2	-	-	1,50	1,50
Ana Paula Canatta	78746712537-3	-	-	-	-
André Augusto Lopes Ramires Filho	78746732539-4	-	-	-	-
Bruno Augusto Monteiro	78746760460-5	-	-	1,50	1,50
Bruno Rodrigues da Costa	78746726967-8	-	-	-	-
Carlos Eduardo Barboza da Silva Filho	78746757688-5	-	-	-	-
Claudio Falcão Dias dos Santos	78746730149-0	-	-	1,50	1,50
Darlan Rodrigues Pinho	78746752097-8	-	-	1,50	1,50
Denner de Freitas Longo	78746757225-7	-	-	-	-
Diego Ribeiro Cardoso	78746740156-4	-	-	-	-
Edna da Silva Oliveira	78746752877-0	-	-	1,50	1,50
Eduardo dos Santos	78746712285-2	-	-	1,50	1,50
Emanuelly Costa Silva	78746715503-8	-	-	-	-
Gabriel Bastos Meireles	78746730999-0	-	-	-	-
Gabriel Ragli Santana	78746719073-4	-	-	3,00	3,00
George Silva Melo	78746759361-0	-	-	-	-
Gisela Simiema Ceschin	78746731568-2	-	-	1,50	1,50

Nome	Inscrição	Item I	Item II	Item III	Total da Nota
Ione Gonçalves Alves Gullo	78746759719-8	-	-	1,50	1,50
Isabela Brockelmann de Faria	78746749909-9	-	-	-	-
Isabelle Neto de Pádua	78746712401-1	-	-	3,00	3,00
Iva Maise Bertoldo Fernandes	78746717544-3	-	-	1,50	1,50
Izabele Cristina Ferreira de Camargo	78746728635-4	-	-	1,50	1,50
Jaqueline Nachbar Silva Galvão	78746761919-7	-	-	-	-
Jayne Pereira	78746718478-7	-	-	1,50	1,50
Joao Fazzanaro Passarini	78746747111-6	-	-	1,50	1,50
Jônatas Henriques Barreira	78746738355-4	-	3,00	1,50	4,50
Jonatas Vilella Gonçalves	78746760208-1	-	-	-	-
José Eduardo de Souza Júnior	78746719503-3	-	-	3,00	3,00
Jose Ricardo Qurino Fernandes Junior	78746747297-9	-	-	1,50	1,50
Juliana Chan Tcheou	78746742686-8	-	-	-	-
Juliana dos Santos Silva Pinheiro	78746761360-4	-	-	1,50	1,50
Kawan Herculino Tostes	78746760743-0	-	-	3,00	3,00
Leandro Mutarelli Zanquetta	78746732483-8	-	-	3,00	3,00
Leonardo Bueno Matioli	78746712475-9	-	-	1,50	1,50
Lincoln de Toledo Ferreira	78746718541-0	-	-	-	-
Luis Felipe Leite de Araujo	78746751248-5	-	-	3,00	3,00
Luiz Carlos Miguel Lima	78746734327-4	-	-	-	-
Manoel Correia de Queiroz Neto	78746723584-6	-	-	3,00	3,00
Marc Bujnicki Zabliith	78746759630-7	-	-	-	-
Maria Eduarda da Silva Marques	78746720314-5	-	-	-	-
Maria Leonor Feltran Andreato	78746717054-5	-	-	-	-
Maria Luiza Viegas Rodrigues Medaets	78746737221-6	-	-	-	-
Mariana Costa Ribeiro	78746725463-5	-	-	1,50	1,50
Matheus Salino Ferraro	78746754446-9	-	-	3,00	3,00
Natalia Campos Taveira Faria de Oliveira Palmeira de Moraes	78746740203-0	-	-	-	-
Renan Jupy de Oliveira	78746762047-2	-	-	3,00	3,00
Renan Russo Nobre	78746717136-6	-	-	1,50	1,50
Renata Cristiane Guerra Bortolin Morelli	78746715804-0	-	-	-	-
Ricardo dos Santos Martins	78746756995-9	-	-	1,50	1,50
Rodrigo José Moreira	78746759275-0	-	-	-	-
Sidnéia Rodrigues Dias	78746729357-5	-	-	-	-
Silvana Junqueira Oliveira da Cunha	78746740796-0	-	-	1,50	1,50
Talita da Rocha Albuquerque Vasconge	78746763313-6	-	-	-	-
Thaina Carvalho Felette	78746723011-2	-	-	-	-
Victor Garcia Reigada	78746723618-6	-	-	3,00	3,00
Vinicius Flores Branco	78746737051-6	-	-	1,50	1,50
Wendel Gullo	78746759679-0	-	-	-	-
Weverton Fernandes da Silva	78746726118-9	-	-	3,00	3,00

47 - Professor de Educação Física

Nome	Inscrição	Item I	Item II	Item III	Total da Nota
André Marana Bastos	78747758776-4	-	3,00	-	3,00
Ariana Vasiulis	78747749702-8	-	-	1,50	1,50
Eric Borges Costa dos Santos	78747719459-0	-	-	-	-
Erika Martins Botelho	78747724172-9	-	-	3,00	3,00
Fabiana Meneguci Godoy	78747717052-9	-	-	3,00	3,00
Fabio Agapito de Lima	78747715531-6	-	-	0,00	0,00
Fernando Facanali Castro	78747744170-0	-	-	-	-
Gustavo Lima Isler	78747761394-2	4,00	3,00	1,50	8,50
Iago Pereira Vicentin	78747728688-9	-	-	3,00	3,00
Johnny Perez Silva	78747755494-0	-	-	-	-
José Vitor Mansani Anselmo	78747731601-4	-	-	-	-
Juliana Martins Ribeiro	78747738473-1	-	-	-	-
Leonardo Leite de Oliveira	78747762731-9	-	-	-	-
Pamela Cristina Soares Beck	78747721475-1	-	-	-	-
Paola Camargo Mofatto	78747740433-3	-	-	-	-
Regiane Vanessa Reis Fabre Stabellini	78747760344-5	-	-	-	-
Thais Alegri Silva	78747749252-2	-	-	-	-
Victor Martins Escaleira	78747756773-1	-	-	-	-

48 - Professor Especialista – Educação Infantil e Ensino Fundamental (Artes)

Nome	Inscrição	Item I	Item II	Item III	Total da Nota
Alexandre Willians Ferreira	78748729050-0	-	-	-	-
Amanda Mussi	78748721311-9	-	-	3,00	3,00
Ana Eliza de Jesus	78748751174-0	-	-	1,50	1,50
Angélica Aparecida Gatto Cavalcante dos Santos	78748736253-1	-	-	-	-
Anthony Alvin Novais Evangelista	78748760521-7	-	-	-	-
Ariane da Cunha Formigari Camargo	78748731671-5	-	-	3,00	3,00
Asael Rodrigues de Oliveira	78748745868-2	-	-	-	-
Beatriz Pascotto Barbosa	78748730838-0	-	-	-	-
Benedito Marcos Bigoto	78748738544-8	-	-	3,00	3,00
Bianca Maine Pereira	78748714659-7	-	-	-	-
Braz Edson de Lima Filho	78748755224-1	-	-	-	-
Bruna Thaís Bernini Guedes	78748724367-9	-	-	-	-
Camila Fernanda Albino Lorencetti	78748725167-0	-	-	3,00	3,00
Carla Cibele Dalfré Pizani	78748758062-9	-	-	-	-
Carolina Dutra Berbet	78748722808-3	-	-	3,00	3,00
Caroline de Abreu Menegusso	78748729736-5	-	-	3,00	3,00
Caroline Providelli	78748752701-2	-	-	3,00	3,00
Claudinéia Ferraz de Melo Neves	78748749857-0	-	-	-	-

Nome	Inscrição	Item I	Item II	Item III	Total da Nota
Crislaine Aparecida de Jesus Nascimento	78748753659-2	-	-	-	-
Daiane de Oliveira Napoli	78748732110-6	-	-	-	-
Daniela Boschiero Bueno	78748759371-5	-	-	0,00	0,00
David Aparecido da Silva	78748712635-8	-	-	0,00	0,00
Denize Guedes dos Santos	78748717076-9	-	-	-	-
Diego Teixeira de Souza	78748754212-7	-	-	-	-
Éder de Oliveira Alves	78748758815-6	-	-	0,00	0,00
Eliane Cristina Corrêa	78748719482-9	-	-	1,50	1,50
Elizabeth Fernanda Cosme	78748738450-9	-	-	-	-
Estevan Martins Rosa	78748760001-4	-	-	3,00	3,00
Fabiane de Cássia da Costa Souza	78748762187-0	-	-	-	-
Fabio de Araujo Costa	78748725278-6	-	-	1,50	1,50
Felipe Sanchez Dumit	78748761122-4	-	-	-	-
Fernando Henrique Vargas	78748757905-9	-	-	-	-
Flávia Renata de Arruda Salviatti	78748746052-2	-	-	-	-
Gabriela Aparecida Bertanha	78748749286-0	-	-	3,00	3,00
Gabriele Franco Magrin	78748750283-9	-	-	1,50	1,50
Giliane Antunes Pereira do Sacramento	78748751716-4	-	-	3,00	3,00
Gislaine Cristina de Araujo Hauck	78748734577-7	-	-	3,00	3,00
Giuliana Mazzo Sacilotto Mochi	78748728230-2	-	-	-	0,00
Glauciany Bragiato Felix	78748760571-8	-	-	1,50	1,50
Gleice Caroline Júlio	78748738377-8	-	-	1,50	1,50
Gustavo Moretto	78748758373-9	-	-	1,50	1,50
Hellen Samara Faccioni Fávaro	78748712464-8	-	-	3,00	3,00
Janaina Pommer	78748728955-0	-	-	3,00	3,00
Jaqueline de Souza Rodovalho	78748721501-5	-	-	3,00	3,00
Juliana Aparecida da Silva Martins	78748753808-6	-	-	-	-
Juliana Cristina Rosa Pinho	78748758420-5	-	-	1,50	1,50
Juliana Marques	78748763456-3	-	-	3,00	3,00
Juliane Louise Bessegatto	78748712643-6	-	-	3,00	3,00
Laís Moraes Selingardi	78748754048-7	-	-	-	-
Leonardo Henrique de Melo	78748760677-5	-	-	-	-
Lethicia dos Santos Bravo	78748761138-2	-	-	-	-
Lilian Regina Mafra	78748732740-4	-	-	1,50	1,50
Luciana de Paula Garcia	78748751517-0	-	-	3,00	3,00
Luciele Cerni Vicelli Santos	78748725549-3	-	-	1,50	1,50
Luciene Santos Marques Pereira	78748712930-0	-	-	1,50	1,50
Luiza Matias de Assis	78748712311-0	-	-	-	-
Márcia Nicolau dos Santos	78748728022-0	-	-	-	-
Marco Antonio Zannini	78748758585-1	-	-	-	0,00
Maria Adailza Simplicio	78748757526-6	-	-	1,50	1,50

Nome	Inscrição	Item I	Item II	Item III	Total da Nota
Maria Barbosa de Souza	78748723315-1	-	-	1,50	1,50
Maria Jose dos Santos Bonin	78748713234-5	-	-	3,00	3,00
Mariana Bigelli Pedro	78748759253-1	-	-	-	-
Mariana Carlevaro Stein	78748745771-3	-	-	-	-
Mariana Küller Marabeze	78748744070-6	-	-	3,00	3,00
Marilia Piccinim Moreira de Souza	78748731452-4	-	-	3,00	3,00
Marina Sanches de Oliveira	78748713296-4	-	-	3,00	3,00
Marluci Fonseca Bortoloti Dias	78748751486-0	-	-	3,00	3,00
Matheus de Moura Alecci	78748742089-1	-	-	-	-
Mayara Alves Marcondes Silva	78748719283-4	-	-	-	-
Michelli Christine de Godoy Rissotti	78748760872-0	-	-	-	-
Milayne Bonifácio Malavazi	78748729898-1	-	-	3,00	3,00
Miriam Nogueira Morais Yamazaki	78748726214-3	-	-	1,50	1,50
Mônica de Oliveira Campos Doreto	78748757818-0	-	-	0,00	0,00
Naiane Aparecida de Almeida Silva	78748724962-2	-	-	3,00	3,00
Nathalia Albino de Almeida Neves	78748753492-0	-	-	-	-
Odamerson Alfredo Ferreira Abreu	78748724281-8	-	-	-	-
Patrícia Miike Martins	78748722022-1	-	-	-	-
Priscila Rebeka Lima Martins Dias	78748756744-0	-	-	1,50	1,50
Queli Regina Teixeira de Abreu	78748757855-2	-	3,00	1,50	4,50
Rafael Porfirio Chagas	78748732889-4	-	-	-	-
Silvia Regina Somera Teixeira	78748758056-0	-	-	3,00	3,00
Tais Regina Stein de Oliveira	78748753160-4	-	3,00	1,50	4,50
Tânia de Camargo	78748756021-3	-	-	-	-
Thais Cristina Machado	78748737504-9	-	-	3,00	3,00
Thamires Fernanda Oliveira Okina	78748757543-2	-	-	3,00	3,00
Thayna Byanca de Oliveira	78748720017-0	-	-	0,00	0,00
Valdemir Adriano de Lima	78748758856-9	-	-	1,50	1,50
Valeria Branco de Miranda	78748722846-6	-	-	3,00	3,00
Viviane Pires Gonçalves Tesolin	78748758195-0	-	-	3,00	3,00

49 - Professor Especialista – Educação Infantil e Ensino Fundamental (Educação Física)

Nome	Inscrição	Item I	Item II	Item III	Total da Nota
Alessandra de Lima Garcia Arruda	78749750790-7	-	-	1,50	1,50
Amanda Cristina Faria	78749720091-0	-	-	1,50	1,50
Amanda Pires Chaves Ezequiel	78749720154-4	4,00	3,00	1,50	8,50
Ana Carolina dos Santos Nogueira Bonelli	78749758252-9	-	-	3,00	3,00
Ana Paula Marostegan	78749753839-4	-	-	-	-
Analu Andrade Ferreira Pereira	78749724100-9	-	-	0,00	0,00
Anelise Pletsch Ribeiro	78749750235-1	-	-	3,00	3,00
Ariana Vasiulis	78749749220-5	-	-	1,50	1,50

Nome	Inscrição	Item I	Item II	Item III	Total da Nota
Camila de Oliveira Torres Nel Britisqui	78749761857-3	-	-	-	-
Carla Bueno de Moraes	78749736630-8	-	-	-	-
Carlos Igor Braz Cardoso	78749763396-2	-	-	-	-
Carolina Gonçalves da Silva Fouraux	78749747844-2	-	0,00	3,00	3,00
Claudeir Germano de Oliveira	78749747169-8	-	3,00	1,50	4,50
Cleber Nunes Rodrigues	78749750397-8	-	-	1,50	1,50
Corintho Negril Filho	78749741971-6	-	-	-	-
Cristiano Aparecido Constantino Pereira	78749756318-0	-	-	1,50	1,50
Daiane Francielli Espogino Pedro Bom	78749719114-3	-	-	3,00	3,00
Daniel Carlos Alves de Pilla	78749753055-2	-	-	-	-
Daniel Ventura	78749715024-9	-	-	1,50	1,50
Danilo Rafael Favaretto	78749716457-9	-	-	3,00	3,00
Danise Aparecida Ferreira Fagundes	78749755636-2	-	-	3,00	3,00
Denise Martins da Silva Soares	78749722703-0	-	-	-	-
Domênica Viana de Campos	78749727722-8	-	-	1,50	1,50
Drieli Aparecida dos Reis Malosso	78749753152-0	-	0,00	3,00	3,00
Ederson Rodrigues Machado	78749728691-4	-	-	3,00	3,00
Enielson Del Antonio	78749715624-2	-	-	-	-
Eriete Silva Brandeker	78749758661-6	-	-	1,50	1,50
Evelyn Dayane São Pedro	78749749638-2	-	-	-	-
Fabiana Meneguci Godoy	78749717063-4	-	-	3,00	3,00
Fábio José Claudino	78749721744-6	-	-	3,00	3,00
Fábio Morais Lubarino	78749727269-4	-	-	-	-
Fernando Henrique de Carvalho	78749720805-4	-	-	-	-
Fernando Hottgen Espinosa	78749731136-0	-	-	-	-
Fernando Indig Bongiovanni	78749740999-6	-	-	-	-
Flavio de Andrade Benini Filho	78749759979-2	-	3,00	3,00	6,00
Flávio Júnior Costa da Silva	78749760917-1	-	-	-	-
Geonatas dos Santos de Santana	78749763337-3	-	-	-	-
Giullia Fernandes Oltremari	78749742167-6	-	-	-	-
Guilherme de Araújo Ferreira	78749757691-4	-	-	-	-
Guilherme Henrique de Souza Peres	78749761065-3	-	-	-	-
Gustavo Henrique dos Santos Rocha	78749759830-2	-	-	-	-
Halana Fernandes Pereira	78749763253-2	-	-	-	-
Hélio Augusto Gomes de Oliveira	78749719143-8	-	3,00	3,00	6,00
Humberto Henrique Borges da Silva	78749723217-8	-	-	-	-
Iago Pereira Vicentin	78749755992-3	-	-	3,00	3,00
Isabella Cristina Augusto Shigerobu	78749757653-1	-	-	-	-
Isabella de Assis	78749761265-8	-	-	-	-
Isabella Roberta Rodrigues Oliveira	78749760086-3	-	-	-	-
Jairo Donizete Alves Júnior	78749714101-3	-	-	3,00	3,00

Nome	Inscrição	Item I	Item II	Item III	Total da Nota
Jean Pierre de Campos Filho	78749718661-4	-	-	-	-
João Paulo Costa de Carli	78749746525-8	-	3,00	1,50	4,50
Jorge Luís Bazzani Aleixo	78749763091-0	-	-	-	-
Josiane Modesto da Silva	78749761697-1	-	-	3,00	3,00
Kaua Carlos Esteves Tozatti	78749756763-0	-	-	-	-
Kauan Galvão Morão	78749738428-8	4,00	3,00	1,50	8,50
Kelly Cristine Correa	78749750757-4	-	-	3,00	3,00
Kelly Magri	78749757070-4	-	-	1,50	1,50
Kizie de Paula Aguiar	78749751194-0	-	-	1,50	1,50
Leonardo Afonso Oliveira de Barros	78749743855-5	-	-	-	-
Leonardo Bianchini	78749751714-8	-	-	1,50	1,50
Letícia Rodrigues Castelucci	78749760624-8	-	-	1,50	1,50
Letícia Tombini	78749759007-0	-	-	-	-
Lucas de Freitas Silva	78749723009-5	-	-	-	-
Lucas Pivetta	78749732395-0	-	-	-	-
Luciane de Oliveira	78749763594-7	-	-	3,00	3,00
Luiz Otávio Barreto Polis	78749760921-0	-	-	3,00	3,00
Márcio Santucci	78749713653-4	-	-	1,50	1,50
Marcus Vinicius Carelli	78749741756-5	-	-	1,50	1,50
Margarida Ambrozio Brasilino	78749727523-3	-	-	3,00	3,00
Maria Beatriz Carneiro de Souza	78749731315-8	-	-	-	-
Maria Eduarda Dalfré Pereira	78749759510-4	-	-	-	-
Marília Regina Naressi Gutzlaff	78749749210-7	-	-	3,00	3,00
Matheus Fernando Custódio de Oliveira	78749745543-8	-	-	3,00	3,00
Matheus Hauck Santos da Rocha	78749759794-4	-	-	-	-
Maycon Antonio Malavazi	78749714918-0	-	-	3,00	3,00
Michel Luciano de Lima	78749756192-1	-	-	-	-
Murilo Henrique Martins de Lima	78749715839-5	-	-	-	-
Nathalia Asbahr Fernandes	78749724117-7	-	-	3,00	3,00
Nelise Batista Machado Dias	78749729476-0	-	-	3,00	3,00
Nicholas Roberto Silva Braz	78749732186-7	-	-	-	-
Nicole Stephania Strohmayer Machado	78749728693-4	-	-	3,00	3,00
Nilcelio Antonio Barbosa	78749724082-7	-	-	3,00	3,00
Patrícia Oliveira Bevenuto Rossi	78749757732-2	-	-	-	-
Patrick do Amaral Florêncio	78749749960-9	-	-	1,50	1,50
Paulo Roberto Roldão	78749743750-8	-	-	1,50	1,50
Pedro Henrique Gomes Fernandes	78749735222-4	-	-	-	-
Raimundo Fagner Costa Lessa	78749742747-3	-	-	-	-
Reginaldo Luís Avelino	78749720782-2	-	-	-	-
Renan Perissotto	78749749656-9	-	-	3,00	3,00
Renan Santos	78749717441-7	-	-	1,50	1,50

Nome	Inscrição	Item I	Item II	Item III	Total da Nota
Renan Silva do Prado	78749719345-2	-	-	-	-
Rodrigo Camilo Valentim	78749751025-5	-	-	1,50	1,50
Rodrigo Daniel Batista Pezzuto	78749757863-4	-	-	-	-
Rodrigo de Jesus	78749732428-0	-	-	-	-
Samir Rodrigo Voss	78749755835-7	-	-	1,50	1,50
Sarah Henrique Berto	78749760459-8	-	-	3,00	3,00
Sergio Douglas Gastaldi	78749722996-8	-	-	3,00	3,00
Tais Castro Quitério Rondan	78749721373-1	-	-	3,00	3,00
Thais Stephanie Treft	78749759502-6	-	-	-	-
Valmir Floriano de Lima	78749727468-9	-	-	1,50	1,50
Vanessa Francielli Batista Cruz	78749752448-7	-	-	-	-
Victória da Silva Fernandes	78749745621-9	-	-	-	-
Wagner dos Santos Júnior	78749712317-3	-	-	-	-
Wagner Hormanez Baltazar	78749733147-0	-	-	3,00	3,00
Wellington Cardoso dos Anjos	78749762152-9	-	-	-	-
Wellington Nascimento Leitão	78749753183-4	-	-	-	-
Wesley Henrique de Souza	78749718162-8	-	-	3,00	3,00

63 - Professor de Ensino Fundamental

Nome	Inscrição	Item I	Item II	Item III	Total da Nota
Adna Natally Oliveira da Silva	78763721481-0	-	-	-	0,00
Adriana Borges da Silva	78763757325-9	-	-	-	-
Adriana Aparecida Altarugio Demarchi	78763761682-7	-	-	3,00	3,00
Adriana Aparecida Bosque Faber	78763744074-3	-	-	1,50	1,50
Adriana Aparecida Longhim	78763733618-6	-	-	-	-
Adriana Aparecida Moraes Canhizares	78763752439-2	-	-	-	-
Adriana Bilatto Borba	78763721167-2	-	-	1,50	1,50
Adriana Caetano	78763749090-1	-	-	1,50	1,50
Adriana Cristina dos Reis Gellacic	78763718971-8	-	-	-	-
Adriana Cristina Rodrigues	78763721859-5	-	-	3,00	3,00
Adriana de Oliveira Moraes Silva	78763713044-6	-	-	3,00	3,00
Adriana Fernandes de Jesus	78763749855-7	-	-	-	-
Adriana Ferreira Bernardo	78763760197-2	-	-	-	-
Adriana Germano Naves	78763740903-6	-	-	-	-
Adriana Michele de Almeida Souza	78763715561-1	-	-	3,00	3,00
Adriana Morais Tank	78763747864-2	-	-	3,00	3,00
Adriano Antonio Leite de Sena	78763714777-8	-	-	1,50	1,50
Adrielle Geraldini dos Santos Feltrim	78763760724-9	-	-	3,00	3,00
Adrielly Sabrina Soares Vieira Favere	78763731960-6	-	-	3,00	3,00
Alan Souza da Silva	78763760717-0	-	-	-	0,00
Alcirlene Quessada Antônio	78763761289-8	-	-	1,50	1,50

Nome	Inscrição	Item I	Item II	Item III	Total da Nota
Alessandra Cardoso Garcia	78763758854-6	-	-	1,50	1,50
Alessandra Alves da Silva de Oliveira	78763754781-8	-	-	-	-
Alessandra Cristina da Silva Sousa	78763761144-8	-	-	-	-
Alessandra Modesto Piscitelli	78763742860-0	-	-	-	-
Alessandra Moreira da Silva	78763713591-3	-	-	0,00	0,00
Alexandra Capraro Carderari	78763741704-8	-	-	1,50	1,50
Aline Aparecida Oliveira Sampaio	78763759662-6	-	-	-	-
Aline Cristina Alves Moreira	78763756405-3	-	-	-	-
Aline Cristina Ribeiro Castelari	78763760192-2	-	-	-	-
Aline da Costa Silva	78763714491-2	-	-	3,00	3,00
Aline Dias de Araujo	78763722588-4	-	-	1,50	1,50
Aline Dias Tomazini	78763741630-5	-	-	-	-
Aline Fernanda da Silva Serrano	78763746692-6	-	-	1,50	1,50
Aline Juventino da Fonseca	78763747107-2	-	-	-	-
Aline Luiza Ramos	78763751908-8	-	-	3,00	3,00
Aline Maria Antonio Alves	78763763092-4	-	-	-	-
Aline Reina Zambotti	78763736538-4	-	-	-	-
Aline Souza Batista Gachet	78763713365-4	-	-	3,00	3,00
Alvina Cecilia Silva Marques	78763755050-9	-	-	3,00	3,00
Amanda Aparecida Pereira de Souza	78763757489-5	-	-	1,50	1,50
Amanda Cristina Costa	78763760775-0	-	-	-	-
Amanda Cristina Papesso	78763756859-3	-	-	-	-
Amanda Gonçalves	78763719411-9	-	3,00	-	3,00
Amanda Kelly Theodoro Galvão	78763736215-6	-	-	-	-
Amanda Lucheti Luiz	78763757512-5	-	-	-	-
Amanda Mussi	78763716124-6	-	-	3,00	3,00
Amanda Sanchez Cardozo	78763715080-1	-	-	3,00	3,00
Amanda Souza de Paula	78763760846-2	-	-	-	-
Ana Carolina Aulicinio Valente	78763759029-0	-	-	-	-
Ana Carolina de Oliveira Spagnol	78763726425-3	-	-	-	-
Ana Carolina Godoi Elias	78763760805-0	-	-	-	-
Ana Carolina Silva de Souza	78763721109-3	-	-	1,50	1,50
Ana Caroline Campioni Góes	78763731307-3	-	-	-	-
Ana Clarice Martchuk	78763719425-7	-	-	1,50	1,50
Ana Claudia Martins dos Santos	78763729101-4	-	-	-	-
Ana Cláudia Nunes Silva	78763729232-6	-	-	3,00	3,00
Ana Claudia Oliveira de Souza Rufato	78763742648-0	-	-	3,00	3,00
Ana Claudia Pereira de Faria	78763731921-3	-	-	-	-
Ana Claudia Vieira	78763720157-8	-	-	1,50	1,50
Ana Cristina da Cruz Soares	78763755036-2	-	-	-	-
Ana Cristina de Gaspari Pinheiro	78763737645-6	-	-	1,50	1,50

Nome	Inscrição	Item I	Item II	Item III	Total da Nota
Ana Eliza de Jesus	78763736740-7	-	-	1,50	1,50
Ana Helena Barroso Miranda	78763761205-2	-	-	1,50	1,50
Ana Julia Milhorini	78763740015-9	-	-	-	-
Ana Julia Silva de Souza	78763741858-6	-	-	-	-
Ana Kelly Oricolli Silva	78763741989-8	-	-	1,50	1,50
Ana Lúcia Romão	78763755626-8	-	-	-	-
Ana Lúcia Teixeira Mota	78763750007-6	-	-	1,50	1,50
Ana Maria da Silva Palha Braga	78763757693-8	-	-	-	-
Ana Patrícia Campos Lima	78763728536-1	-	-	3,00	3,00
Ana Paula Damasceno Sanches de Almeida	78763743162-6	-	-	-	-
Ana Paula de Araújo Barbosa	78763761044-0	-	-	-	-
Ana Paula Delmunde Sossai	78763761334-4	-	-	-	-
Ana Paula Garbuyo	78763760445-3	-	-	-	-
Ana Paula Lacerda Mecatti	78763722938-2	-	-	3,00	3,00
Ana Paula Miranda	78763728592-0	-	-	0,00	0,00
Ana Paula Muzzy Paiva	78763759450-3	-	-	-	-
Ana Paula Piperno Augusto	78763754024-8	-	-	-	-
Ana Paula Salvato Marcon	78763740436-4	-	-	1,50	1,50
Anahanna Kuhl Leite Dal Posso	78763757101-8	-	-	-	-
Anália Cristina Silvano Visentainer	78763718864-2	-	-	3,00	3,00
Analu Cristina da Cruz Guimaraes	78763755523-0	-	-	3,00	3,00
Andréa Alcântara de Moraes	78763722219-5	-	-	1,50	1,50
Andrea Cristina Ferreira Franzoni Barbosa	78763753846-6	-	-	1,50	1,50
Andréia Donizetti Machado Ramos	78763736533-4	-	-	-	-
Andréia Oliveira de Souza	78763715581-8	-	-	-	-
Andressa Monteiro da Mota	78763724933-5	-	-	-	-
Andrine Pereira dos Santos Oliveira	78763737557-7	-	-	-	-
Ângela Regina da Silva Viveiros	78763741331-3	-	-	3,00	3,00
Angélica Aparecida de Souza	78763722882-6	-	-	1,50	1,50
Angélica Aparecida Gatto Cavalcante dos Santos	78763736617-5	-	-	-	-
Angélica Cristina Santos	78763755773-6	-	-	-	-
Angélica Maria Gonçalves	78763757981-1	-	-	0,00	0,00
Anne Martins Alves Cruz	78763759329-1	-	-	-	-
Antônia Cristiane Moraes da Silva	78763749436-1	-	-	-	0,00
Antônia Iracelia Oliveira Delava	78763751842-3	-	-	1,50	1,50
Antônia Maria Luciene de Castro Stalino	78763761294-6	-	-	-	-
Aparecida Alves de Lima	78763758748-0	-	-	-	-
Ariane Camila Jacintho	78763763028-7	-	-	1,50	1,50
Ariquimedes Gonçalves da Silva	78763729826-1	-	-	1,50	1,50
Aryane Cristina Ortega Giacon	78763742732-9	-	-	-	-
Barbara Peres Barbosa	78763716265-6	-	3,00	0,00	3,00

Nome	Inscrição	Item I	Item II	Item III	Total da Nota
Beatriz Emy Furucho Bombo	78763731585-3	-	-	-	-
Beatriz Gomes Colin	78763747632-3	-	-	-	-
Beatriz Gonçalves Hernandes	78763757046-3	-	-	-	-
Beatriz Luiz Ribeiro	78763718431-9	-	-	-	-
Beatriz Rocha de Lima	78763746926-0	-	-	-	-
Beatriz Rodrigues Nunes Bueno	78763722574-6	-	-	3,00	3,00
Beatriz Santiago dos Santos	78763759743-7	-	-	-	-
Bianca Aparecida Graciano Macedo	78763719859-0	-	-	-	-
Bianca Erica Guimarães Zini	78763754352-4	-	-	-	-
Bianca Marques Fernandes	78763721198-7	-	-	-	-
Bianca Rabetti Ramos	78763717982-0	-	-	-	-
Bruna Burger de Godoy	78763724214-8	-	-	1,50	1,50
Bruna Carla Perico	78763758904-2	-	3,00	1,50	4,50
Bruna Carolyn Azevedo Rissotti	78763721388-3	-	-	1,50	1,50
Bruna Cavaglieri Silva de Oliveira	78763746323-7	-	-	-	-
Bruna da Silva Terrão	78763746343-3	-	-	-	-
Bruna de Godoy Silva Ferreira	78763749363-9	-	-	0,00	0,00
Bruna Fabiana Vicente Bepalec	78763762506-0	-	-	-	-
Bruna Ferreira Martins	78763763252-6	-	-	-	-
Bruna Larissa Monteiro do Nascimento	78763754106-9	-	-	3,00	3,00
Bruna Maria Montesano	78763713065-2	-	3,00	1,50	4,50
Bruna Rafaella Souza Santos	78763712677-8	-	-	-	-
Bruna Silva de Freitas Pereira	78763722473-9	-	-	-	-
Bruna Thaís Bernini Guedes	78763724345-0	-	-	-	-
Bruna Vitorino Godoy Pinheiro	78763740807-9	-	-	3,00	3,00
Camila Gudulunas Alcântara	78763749513-2	-	-	3,00	3,00
Camila Rovari Lombardi	78763724619-7	-	-	3,00	3,00
Camila Sarti Ferreira	78763713203-8	-	-	3,00	3,00
Camilla Oliveira Melo Cazonatto	78763750749-0	-	-	-	-
Camille Femoselli de Castro	78763721747-0	-	-	3,00	3,00
Carla Cristina Rosa	78763722737-8	-	-	1,50	1,50
Carla Gobbi e Silva	78763760918-5	-	-	-	-
Carla Passos Giglioli	78763716138-4	-	-	3,00	3,00
Carla Patrícia Reis Prone	78763757259-6	-	-	1,50	1,50
Carla Rafaela de Moraes Faustino	78763722453-2	-	-	-	-
Carlos Consolmagno Júnior	78763755836-0	-	-	-	-
Carmem Lucia Talieri Greque	78763752147-9	-	-	1,50	1,50
Carolina Brasil Choueri	78763754124-5	-	-	-	-
Carolina Hilário Galvão	78763725076-9	-	-	3,00	3,00
Carolina Pereira Amorim	78763761372-7	-	-	-	-
Carolina Pires	78763719122-5	-	-	-	-

Nome	Inscrição	Item I	Item II	Item III	Total da Nota
Carolina Ridolfi	78763719506-8	-	-	-	-
Caroline Felício Longo	78763730428-0	-	-	-	-
Caroline Góes Teixeira	78763727919-8	-	-	-	-
Caroline Granusso	78763716500-9	-	-	1,50	1,50
Caroline Letícia Dias	78763757866-8	-	-	3,00	3,00
Caroline Lieppert	78763728438-4	-	-	-	-
Caroline Naiara Carlin de Souza	78763731427-7	-	-	-	-
Caroline Naiara de Paula dos Santos	78763756367-5	-	-	-	-
Caroline Paes Coelho da Silva	78763729370-6	-	-	1,50	1,50
Caroline Silva Dorta	78763752951-5	-	-	-	-
Caroline Sousa Nunes	78763728792-5	-	-	3,00	3,00
Caroline Teresa Souza do Carmo	78763760980-2	-	-	-	-
Caroline Torres Augusto	78763713979-6	-	-	3,00	3,00
Cássia de Assis Donati	78763757662-3	-	-	-	-
Cátia Cristina Martins Rodrigues	78763757487-5	-	-	-	-
Cátia Helena Aleixo	78763738367-7	-	-	-	-
Celia Cristina Villas Boas da Silva	78763758916-0	-	-	3,00	3,00
Celia dos Santos da Silva	78763758750-9	-	-	1,50	1,50
Célia Regina dos Santos Silva	78763738217-9	-	-	-	-
Celina Aparecida Almeida de Oliveira	78763739444-4	-	-	0,00	0,00
Charles Marcelo Alves	78763714611-1	-	-	-	-
Christiane Imaculada Guerreiro	78763721074-3	-	-	3,00	3,00
Christiani Maria Leal Nogueira Bello	78763723235-8	-	-	0,00	0,00
Cinthia Karina Pacolla	78763742792-8	-	-	-	-
Cintia Bortolin Fequer	78763749711-7	-	-	-	-
Cíntia Cristina Pereira Agus	78763755400-7	-	-	-	-
Cíntia Pereira Mota	78763733028-0	-	-	3,00	3,00
Cláudia Aparecida da Rocha Duarte do Pateo	78763735849-8	-	-	3,00	3,00
Cláudia Aparecida Moreira Vilella	78763721571-0	-	-	-	-
Claudia Bragas Borges	78763712257-2	-	-	1,50	1,50
Cláudia Cristina Baldessin de Souza	78763726753-0	-	-	-	-
Cláudia Fernanda de Jesus Dias	78763742699-0	-	-	0,00	0,00
Cláudia Marins Freire	78763747668-8	-	-	3,00	3,00
Cláudia Schutze da Silva	78763730347-0	-	-	-	-
Claudineia Moraes de Santana	78763726884-1	-	-	1,50	1,50
Cleide Aparecida Pereira de Freitas	78763721702-7	-	-	-	-
Conceição Duarte Monteiro	78763756225-5	-	-	-	-
Crislaine Aparecida de Jesus Nascimento	78763736909-9	-	-	-	-
Cristiane Camilo Amphilo	78763760281-1	-	-	-	-
Cristiane Farias dos Santos Zamonel	78763755965-2	-	-	1,50	1,50
Cristiane Monteiro Negrucci	78763743996-9	-	-	1,50	1,50

Nome	Inscrição	Item I	Item II	Item III	Total da Nota
Cristina de Souza Adriano	78763714477-6	-	-	-	-
Cristina Neves Lima Campos	78763759599-3	-	-	-	-
Daiane Caroline Maia Daniel	78763760126-5	-	-	3,00	3,00
Daiane dos Santos Alves	78763741260-0	-	-	-	-
Daiane Kelly de Mendonça Gomes	78763740917-4	-	-	0,00	0,00
Daiane Ketty Neves	78763723683-8	-	-	1,50	1,50
Daiane Lopes Pacheco Carpine	78763761190-9	-	-	-	-
Daiany Faustino	78763758355-0	-	-	3,00	3,00
Damaris Cristina Nepomuceno Leôncio	78763728268-4	-	-	1,50	1,50
Daniani Araújo Nascimento	78763759263-7	-	-	-	-
Daniela Cristina Simioni Barbosa	78763743741-3	-	-	-	-
Daniela Fernanda Opsfelder Grasso	78763727321-2	-	-	1,50	1,50
Daniela Patrícia Fernandes	78763750324-4	-	-	-	-
Daniele Atanásio Takita	78763746071-6	-	-	-	-
Daniele Catinaccio	78763717333-5	-	-	1,50	1,50
Daniele Chagas Ferreira Nunes	78763738179-0	-	-	1,50	1,50
Daniele Crispim do Amaral Pedronette	78763740888-4	-	-	1,50	1,50
Daniele Cristina Soratto Guedes	78763754563-7	-	-	-	0,00
Daniele da Silva Resende	78763721357-9	-	-	3,00	3,00
Daniele de Oliveira Felício	78763761164-4	-	-	3,00	3,00
Daniilo Leôncio da Costa	78763759201-8	-	-	1,50	1,50
Daniilo Rafael Favaretto	78763716470-9	-	-	3,00	3,00
Dauane Caroline de Souza Oliveira	78763749652-2	-	-	0,00	0,00
Dayane Oliveira Patrocínio	78763763388-8	-	-	-	-
Debora Barbosa Milani	78763733280-4	-	-	3,00	3,00
Debora Cristina Nicolau	78763728405-0	-	-	-	-
Débora Félix de Souza Lima	78763747527-8	-	-	-	-
Debora Fernandes Viana de Araújo	78763749908-3	-	-	3,00	3,00
Debora Gomes Freitas	78763756837-7	-	-	-	-
Deborah Ketlyn de Oliveira	78763731172-6	-	-	-	-
Deise Algarve Franquini	78763759188-6	-	-	3,00	3,00
Deise Barbosa de Santana Santos	78763749070-5	-	-	3,00	3,00
Denise Martins da Silva Soares	78763761925-0	-	-	-	-
Dérika Carolina Monteiro	78763724584-7	-	-	-	-
Diego de Souza Goncalves	78763758819-3	-	-	-	-
Diego Fagundes de Oliveira Lopes	78763742082-9	-	-	-	-
Diego Henrique do Amaral	78763753920-7	-	-	1,50	1,50
Douglas Diogo dos Santos	78763754192-2	-	-	-	-
Drielly Bertagnoli	78763723113-4	-	-	-	-
Éder de Oliveira Alves	78763761264-1	-	-	0,00	0,00
Edilaine Aparecida Ramos Leonel	78763730643-1	-	-	-	-

Nome	Inscrição	Item I	Item II	Item III	Total da Nota
Edilaine Cristina Gonçalves	78763731467-0	-	-	3,00	3,00
Edilene dos Santos Neves	78763732602-1	-	-	3,00	3,00
Edney Vinicius de Oliveira Silva	78763761870-3	-	-	-	-
Elaine Aparecida Matias de Mattos	78763752302-0	-	-	3,00	3,00
Elaine Cazante Pereira	78763735059-8	-	-	3,00	3,00
Elaine Cristina da Silva Martins	78763743743-3	-	-	-	-
Elaine Cristina Perinotto Paes	78763763842-1	-	-	1,50	1,50
Elaine Cristina Pinheiro	78763736224-4	-	-	3,00	3,00
Eliana Gazzano Paulim	78763744873-1	-	-	-	-
Eliane Aparecida Finatti Provinciatto	78763750825-0	-	-	-	-
Eliane Cristina Corrêa	78763723167-5	-	-	1,50	1,50
Eliane de Souza Silva	78763720504-6	-	-	1,50	1,50
Eliania de Oliveira Pennafiel	78763736045-6	-	-	3,00	3,00
Eldiane Talita da Rocha Dias	78763728477-7	-	-	1,50	1,50
Eliete Oliveira Miranda	78763757612-2	-	-	-	-
Eliete Rodrigues Venerando	78763751015-0	-	-	3,00	3,00
Elisangela Maria Furtado Araújo	78763751522-5	-	-	1,50	1,50
Elizete Aparecida de Oliveira	78763729546-6	-	-	-	-
Eloisa Elisabeth Dias	78763761347-2	-	-	-	-
Eloisa Elvira Manfredini	78763728511-5	-	-	1,50	1,50
Emanuele Büll Queiroz Lopes	78763756873-0	-	-	-	-
Emilyn Mayara Sípoli Basso	78763713389-0	-	-	0,00	0,00
Erenice Maria Barbosa da Silveira	78763732454-8	-	-	3,00	3,00
Érica Cristina Ramos da Silva	78763725583-3	-	-	0,00	0,00
Erica Puzone Tonello	78763740448-2	-	-	3,00	3,00
Érica Sampaio Ribeiro da Silva	78763712324-5	-	-	1,50	1,50
Erica Victorelli Cunha Bueno	78763739221-3	-	-	1,50	1,50
Eriete Silva Brandeker	78763758674-8	-	-	1,50	1,50
Erika Alves de Almeida	78763721132-8	-	-	-	-
Erika Defante	78763762927-6	-	-	1,50	1,50
Erika Regina Silva Fumagalli	78763733179-9	-	-	0,00	0,00
Ester Vera Rabelo Anael	78763719468-0	-	-	-	-
Eugênia Vieira Altes	78763758864-4	-	-	-	-
Evelyn Tuane de Souza	78763747153-3	-	-	3,00	3,00
Fabiana Corrêa Barbosa Silva	78763759147-3	-	-	1,50	1,50
Fabiana Gomes Ribeiro	78763763485-5	-	-	-	-
Fabiane Cristina Sá Oliveira	78763716294-0	-	-	-	-
Fabiane de Cássia da Costa Souza	78763762129-8	-	-	-	-
Fabianne Pontes Pato Pupa	78763715668-9	-	-	0,00	0,00
Fábio José Claudino	78763725219-4	-	-	3,00	3,00
Fabricia Barbosa Abreu	78763726790-2	-	-	1,50	1,50

Nome	Inscrição	Item I	Item II	Item III	Total da Nota
Felipe Kiyuna Korr	78763747367-6	-	-	-	-
Fernanda Aparecida Pascoin Gois dos Santos	78763738107-3	-	-	3,00	3,00
Fernanda Bueno da Silva	78763712299-5	-	-	1,50	1,50
Fernanda Cristina Bilato Conti	78763760284-1	-	-	1,50	1,50
Fernanda Cristine Arthur Ferreira	78763760964-6	-	-	1,50	1,50
Fernanda de Oliveira	78763749706-9	-	-	-	-
Fernanda de Oliveira Machado	78763763836-3	-	-	-	-
Fernanda Mantovani Colombo	78763730647-1	-	-	1,50	1,50
Fernanda Müller de Oliveira Rovai	78763719805-0	-	-	3,00	3,00
Flávia Alves de Oliveira	78763724604-9	-	-	3,00	3,00
Flávia Benedita Alves Delconte	78763714919-3	-	-	-	-
Flávia Fernanda Janoski Mantz	78763724493-8	-	-	0,00	0,00
Flavia Morgana Almeida Zacharias	78763759824-8	-	-	-	-
Flavia Regina Duarte Oliveira	78763736562-9	-	-	-	-
Flávia Vanessa Theodoro Bispo	78763719107-9	-	-	3,00	3,00
Flaviana de Cássia da Rocha	78763756975-7	-	-	-	-
Flaviany Miranda Mantovani	78763742221-4	-	-	-	-
Franciane da Cunha	78763757960-5	-	-	-	-
Francianne Felix Lauriano	78763729550-4	-	-	-	-
Francisca Valéria Lourenço de Sousa	78763720436-3	-	-	1,50	1,50
Francisnill Leite do Nascimento	78763744970-9	-	-	-	-
Gabriela Aline Marostegan	78763746760-9	-	-	3,00	3,00
Gabriela Aparecida Bertanha	78763760118-7	-	-	3,00	3,00
Gabriela Caroline Antonio	78763732269-1	-	-	-	-
Gabriela Cristina Moreira Magnani	78763755418-5	-	-	3,00	3,00
Gabriela Lopes Ferreira	78763735705-8	-	-	-	-
Gabriele Dolinski	78763759731-9	-	-	-	-
Gabrieli Pedron Trolesi	78763733857-3	-	-	3,00	3,00
Gabriella Carolina Torres de Sousa	78763732895-0	-	-	-	-
Gabriella dos Santos	78763734824-5	-	-	-	-
Gabrielle dos Santos	78763713074-0	-	-	-	-
Gabrielle Russo Real	78763753953-1	-	-	-	-
Gabrielly Eduarda da Silva	78763713946-1	-	-	0,00	0,00
Gabrielly Fernanda Rozam da Cruz	78763728378-0	-	-	-	-
Geise Pereira de Araújo	78763760081-7	-	-	-	-
Geovana Faber de Melo Oliveira	78763746062-8	-	-	-	-
Geovana Mircker de Carvalho	78763721484-0	-	-	-	-
Gianina de Munno Miranda	78763724987-6	-	-	3,00	3,00
Giovana Jhúlia das Neves Batista	78763740425-6	-	-	1,50	1,50
Giovana Morelli	78763743868-7	-	-	-	-
Giovanna Guarache de Miranda Sachetti	78763747075-2	-	-	-	-

Nome	Inscrição	Item I	Item II	Item III	Total da Nota
Gisele Beckmann da Silva Moraes	78763757768-0	-	-	-	-
Gisele Franco Rocha Goncalves	78763757053-1	-	0,00	3,00	3,00
Gisele Maria Gomes Batista	78763744125-0	-	-	1,50	1,50
Gisele Nunes de Souza	78763759158-1	-	-	-	-
Giselia Aparecida Cantuaria	78763721588-8	-	-	-	-
Giselly Afonso Salviatti	78763733722-1	-	-	1,50	1,50
Gislaine Cristina de Araujo Hauck	78763723117-4	-	-	3,00	3,00
Gislaine Paulino da Cruz	78763731656-6	-	-	-	-
Gizele de Abreu Souza	78763747188-8	-	-	-	-
Glaucia Cristina Alecci Meneghim	78763762586-6	-	-	-	-
Glaucia Januário Rosa	78763756613-6	-	-	-	-
Glauciany Bragiato Felix	78763750348-0	-	-	1,50	1,50
Gleice Caroline Júlio	78763755881-1	-	-	1,50	1,50
Grace Kelly Vasques Crescencio	78763717292-7	-	-	-	-
Graziela Laurito Zambon	78763762899-6	-	-	-	-
Graziela Rezende Rissotti	78763727252-0	-	-	-	-
Graziele Thais de Souza	78763759042-6	-	-	0,00	0,00
Grazieli Faustino Alves	78763763565-6	-	-	0,00	0,00
Greice Daiana Bettini Tuckumantel	78763730096-9	-	-	3,00	3,00
Greice Quevara Luiz	78763720240-7	-	-	1,50	1,50
Guilherme Henrique da Silva	78763721228-7	-	3,00	1,50	4,50
Hailla Neves Peixoto Castro	78763758954-3	-	-	-	-
Helenice Ferreira de Almeida	78763744109-3	-	-	3,00	3,00
Hélio Roberto de Francischi Chagas	78763754926-3	-	-	-	-
Hellen Samara Faccioni Fávoro	78763712531-8	-	-	3,00	3,00
Helouise Milene de Oliveira Fernandes	78763761123-1	-	3,00	3,00	6,00
Herika Baptista Archangelo	78763752589-0	-	-	-	-
Hinawany Surnoghio de Souza Franco	78763723440-0	-	-	-	-
Hingrid Hellen Cabral	78763721778-4	-	-	3,00	3,00
Igor Clayton dos Santos	78763715563-1	-	-	-	-
Ilma Carlos dos Santos	78763712277-9	-	-	3,00	3,00
Inaiara Cristina da Silva Queiroz dos Santos	78763729793-1	-	-	1,50	1,50
Ingrid da Costa	78763760258-7	-	-	3,00	3,00
Ingrid de Souza Pereira	78763761661-0	-	-	-	-
Ingrid Monteiro Ferreira	78763726722-5	-	-	-	-
Ingrid Zacarelli Brito	78763750669-9	4,00	3,00	-	7,00
Isabel Aparecida Dias Magalhaes	78763758703-8	-	-	-	-
Isabela da Silva Magalhães	78763758938-7	-	-	-	-
Isabela Fernandes de Souza	78763733129-8	-	-	-	-
Isabella Cristina Cardoso	78763712069-6	-	-	1,50	1,50
Isabelle Cristina Couto Emerick	78763758303-9	-	-	-	-

Nome	Inscrição	Item I	Item II	Item III	Total da Nota
Isabelle Gonçalves Belo de Souza	78763720801-8	-	-	-	-
Isabelle Vilalva da Silva	78763712889-0	-	-	3,00	3,00
Isadora Maia de Oliveira	78763724802-3	-	-	1,50	1,50
Isair Regina Marciano da Silva	78763718880-9	-	-	3,00	3,00
Isamara Margarete da Silva	78763763093-4	-	-	3,00	3,00
Ítalo Matheus Maligere de Souza	78763739484-7	-	3,00	1,50	4,50
Ivan José de Oliveira	78763720655-4	-	-	-	-
Ivanete Pergentino da Silva	78763758279-9	-	-	1,50	1,50
Janaina Laureano	78763725526-4	-	-	-	0,00
Janaina Pommer	78763728951-7	-	-	3,00	3,00
Jane Aparecida de Melo Pereira	78763734163-7	-	-	-	-
Jane Januário de Sousa	78763729869-4	-	-	-	-
Janete Marangon da Silva	78763761415-5	-	-	-	-
Jaqueline Alves Bomfim	78763742898-5	-	-	-	-
Jaqueline Cristina Pereira	78763727212-7	-	-	1,50	1,50
Jaqueline de Souza Rodovalho	78763721586-8	-	-	3,00	3,00
Jaqueline Pascoim Cardoso	78763723341-3	-	-	1,50	1,50
Jaqueline Silva de Oliveira	78763754354-4	-	-	-	-
Jemima Alves Menezes	78763723755-0	-	-	-	-
Jennifer Klisse Wendling Bragança	78763747357-8	-	-	1,50	1,50
Jennifer Lima Asbahr	78763760041-4	-	-	3,00	3,00
Jessica Almeida de Souza	78763742520-6	-	-	-	-
Jéssica Caroline Pereira Duarte Alexandre	78763760302-3	-	-	-	-
Jessica Domingues Castelani dos Santos	78763722836-5	-	-	3,00	3,00
Jéssica Larissa Berteloni	78763731517-6	-	-	1,50	1,50
Jéssica Roberta Sales Menune Petterim	78763715866-3	-	-	-	-
Jessica Stefania Perissotto	78763715761-6	-	-	-	-
Jessika Caroline da Silva Cunha	78763718894-7	-	-	-	-
Jhenifer Carvalho Gomes da Silva	78763761333-4	-	-	-	-
Jennifer Ellen Bertanha Lima	78763755023-4	-	-	-	-
Joelma Barbosa Matias Hipolito	78763756149-4	-	-	1,50	1,50
Joice de Oliveira Machado	78763759641-0	-	-	-	-
Jomara Souza Moreira	78763729890-9	-	-	-	-
Jorcenita Maria da Silva	78763759899-5	-	-	-	-
Josefa Edilene da Silva Parra	78763757406-0	-	-	1,50	1,50
Josiane Bueno de Oliveira	78763754375-0	-	-	-	-
Josiane Cristina Barbosa Epifânio	78763760840-2	-	-	-	-
Josiane de Cassia Fiori Rosa	78763720531-0	-	-	0,00	0,00
Josiane Moreira Costa	78763762192-5	-	-	3,00	3,00
Josimara Ferreira de Jesus	78763758334-3	-	-	-	-
Joviano Francisco da Silva	78763749586-0	-	-	-	-

Nome	Inscrição	Item I	Item II	Item III	Total da Nota
Joyce Mara dos Santos Fagundes Oliveira	78763741949-5	-	-	-	-
Juciléia Bella Marinho	78763725522-4	-	-	1,50	1,50
Jucimara dos Santos	78763750277-8	-	-	3,00	3,00
Julia Braga	78763733774-2	-	-	-	-
Julia Candido Araujo	78763733817-0	-	-	-	-
Julia Kawany Machado Lopes	78763726510-2	-	-	-	-
Julia Maria Funes	78763741262-0	-	-	-	-
Julia Piccoli Segala Oliveira	78763724141-5	-	-	3,00	3,00
Julia Santos Fernandes da Silva	78763747416-2	-	-	-	-
Juliana Aparecida Ribeiro da Silva	78763752177-3	-	-	3,00	3,00
Juliana Cristina Pacolla Candioto	78763740775-9	-	-	-	0,00
Juliana Cristina Rosa Pinho	78763758412-4	-	-	1,50	1,50
Juliana de Cassia Aparecida Marinho	78763762071-1	-	-	3,00	3,00
Juliana Maffi Moreira Barbosa	78763742076-0	-	-	3,00	3,00
Juliana Rafaela de Paula e Silva	78763753544-4	-	-	1,50	1,50
Juliane Camila Brito Santos	78763721193-7	-	-	-	-
Juliane Pereira de Melo	78763717008-9	-	-	-	-
Juliete Aparecida da Rocha Pinheiro	78763720749-3	-	-	-	-
Jully Camila de Sousa	78763761413-5	-	-	1,50	1,50
Kadma Polyana Oliveira Prates Rocha	78763719878-7	-	-	1,50	1,50
Kaliane Luzia Victal Amador	78763741072-4	-	-	-	-
Karen Cristine Coelho Ferreira	78763723007-9	-	-	1,50	1,50
Karen Priscilla Torres	78763760495-4	-	-	-	-
Karina Luzia Degan	78763741800-5	-	-	-	-
Karina Oliveira Batista	78763740036-5	-	-	3,00	3,00
Karina Santos Santana	78763718693-2	-	-	1,50	1,50
Karine Ortolan Cittá	78763755388-5	-	-	-	0,00
Karla Adriana Gomes Zaninoto	78763727841-5	-	-	-	-
Karla Cristina de Oliveira Garcia Araujo	78763752225-0	-	-	-	-
Kátia Regina Neves	78763727998-3	-	-	3,00	3,00
Katiúscia da Silva Calça	78763730032-0	-	-	1,50	1,50
Keila Regina de Oliveira Ramos	78763735310-7	-	-	-	-
Kelen Alves Belinelli	78763760379-0	-	-	-	-
Kelen Oliveira Prata Gonçalves	78763741461-5	-	-	-	-
Kelly Christina Brehmer Jabra	78763749580-0	-	-	1,50	1,50
Kely Cristina Soares Alves Licatta	78763714933-0	-	-	1,50	1,50
Kely Pereira Pedro	78763756659-9	-	-	1,50	1,50
Kemelyn Naiane dos Santos	78763759471-0	-	-	-	-
Kenya Cristina Dias Pompeu	78763746258-4	-	-	-	-
Keriman Rezende Souza Alves	78763727849-5	-	-	-	-
Kiriatch Regiane Souza Coelho	78763753120-9	-	-	-	-

Nome	Inscrição	Item I	Item II	Item III	Total da Nota
Laís Bilato Conti	78763714814-6	-	-	-	-
Laís Cristine Furlan Ramelo	78763742926-5	-	-	-	0,00
Laís Morais Selingardi	78763728977-3	-	-	-	-
Laís Souza Teodoro Silva	78763763730-6	-	-	-	-
Laisla Cristina Pereira	78763757278-2	-	-	1,50	1,50
Larissa Cristina de Assis Mettittier	78763757284-0	-	-	0,00	0,00
Larissa de Santana Amaral	78763718744-9	-	-	1,50	1,50
Larissa Figueiredo Garcia	78763762395-0	-	-	-	-
Larissa Inocente	78763754217-4	-	-	3,00	3,00
Larissa Izabelle Alves	78763747084-0	-	-	-	-
Larissa Maria de Carvalho Freitas	78763727528-7	-	-	-	-
Larissa Moreira Marola	78763733127-8	-	-	-	-
Larissa Pereira dos Santos	78763762033-9	-	-	-	0,00
Lauany Souza Teodoro Olivato	78763737188-2	-	-	-	-
Lauren Santos de Almeida	78763712624-7	-	-	-	-
Lavinia Silva Pereira	78763738636-4	-	-	-	-
Leila Yuka Sonoda	78763728336-7	-	-	-	-
Leonir Oliveira Nascimento	78763753905-0	-	-	-	-
Leticia Amurim de Araujo	78763743531-0	-	-	-	-
Leticia Bianchini	78763757553-8	-	-	-	-
Leticia da Silva Gois	78763738162-2	-	-	-	-
Leticia de Vilas Boas Lopes Silva	78763742649-0	-	-	1,50	1,50
Leticia Fernanda Hergert	78763756234-3	-	-	-	-
Leticia Ferreira Rossatto	78763724121-9	-	-	-	-
Leticia Gasparini Ferreira da Silva	78763712332-3	-	-	-	-
Leticia Karine Riboli Ferreira	78763727084-0	-	-	3,00	3,00
Leticia Lopes dos Santos	78763762074-1	-	-	-	-
Leticia Maria Martoni	78763761703-9	-	-	3,00	3,00
Leticia Oliveira da Silva	78763752596-9	-	-	-	-
Leticia Souza Sampaio	78763761084-3	-	-	-	-
Lidiane Fernandes Mamoni	78763762783-0	-	-	-	-
Lidiane Torres Pereira da Silva	78763738356-9	-	-	0,00	0,00
Lilian Barbosa Piccinini	78763743559-7	-	-	1,50	1,50
Lívia de Moraes Rodrigues	78763730624-5	-	-	-	-
Lívia de Siqueira	78763755366-9	-	-	-	-
Lorraine Aldrighi Stefanini	78763761218-0	-	-	-	-
Luana Carolina Silva de Oliveira	78763719841-2	-	-	-	-
Luara Pascon	78763749231-7	-	-	1,50	1,50
Lucas Gabriel Roldão	78763743729-7	-	-	-	-
Luciana Aparecida de Oliveira Justino	78763755663-0	-	-	1,50	1,50
Luciana Costa Alecrim	78763717926-0	-	-	1,50	1,50

Nome	Inscrição	Item I	Item II	Item III	Total da Nota
Luciana Costa Santos	78763761592-8	-	-	3,00	3,00
Luciana de Paula Garcia	78763751523-5	-	-	3,00	3,00
Luciana Ferreira Zanobia	78763757825-5	-	-	-	-
Luciana Mercuri	78763759312-3	-	-	3,00	3,00
Luciana Novaes Soares	78763755518-2	-	-	-	-
Luciana Schiavon Costa Silveira	78763715101-3	-	-	-	-
Luciane Barbosa Amorim da Silva	78763759523-6	-	-	3,00	3,00
Luciano Oliveira dos Santos	78763760751-3	-	-	-	-
Luciele Cerni Vicelli Santos	78763750058-7	-	-	1,50	1,50
Luciene Fernanda Tofoli de Araujo	78763749114-3	-	-	1,50	1,50
Luciene Santos Marques Pereira	78763712893-9	-	-	-	-
Lucilene Amante	78763762974-7	-	-	-	-
Lucilene do Nascimento	78763754573-5	-	-	0,00	0,00
Lucilene Nogueiro Gallo	78763734670-1	-	-	-	-
Lucimeire Pereira Veloso de Lima	78763756186-7	-	-	1,50	1,50
Lucineia Pereira Mota Câmara	78763718596-5	-	-	-	-
Luís Fabiano Vantini	78763714226-0	-	-	-	-
Luiza Ragazzo Bigotto Rinke	78763757660-3	-	-	-	-
Maiara Alves Pigossi	78763753014-3	-	-	-	-
Maiara Caroline Vieira	78763761278-0	-	-	1,50	1,50
Maiara Cristina Santos Bezerra	78763717844-0	-	-	1,50	1,50
Maiara Teixeira de Souza Rizardi	78763740016-9	-	-	1,50	1,50
Manuela Lima da Silva	78763728352-3	-	-	0,00	0,00
Maraia Vitória França da Silva Ezequiel	78763735087-2	-	-	0,00	0,00
Maraísa Regina de Sá Zocchio	78763726831-0	-	-	3,00	3,00
Marcela Massaro Ribeiro da Silva	78763745084-8	4,00	3,00	-	7,00
Marcela Souza de Faria	78763722811-9	-	-	-	-
Marcelo Faber	78763743846-0	4,00	3,00	-	7,00
Marcelo Henrique Faustino Candiotta	78763735672-8	-	-	3,00	3,00
Marcelo Júnior Dias	78763763114-6	-	-	-	-
Marcia Aparecida Silva	78763750519-0	-	-	3,00	3,00
Marcia Cavalmoretti	78763730259-0	-	-	0,00	0,00
Marcia Conceição da Silva Motta	78763730317-5	-	-	1,50	1,50
Marcia Lopes dos Santos	78763726414-5	-	-	1,50	1,50
Márcia Regina Biserra Branco	78763759583-5	-	-	1,50	1,50
Marcia Regina de Melo	78763755349-2	-	-	1,50	1,50
Marcia Regina Ferreira	78763718120-9	-	-	1,50	1,50
Marcio dos Santos Santana	78763716127-6	-	-	-	-
Marcus Meneghin Miranda	78763731734-7	-	-	3,00	3,00
Maressa Saraiva Pego	78763755955-4	-	-	1,50	1,50
Maria Andrea da Silva Silveira	78763730394-0	-	-	1,50	1,50

Nome	Inscrição	Item I	Item II	Item III	Total da Nota
Maria Aparecida Barbosa Sequinatto	78763763570-4	-	-	-	-
Maria Auxiliadora de Souza Gomes	78763739958-9	-	-	-	-
Maria Carolina Ghirau	78763737651-4	-	-	-	-
Maria Carolina Piva Gallicchio	78763739542-1	-	-	3,00	3,00
Maria de Fátima Pereira de Souza	78763763619-2	-	-	1,50	1,50
Maria de Lourdes Mendes da Cruz	78763759950-0	-	-	1,50	1,50
Maria do Carmo Francisco Ramos Drein	78763760720-9	-	-	3,00	3,00
Maria do Desterro Nunes da Silva	78763723968-3	-	-	-	-
Maria Eduarda Franco da Silveira	78763715826-0	-	-	-	-
Maria Fernanda Tchalian	78763716071-0	-	-	-	-
Maria Helena Alves	78763757534-1	-	-	1,50	1,50
Maria José da Costa	78763728118-6	-	-	3,00	3,00
Maria Jose dos Santos Bonin	78763713260-7	-	-	3,00	3,00
Maria José Farias	78763725514-6	-	-	-	-
Maria Letícia Borges das Neves	78763754587-3	-	-	-	-
Maria Luiza Pinton Serpeloni	78763761256-3	-	-	-	-
Maria Paula Della Coletta Bastelli	78763720241-7	-	-	-	0,00
Maria Vilma Sousa de Almeida	78763757955-7	-	-	3,00	3,00
Mariana Arita Vasques de Nadai	78763747364-6	-	-	3,00	3,00
Mariana Bagnoli	78763713622-3	-	-	3,00	3,00
Mariana Bigelli Pedro	78763759248-0	-	-	-	-
Mariana Luiza Fuzaro	78763760874-7	-	-	-	-
Mariana Minatel Iversen	78763758602-0	-	-	-	-
Mariana Spinelli Ferrari Nozella	78763752604-2	-	-	1,50	1,50
Mariana Yasmin da Silva Antonio	78763742651-8	-	-	-	-
Mariane Vaz da Silva Catto	78763742565-9	-	-	-	-
Mariela Faber Maziero	78763757228-1	-	-	1,50	1,50
Mariella Spagnol Xixirry Mendes	78763733918-8	-	-	1,50	1,50
Márlia Regina Naressi Gutzlaff	78763749207-2	-	-	3,00	3,00
Marina Sanches de Oliveira	78763737664-2	-	-	3,00	3,00
Marislei Oliveira Pascoaletto	78763726674-9	-	-	-	-
Maristela Heffiger Camargo	78763713245-0	-	-	-	-
Maristella Quintanilha Silva Pereira Barros	78763745115-8	-	-	-	-
Marlene Duarte de Freitas Pereira	78763727013-2	-	-	3,00	3,00
Marta Rodrigues dos Santos Jurgensen	78763752645-5	-	-	3,00	3,00
Matheus Fernando Custódio de Oliveira	78763745518-7	-	-	3,00	3,00
Maura Cristina Chaves Vicelli	78763755601-1	-	-	3,00	3,00
Mayane Camila Silva Alves Biazotto	78763712534-8	-	-	0,00	0,00
Mayara Alessa Gachet Lima	78763724499-8	-	-	3,00	3,00
Mayara Aparecida Viana Nogueira	78763753630-3	-	-	1,50	1,50
Mayara Caroline Francisco Silva	78763760003-1	-	-	3,00	3,00

Nome	Inscrição	Item I	Item II	Item III	Total da Nota
Mayara Vilalva Massara de Moura	78763745104-0	-	-	-	-
Maycon Antonio Malavazi	78763749234-7	-	-	3,00	3,00
Mégla Rodrigues Dias	78763759638-1	-	-	-	-
Meire Cristina Zambuzi Ferraz	78763759992-2	-	-	1,50	1,50
Mércia Cristine Cazaio Lima	78763761088-3	-	-	-	-
Michele Cristina Lenzi Pereira	78763757963-5	-	-	1,50	1,50
Michele Cristina Rodrigues Rosa	78763760759-3	-	-	-	-
Michele Pertile Galzerano	78763723454-9	-	-	3,00	3,00
Michelle Monique Martins Quesada Lima	78763745875-8	-	-	-	-
Michelly Bonifácio da Silva	78763746907-4	-	-	3,00	3,00
Milena Almeida Primo	78763746206-3	-	-	3,00	3,00
Milene Aparecida Balieiro	78763722967-7	-	-	-	-
Milton Luiz Milaré	78763726505-4	-	-	1,50	1,50
Mirela Rodrigues do Prado Muoio	78763757491-3	-	-	-	-
Mirely Nascimento Silva Perez	78763734204-5	-	-	-	-
Miriam Nogueira Morais Yamazaki	78763725573-5	-	-	1,50	1,50
Miriam Regina Brandis dos Santos	78763745298-0	-	-	1,50	1,50
Mislaine Graciela Jacinto Dionísio	78763760696-9	-	-	-	-
Mônica Orsi Ragazzo	78763721992-5	-	-	1,50	1,50
Monike Angel de Oliveira Barbosa	78763715013-4	-	-	-	-
Monique de Souza Ferraz	78763756756-6	-	-	-	-
Monique Fernanda de Campos Lossolli	78763748562-7	-	-	-	-
Monique Murriel Teixeira	78763724649-1	-	-	3,00	3,00
Murilo Moore Suppia Teixeira	78763756723-1	-	-	-	-
Nadya Bortolozzo da Silva Froner	78763721904-1	-	-	3,00	3,00
Nara Camila Correia	78763760682-0	-	-	-	-
Nara Julia Ribas Olichescki	78763763695-8	-	-	-	-
Nara Lirian Lins da Silva	78763733734-0	-	-	3,00	3,00
Natali Barreto Lima	78763721724-3	-	-	3,00	3,00
Natália do Nascimento Rodrigues	78763741755-9	-	-	-	-
Natália Faria de Souza	78763744391-1	-	-	1,50	1,50
Natalia Rodrigues Cayres Cogo	78763755753-0	-	-	0,00	0,00
Nathalia Albino de Almeida Neves	78763753487-0	-	-	-	-
Nathalia Asbahr Fernandes	78763724113-0	-	-	3,00	3,00
Nathália Fernanda de Lima	78763748164-8	-	-	1,50	1,50
Nathalia Thayna Marques Pena	78763720988-0	-	-	-	-
Nathalie Cristine Gallo	78763760427-7	-	-	-	-
Nathany Heloíse Jovino Ambruster	78763757119-6	-	-	3,00	3,00
Neusa Maria Ribeiro de Campos	78763763235-0	-	-	-	-
Newrys Kelly Araujo Braidó	78763742009-3	-	-	-	-
Nicole Müller Cunha	78763731133-3	-	-	-	-

Nome	Inscrição	Item I	Item II	Item III	Total da Nota
Nilza Mara de Alencar	78763715818-2	-	-	3,00	3,00
Odilene de Freitas Spagnol	78763752008-9	-	-	-	-
Olivia Maria Cardoso de Oliveira de Paula	78763755005-8	-	-	3,00	3,00
Oniz de Oliveira	78763754824-6	-	-	3,00	3,00
Osana Vieira	78763747916-9	-	-	-	-
Paloma Fernanda Alves de Moura	78763727961-9	-	-	-	-
Pamela Fernanda Rocha	78763753615-7	-	-	-	-
Pamela Nadai Guisante Zanetti	78763760147-1	-	-	-	-
Paola Eduarda Lima	78763761779-6	-	-	-	-
Paolla Pompeo	78763761042-0	-	-	-	0,00
Patrícia de Lima Miguel Borges	78763762848-5	-	-	-	-
Patrícia de Munno Pacolla	78763740933-0	-	-	-	-
Patrícia Fernanda da Silva	78763755785-4	-	-	-	-
Patrícia Pavanelli Correa Silva	78763761525-0	-	-	-	-
Patrícia Raquel de Freitas	78763729250-2	-	3,00	1,50	4,50
Patrícia Saulino Bilatto	78763752622-9	-	-	-	-
Paula Fernanda Barbosa	78763756779-2	-	-	-	-
Poliana Josie Pizani Castellucci	78763733748-8	-	-	-	-
Pollyanna Lima Pires	78763738568-1	-	-	-	-
Priscilla de Moraes Salvador	78763758410-4	-	-	3,00	3,00
Queli Regina Teixeira de Abreu	78763757868-8	-	3,00	1,50	4,50
Rafaela Cristina Augusto Valentim	78763731595-1	-	-	-	-
Rafaela Fernandes	78763721822-0	-	-	0,00	0,00
Rafaela Guerreiro	78763722424-8	-	-	-	-
Rafaela Rosie Omena	78763754677-2	-	-	1,50	1,50
Raquel Aparecida Beraldo Ferraz	78763753830-8	-	-	3,00	3,00
Raquel Costa da Silva Fernandes	78763712468-5	-	-	1,50	1,50
Raquel Cristina Brunheroto Redondano	78763759378-2	-	-	-	-
Raquel Cristina Potechti	78763757042-3	-	-	-	-
Raquel Spinelli Melo Silva	78763753853-4	-	-	3,00	3,00
Raymon da Silva Terceiro	78763718459-5	-	-	-	-
Rebeca Zanchetta Bismara	78763760660-4	-	-	-	-
Regiane Cristina Pelizari Vilares	78763720471-6	-	-	-	-
Regiane Faustino	78763724964-0	-	-	0,00	0,00
Regiane Siqueira	78763725238-0	-	-	-	-
Regina de Oliveira Dyonisio	78763739601-6	-	-	-	-
Regina Simões Santoro	78763746448-0	-	-	3,00	3,00
Rejane Onofre Bonatti	78763728348-5	-	-	3,00	3,00
Renan Silva do Prado	78763721491-9	-	-	-	-
Renário Resende	78763728171-5	-	-	-	-
Renata Afonso da Silva	78763719096-5	-	-	-	0,00

Nome	Inscrição	Item I	Item II	Item III	Total da Nota
Renata Cristina Borges	78763754740-5	-	-	3,00	3,00
Renata Cristina de Oliveira Pires	78763734319-0	-	-	-	-
Renata Cristina Potech de Sousa	78763758226-8	-	-	-	-
Renata Michele Barbieri Milaré	78763726526-0	-	-	3,00	3,00
Renata Oliveira Ângelo Pereira	78763753978-8	-	-	-	-
Renata Ribeiro Vilhena de Moura	78763755588-0	-	-	-	-
Renato Scherrer	78763727946-2	-	3,00	1,50	4,50
Rhayana Glawcymar Alves Correia	78763762361-5	-	-	-	-
Riteli Batista Dias	78763727697-1	-	-	-	-
Roberlei William Teixeira Ananias	78763760705-2	-	-	-	-
Ronise Isabel Cabrini	78763762629-4	-	-	3,00	3,00
Ronivaldo da Silva Bezerra	78763718044-8	-	-	-	-
Rosa Maria Piscitelli Lavoura	78763753964-0	-	-	-	-
Rosana de Sousa Alves	78763760119-7	-	-	-	-
Rosana Iria de Sousa	78763757550-8	-	-	-	-
Rosana Pereira dos Santos	78763752968-3	-	-	1,50	1,50
Rosângela Aparecida da Silva	78763759957-0	-	-	1,50	1,50
Rosângela Aparecida Mamédio Botechia	78763762768-4	-	-	-	-
Rosângela Aparecida Soares	78763725009-1	-	-	0,00	0,00
Rosângela Duarte Relvão	78763732294-6	-	-	3,00	3,00
Rosângela Maria da Silva Carvalho	78763761291-6	-	-	-	-
Rosanna Thimmig Silva	78763757396-6	-	-	-	-
Rosaria de Jesus Antonio	78763755157-6	-	-	1,50	1,50
Roseli Aranda	78763757540-0	-	-	-	-
Roseli Barbosa Anastácio	78763758698-4	-	-	3,00	3,00
Rosemary Aparecida Zaros	78763758153-5	-	-	-	-
Rosemeire Braz	78763712433-0	-	-	1,50	1,50
Rosemeire Cristina de Lima	78763740564-6	-	-	3,00	3,00
Rosilene Alves de Campos Tamada	78763762136-6	-	-	3,00	3,00
Rosimeiry Oliveira de Almeida	78763727370-3	-	-	-	-
Rosinéia Maria de Souza Faccin	78763736752-5	-	-	3,00	3,00
Sabrina Fernanda Dias de Torres	78763751006-2	-	-	1,50	1,50
Sabrina Fernanda Machado dos Santos	78763732831-0	-	-	-	-
Sabrina Santana Silva	78763757722-8	-	-	3,00	3,00
Samira Carolina do Prado	78763753268-9	-	-	-	0,00
Samuel Francisco Hoffmann Prince	78763755549-7	-	-	3,00	3,00
Sandra Aparecida Mauricio da Silva	78763762953-0	-	-	0,00	0,00
Sandra Gomes de Oliveira	78763760040-4	-	-	-	-
Sara Beatriz Maurell Lins Baldoino	78763759481-8	-	-	-	0,00
Sara Caroline Moraes Fachina	78763758464-5	-	-	-	-
Sara Peres Vicentin	78763758720-4	-	-	-	-

Nome	Inscrição	Item I	Item II	Item III	Total da Nota
Sarah Ribeiro de Vilhena Silva	78763726193-9	-	-	1,50	1,50
Sarah Tomé Neres da Silva	78763755657-2	-	-	-	-
Selma Cristina Teodoro de Souza	78763722307-4	-	-	-	-
Selma Gonçalves	78763754885-5	-	-	-	-
Selma Reich Martinatti	78763717900-4	-	-	1,50	1,50
Shiranny Di Marinne Dias	78763724319-5	-	-	1,50	1,50
Siliana Spigotti Garofolo	78763725773-0	-	-	3,00	3,00
Silmara Joyce do Carmo Lima	78763729409-6	-	-	1,50	1,50
Silvana Ângela da Costa Silva	78763761242-5	-	-	-	-
Silvana Barros da Silva	78763751282-2	-	3,00	0,00	3,00
Silvana Correa dos Reis Oliveira	78763726227-9	-	-	1,50	1,50
Silvana Duarte Lameo Bernardo	78763733103-1	-	-	1,50	1,50
Silvania da Silva Oliveira	78763763125-4	-	-	-	-
Silvia Aparecida de Lima	78763719534-2	-	-	-	-
Silvia Guereta de Souza Santos	78763727507-0	-	-	3,00	3,00
Silvia Helena Conti Franklin	78763736263-7	-	-	-	-
Simeí Souza Campos	78763758963-1	-	-	1,50	1,50
Simone Aparecida Quintana	78763744188-9	-	-	-	-
Simone Cristina Nicola Paparote	78763716987-3	-	-	1,50	1,50
Simone Élide Nogueira de Almeida Oliveira	78763740290-9	-	-	3,00	3,00
Simone Euclides de Souza	78763730332-1	-	-	0,00	0,00
Simone Lins Guimarães de Oliveira	78763748227-2	-	-	1,50	1,50
Simone Melo de Almeida	78763721663-9	-	-	3,00	3,00
Simone Sanches Fonte	78763746043-1	-	-	1,50	1,50
Simoni Silva Lourenço	78763741034-1	-	-	1,50	1,50
Sinval Caetano da Silva	78763727631-2	-	-	3,00	3,00
Sofia Gonçalves de Oliveira	78763713467-1	-	-	1,50	1,50
Solange Dalosto Campos	78763758944-5	-	-	1,50	1,50
Solange Pires	78763757602-4	-	-	-	-
Sonia Aparecida Bertolo Rodrigues Jacob	78763763544-0	-	-	-	-
Sonia Regina Cerqueira Leite	78763759885-7	-	-	-	-
Soraya Martins Hoffmann	78763758413-4	-	-	3,00	3,00
Stéfany Araújo Ferreira Beteto	78763747908-0	-	-	3,00	3,00
Stela Esméria de Araujo	78763727572-8	-	-	3,00	3,00
Stella Marys Mercuri Guidotti	78763730766-5	-	-	-	-
Stella Sorg	78763747205-0	-	-	1,50	1,50
Stephany Zafira dos Santos Silva	78763760688-0	-	-	-	-
Suelen Camargo Wouk	78763734103-8	-	-	3,00	3,00
Suelen Cristina Menconi Colella Silva	78763725936-1	-	-	-	-
Sueli Ferreira Batista	78763750280-6	-	-	-	-
Sueli Gatti Dias da Costa	78763755032-2	-	-	-	-

Nome	Inscrição	Item I	Item II	Item III	Total da Nota
Suellen Aparecida Krambeck Wolf	78763755173-2	-	-	1,50	1,50
Suellen Cristina Pires de Lima	78763721382-3	-	-	-	-
Suely Martins da Silva Artico	78763732560-3	-	-	-	-
Suzana Mendes Comin	78763740875-6	-	-	-	-
Tainá Nathane Pichiteli Gonçalves	78763753732-0	-	-	-	-
Taísa Della Coletta Breda	78763718088-0	-	-	-	-
Talita Isabel Machado Rigon	78763759560-9	-	-	-	0,00
Talita Maiara Arantes da Silva	78763717911-2	-	-	0,00	0,00
Talitha de Souza Schramm Ricardo	78763762306-6	-	-	-	-
Talitta Pavesi Primo dos Santos	78763736386-0	-	-	-	-
Talyta de Oliveira Catai	78763748001-1	-	-	-	-
Tamires Ossame Rocha	78763758214-0	-	-	-	-
Tânia Aparecida Balthazar	78763752506-5	-	-	-	-
Tania Helena da Silva	78763756936-4	-	-	-	-
Tania Vanessa Pitoli Gomes	78763751838-5	-	-	3,00	3,00
Tatiane Bertanha Novais Evangelista	78763760386-9	-	-	-	-
Tatiane Bianchini de Godoy	78763727484-9	-	3,00	3,00	6,00
Tatiane Martins dos Santos Cardoso	78763718992-4	-	-	1,50	1,50
Tatiane Venancio Souza	78763761604-1	-	-	-	-
Telma Marinho Prazeres Yokoyama	78763745567-8	-	-	1,50	1,50
Thaina Yonara Silva Santos	78763748151-0	-	-	1,50	1,50
Thais Andrade de Almeida	78763755834-0	-	-	-	-
Thais da Silva Franco	78763736269-7	-	-	-	-
Thais de Souza Arantes	78763712386-4	-	-	1,50	1,50
Thais Gabrielly Higino dos Santos	78763717589-0	-	-	-	-
Thais Maria Cardoso de Lima	78763761457-8	-	-	-	-
Thais Moreira Tonin	78763736273-5	-	-	3,00	3,00
Thaismara Fernanda Rodrigues Rowe	78763715057-7	-	-	-	-
Thalia Monise dos Santos Silva	78763756120-8	-	-	-	-
Thalissa Marcicano Silva	78763746056-0	-	-	3,00	3,00
Thalissa Monike dos Santos Silva Sampaio	78763759317-3	-	-	-	-
Thamara Ribeiro de Matos Leonel	78763730124-9	-	-	3,00	3,00
Thamires Fernanda Oliveira Okina	78763755770-6	-	-	3,00	3,00
Thayná Moraes Gonçalves	78763755147-8	-	-	-	-
Thays Caroline Lima	78763762497-7	-	-	-	-
Thiene Patsy de Campos	78763742631-1	-	-	-	-
Thyciane Bellon Vilella Gonçalves	78763740659-5	-	-	1,50	1,50
Valdelice Tetzner Trevisol	78763762635-2	-	-	3,00	3,00
Valderi Romão da Silva	78763757846-1	-	-	0,00	0,00
Valdete Soares	78763761662-0	-	-	-	-
Valéria Cristina Martins Leonezi	78763714426-5	-	-	-	-

Nome	Inscrição	Item I	Item II	Item III	Total da Nota
Valéria Cristina Sanchez	78763732614-0	-	-	3,00	3,00
Valéria de Araujo Soares	78763758608-0	-	-	3,00	3,00
Valéria Fátima Bosqueti	78763728409-0	-	-	3,00	3,00
Valquíria Cristina Dias	78763758244-4	-	-	-	-
Valquíria Marcelina Siqueira Rossi	78763730964-0	-	-	-	-
Valter Humberto Bueno da Silva	78763717185-1	-	-	3,00	3,00
Vanessa Barbosa da Silva	78763744417-3	-	-	1,50	1,50
Vanessa Barbosa de Assis	78763744578-0	-	-	-	-
Vanessa Carolina Fernandes Moreira	78763759219-6	-	-	-	-
Vanessa Cristina Trefz Massane	78763758050-8	-	-	-	-
Vanessa Ellen Wendt Campos	78763752537-0	-	3,00	-	3,00
Vanessa Helena Cassemiro Gonçalves	78763724720-2	-	-	1,50	1,50
Vanessa Martins Marcelino Prince	78763761570-1	-	-	3,00	3,00
Vanessa Regina da Silva	78763761752-0	-	-	3,00	3,00
Vanessa Regina Lima	78763720040-2	-	-	3,00	3,00
Vanessa Rosa da Silva	78763723078-6	-	-	3,00	3,00
Vânia Aparecida Ricardo de Jesus	78763725388-9	-	-	3,00	3,00
Vânia Maria Nunes Francisco	78763718899-7	-	-	-	-
Vanusa da Silva	78763729506-3	-	-	-	-
Vanusa de Souza Massariol	78763758294-5	-	-	-	-
Vanusa Gonçalves	78763757917-4	-	-	-	-
Vera Lúcia de Andrade Dias	78763763386-8	-	-	0,00	0,00
Verena Maria Vechin	78763747503-1	-	-	-	-
Véville Danelle Guimarães Vieira	78763757668-3	-	-	-	0,00
Victória da Silva Fernandes	78763745624-2	-	-	-	-
Vitória Landa da Silva	78763750986-7	-	-	-	-
Vivian Maldoti Sanguetin	78763731839-4	-	-	3,00	3,00
Viviane da Silva Herculano	78763762669-7	-	-	-	-
Viviane Regina Maximiano dos Santos	78763756704-5	-	-	1,50	1,50
Viviane Vieira Souza Santana	78763712479-3	-	-	-	0,00
Wadison Andrade dos Santos Cardoso	78763762814-0	-	-	-	-
Wagner Soares Rocha	78763719523-4	-	-	3,00	3,00
Wilma Aparecida Savazzi	78763756817-0	-	-	3,00	3,00
Wingridy Layanne Mendes	78763762335-0	-	-	3,00	3,00
Yngrid Gerlack	78763741669-0	-	-	-	-
Yohana Costa Bass	78763760577-5	-	-	1,50	1,50
Yolanda Araujo dos Santos	78763762896-6	-	-	-	-
Yuri Andrews Feitoza da Silva	78763761468-6	-	-	-	-
Zuleica Guerrero dos Santos	78763723842-0	-	-	-	-

Anexo II**Protocolo 787462171713 - Inscrição: 78746752097-8 - Nota mantida**

Pós Graduação Licitações - NEGADO, Esse requisito para títulos consta desde a publicação do edital, onde o candidato teria tempo para solicitar impugnação ou recurso no prazo estabelecido. Recurso indeferido. Conforme consta no anexo IX item 2, c) Formações concluídas até a data de aplicação da prova teórico-objetiva. Dessa forma, o certificado apresentado está em desacordo com as regras do edital.

Protocolo 787482171757 - Inscrição: 78748744070-6 - Nota alterada de 1,50 para 3,00

Pós Graduação Em Literatura - ACEITO, Conforme nova avaliação, defiro o recurso, por verificar que estava dentro do prazo estabelecido em edital.

Protocolo 787482172026 - Inscrição: 78748725167-0 - Nota alterada de 0,00 para 3,00

Neuropsicopedagogia - ACEITO, Documento aceito, visto que a candidata apresentou documento complementar, conforme previsto no Edital de Abertura. **Educação Especial e Inclusiva** - ACEITO, Documento aceito, visto que a candidata apresentou documento complementar, conforme previsto no Edital de Abertura.

Protocolo 787482172305 - Inscrição: 78748757818-0 - Nota mantida

Pós Graduação - NEGADO, Conforme edital, o término do curso precisa obrigatoriamente ocorrer até a data de aplicação da Prova teórico objetiva. Neste sentido, não há o que se considerar em relação ao momento de início do curso. Recurso INDEFERIDO.

Protocolo 787492172186 - Inscrição: 78749747844-2 - Nota mantida

Mestrado Em Psicologia - NEGADO, Prezada candidata, seu recurso foi analisado e a avaliação revisada, contudo a banca mantém o INDEFERIMENTO, pois o Edital exige que o curso seja relacionado ao cargo que será executado, que no caso em questão é Educação física, a qual está enquadrada na área da saúde e Psicologia na área de humanas, sendo áreas distintas, conforme citado no próprio recurso.

Protocolo 787632171667 - Inscrição: 78763740436-4 - Nota alterada de 0,00 para 1,50

Educação Inclusiva e Especial - ACEITO, Conforme nova avaliação, defiro o recurso, por verificar que estava dentro do prazo estabelecido em edital.

Protocolo 787632171699 - Inscrição: 78763740888-4 - Nota alterada de 0,00 para 1,50

Pós Graduação Em Psicopedagogia - ACEITO, Recurso deferido após avaliação da certidão de casamento enviada pela candidata.

Protocolo 787632171715 - Inscrição: 78763722882-6 - Nota alterada de 0,00 para 1,50

Pós Graduação Em Psicopedagogia - ACEITO, Conforme nova avaliação, defiro o recurso, por verificar que estava dentro do prazo estabelecido em edital.

Protocolo 787632171722 - Inscrição: 78763739444-4 - Nota mantida

Gestão Escolar - NEGADO, Recurso indeferido. Conforme consta no anexo IX item 2, c) Formações concluídas até a data de aplicação da prova teórico- objetiva. Dessa forma, o certificado apresentado está em desacordo com as regras do edital.

Neuropsicologia - NEGADO, Recurso indeferido. Conforme consta no anexo IX item 2, c) Formações concluídas até a data de aplicação da prova teórico- objetiva. Dessa forma, o certificado apresentado está em desacordo com as regras do edital.

Protocolo 787632171813 - Inscrição: 78763728352-3 - Nota mantida

Pós-Graduação Lato Sensu em Alfabetização e Letramento e a Psicopedagogia Institucional - NEGADO, Recurso indeferido. Conforme consta no anexo IX item 2, c) Formações concluídas até a data de aplicação da prova teórico-objetiva. Dessa forma, o certificado apresentado está em desacordo com as regras do edital.

Pós- Graduação Lato Sensu Em Gestão Educacional: Direção, Coordenação e Supervisão - NEGADO, Recurso indeferido. Conforme consta no anexo IX item 2, c) Formações concluídas até a data de aplicação da prova teórico-objetiva. Dessa forma, o certificado apresentado está em desacordo com as regras do edital.

Protocolo 787632171848 - Inscrição: 78763727946-2 - Nota alterada de 3,00 para 4,50

Lato Sensu Novas Tecnologias No Ensino da Matemática - ACEITO, Recurso deferido. Após nova análise, verificou-se que o certificado está em acordo com as regras do edital.

Protocolo 787632171868 - Inscrição: 78763721167-2 - Nota mantida

Licenciatura Artes Visuais - NEGADO, A titulação de graduação não tem previsão de ponto neste edital, por esse motivo não foi considerado.

Protocolo 787632172093 - Inscrição: 78763740016-9 - Nota alterada de 0,00 para 1,50

Pós-graduação Em Educação Especial - NEGADO, A Súmula 266 trata da apresentação do documento que habilitaria o candidato ao efetivo exercício do cargo público (requisito de ingresso ao cargo), no entanto, isso não está sendo solicitado nesse momento. O que está sendo avaliado aqui é a pontuação proveniente dos títulos apresentados, conforme quadro de pontuação previsto em Edital. Dito isso, a banca mantém a decisão. RECURSO INDEFERIDO.

Pós-graduação Em Psicopedagogia - ACEITO, Tendo em vista a comprovação da divergência de nome entre o título apresentado e a inscrição, decide-se pelo DEFERIMENTO do recurso.

Protocolo 787632172202 - Inscrição: 78763728118-6 - Nota alterada de 0,00 para 3,00

Educação Especial e Inclusão - ACEITO, Tendo em vista a comprovação da divergência no nome do título e a inscrição, decide-se pelo DEFERIMENTO.

Ed. Especial ênfase Deficiência Intelectual - ACEITO, Tendo em vista a comprovação da divergência no nome do título e a inscrição, decide-se pelo DEFERIMENTO.

Protocolo 787632172269 - Inscrição: 78763715668-9 - Nota mantida

Diplomas Fabianne - NEGADO, Como avaliado inicialmente, não é possível o aceite de títulos em nível de graduação, somente os que constam na tabela de pontuação prevista em Edital. Recurso INDEFERIDO.

SOCIEDADE PRÓ-SINFÔNICA DE LIMEIRA

CNPJ: 06.291.245.0001-00

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente da Sociedade Pró-Sinfônica de Limeira, usando das atribuições que lhe confere o Estatuto Social, convoca os membros dessa Sociedade para se reunirem em Assembléia Geral Ordinária que será realizada no dia 28 de FEVEREIRO de 2024, no Palacete Levy, Largo da Boa Morte, 11, na cidade de Limeira, às 18 horas.

Pauta: Eleição da nova Diretoria para biênio 2024/2025.

Limeira, 29 de Janeiro de 2024.

Ricardo Yeda Rebouças

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

Limeira, 19 de fevereiro de 2024.

CONVOCAÇÃO

Prezados (as) Conselheiros (as) do CMPC Limeira,

O Conselho Municipal de Política Cultural – CMPC Limeira vem respeitosamente à ilustre presença de V. S^a. com o objetivo de convocá-los (as) para a **10ª Reunião Virtual Ordinária**, a ser realizada no dia **28/02/2024 (quarta-feira)**, às **19h**, no **Google Meet**, para pauta que segue:

- Abertura;
- Planejamento e Organização da 11ª Conferência Municipal de Cultura;
- Apresentação da Avaliação e Monitoramento do PMC do ano de 2023;
- Palavra Livre;
- Encerramento.

Obs.: O público interessado em participar da reunião do Conselho, deverá enviar solicitação da participação para o e-mail: avlissandra634@gmail.com até o dia 28/02/2024 (quarta-feira), às 17h.

Atenciosamente,

Marta Bellão
Presidente

RELAÇÃO DE RECLAMAÇÕES FUNDAMENTADAS - PROCON LIMEIRA

Decisões da Coordenadora do Procon Municipal de Limeira, conveniado à Fundação Procon/SP

Referentes às Reclamações finalizadas e publicadas, fica concedido, a todos os interessados, a partir da data desta publicação, o prazo de 15 (quinze) dias para oferecimento de recurso, nos termos do artigo 44 da lei 10.177/98.

Obs: O recurso deverá ser entregue na Avenida Dr. Lauro Correa da Silva, nº 3800, Jardim Adélia Cavicchia Grotta, Limeira/SP (Anexo ao NAC – Núcleo de Atendimento ao Cidadão).

MARA ISA MATTOS SILVEIRA / Coordenadora do Procon de Limeira

PROCON DIGITAL

FA: 35.001.089.23.0639665 / Data: 13/11//2023 / Fornecedor(es): Claro SA / Área: Serviços Essenciais / Resultado: Atendida

FA: 35.001.089.23.0639735 / Data: 13/11//2023 / Fornecedor(es): BANCO DO BRASIL S/A / Área: Assuntos Financeiros / Resultado: Atendida

FA: 35.001.089.23.0639984 / Data: 13/11//2023 / Fornecedor(es): CONCETTUALE MÓVEIS PLANEJADOS LIMEIRA LTDA/ Área: Serviços Privados / Resultado: Encerrada

FA: 35.001.089.23.0642803 / Data: 14/11//2023 / Fornecedor(es): ASSOCIAÇÃO DE BENEFÍCIOS E PREVIDÊNCIA - ABENPREV/ Área: Assuntos Financeiros / Resultado: Não Atendida

FA: 35.001.089.23.0642809 / Data: 14/11//2023 / Fornecedor(es): Sindicato dos aposentados do Brasil / Área: Assuntos Financeiros / Resultado: Não Atendida

FA: 35.001.089.23.0646612 / Data: 16/11//2023 / Fornecedor(es): BANCO ITAÚ CONSIGNADO S/A / Área: Assuntos Financeiros / Resultado: Atendida

FA: 35.001.089.23.0656174 / Data: 21/11//2023 / Fornecedor(es): ABMEX PAGAMENTOS INTELIGENTES LTDA / Área: Assuntos Financeiros / Resultado: Não Atendida

FA: 35.001.089.23.0656906 / Data: 21/11//2023 / Fornecedor(es): ASSOCIAÇÃO DE APOSENTADOS MUTUALISTA PARA BENEFÍCIOS COLETIVOS - AMBEC / Área: Assuntos Financeiros / Resultado: Atendida

FA: 35.001.089.23.0657432 / Data: 21/11//2023 / Fornecedor(es): TIM S/A/ Área: Serviços Essenciais / Resultado: Atendida

FA: 35.001.089.23.0660836 / Data: 22/11/2023 / Fornecedor(es): LASER FAST DEPILAÇÃO LTDA / Área: Serviços Privados / Resultado: Não Atendida

FA: 35.001.089.23.0671746 / Data: 27/11//2023 / Fornecedor(es): GRUPO CASAS BAHIA S/A/ Área: Produtos / Resultado: Atendida

FA: 35.001.089.23.0674801 / Data: 28/11//2023 / Fornecedor(es): HURB TECHNOLOGIES S/A / Área: Serviços Privados / Resultado: Não Atendida

FA: 35.001.089.23.0679512 / Data: 29/11//2023 / Fornecedor(es): BRITÂNIA ELETRODOMÉSTICOS S.A./ Área: Produtos / Resultado: Atendida

FA: 35.001.089.23.0684488 / Data: 01/12//2023 / Fornecedor(es): Centro Odontológico Lucykenia Ltda/ Área: Saúde / Resultado: Atendida

FA: 35.001.089.23.0690399 / Data: 04/12//2023 / Fornecedor(es): INDUSTRIA BRASILEIRA DE BEBEDOUROS LTDA / Área: Produtos / Resultado: Encerrada

FA: 35.001.089.23.0692928 / Data: 05/12//2023 / Fornecedor(es): WAM COMERCIALIZAÇÃO SA / Área: Assuntos Financeiros / Resultado: Não Atendida

FA: 35.001.089.23.0696180 / Data: 06/12//2023 / Fornecedor(es): IMPERIO MIX UTILIDADES DOMESTICAS LTDA / Área: Produtos / Resultado: Não Atendida

FA: 35.001.089.23.0699863 / Data: 07/12//2023 / Fornecedor(es): PEFISA SA CREDITO FINANCIAMENTO E INVESTIMENTO / Área: Assuntos Financeiros / Resultado: Não Atendida

FA: 35.001.089.23.0702792 / Data: 08/12//2023 / Fornecedor(es): GRUPO CASAS BAHIA SA / Área: Produtos / Resultado: Atendida

FA: 35.001.089.23.0707597 / Data: 11/12//2023 / Fornecedor(es): BANCO DO BRASIL SA/ Área: Assuntos Financeiros / Resultado: Atendida

FA: 35.001.089.23.0708183 / Data: 11/12//2023 / Fornecedor(es): BOOKING.COM BRASIL SERVIÇOS DE RESERVA DE HOTÉIS LTDA/ Área: Serviços Privados / Resultado: Não Atendida

FA: 35.001.089.23.0715984 / Data: 26/12/2023 / Fornecedor(es): C&A PAY SOCIEDADE DE CRÉDITO DIRETO S.A. / Área: Assuntos Financeiros / Resultado: Encerrada

FA: 35.001.089.23.0716077 / Data: 26/12/2023 / Fornecedor(es): C&A MODAS SA / Área: Assuntos Financeiros / Resultado: Encerrada

FA: 35.001.089.23.0718719 / Data: 27/12//2023 / Fornecedor(es): ASSOCIAÇÃO DE APOSENTADOS MUTUALISTA PARA BENEFÍCIOS COLETIVOS – AMBEC / Área: Assuntos Financeiros / Resultado: Encerrada

FA: 35.001.089.23.0719190 / Data: 14/12//2023 / Fornecedor(es): C&A MODAS S.A / Área: Assuntos Financeiros / Resultado: Não Atendida

FA: 35.001.089.23.0720553 / Data: 14/12//2023 / Fornecedor(es): MT FOTO E VIDEO LTDA / Área: Serviços Privados / Resultado: Encerrada

FA: 35.001.089.23.0720614 / Data: 14/12//2023 / Fornecedor(es): AMAR BRASIL CLUBE DE BENEFICIOS / Área: Assuntos Financeiros / Resultado: Não Atendida

FA: 35.001.089.23.0728046 / Data: 18/12//2023 / Fornecedor(es): HAPVIDA ASSISTÊNCIA MÉDICA S.A. / Área: Saúde / Resultado: Não Atendida

FA: 35.001.089.23.0728370 / Data: 18/12/2023 / Fornecedor(es): LIBEROCRED ASSESSORIA E ADMINISTRACAO DE CARTOES LTDA / Área: Assuntos Financeiros / Resultado: Não Atendida

FA: 35.001.089.23.0728692 / Data: 18/12//2023 / Fornecedor(es): ANHANGUERA EDUCACIONAL PARTICIPAÇÕES S/A / Área: Serviços Privados / Resultado: Encerrada

FA: 35.001.089.23.0731742 / Data: 19/12//2023 / Fornecedor(es): LEONARDO HENRIQUE MENDES / Área: Assuntos Financeiros / Resultado: Não Atendida

FA: 35.001.089.23.0734033 / Data: 20/12//2023 / Fornecedor(es): CLUBE CONECTAR DE SEGUROS E BENEFÍCIOS LTDA/ Área: Assuntos Financeiros / Resultado: Atendida

FA: 35.001.089.23.0734586 / Data: 20/12//2023 / Fornecedor(es): EBX NEGOCIOS DIGITAIS LTDA/ Área: Produtos / Resultado: Atendida

FA: 35.001.089.23.0745102 / Data: 26/12/2024 / Fornecedor(es): LOJAS RIACHUELO S/A / Área: Assuntos Financeiros / Resultado: Não Atendida

FA: 35.001.089.23.0745117 / Data: 26/12/2023 / Fornecedor(es): MIDWAY S/A CRÉDITO FINANCIAMENTO E INVESTIMENTO / Área: Assuntos Financeiros / Resultado: Não Atendida

FA: 35.001.089.23.0745124 / Data: 26/12//2023 / Fornecedor(es): UNIÃO BRASILEIRA DE APOSENTADOS DA PREVIDÊNCIA / Área: Assuntos Financeiros / Resultado: Não Atendida

FA: 35.001.089.23.0748701 / Data: 27/12//2023 / Fornecedor(es): ELEKTRO REDES S.A. / Área: Serviços Essenciais / Resultado: Encerrada

FA: 35.001.089.23.0750659 / Data: 28/12/2023 / Fornecedor(es): MI IMPORT EXPORT ELETRONICS LTDA / Área: Produtos / Resultado: Não Atendida

FA: 35.001.089.23.0751394 / Data: 28/12//2023 / Fornecedor(es): BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A./ Área: Assuntos Financeiros / Resultado: Não Atendida

FA: 35.001.089.23.0753805 / Data: 29/12//2023 / Fornecedor(es): ATHETOP NEGOCIOS DIGITAIS LTDA / Área: Produtos / Resultado: Não Atendida

FA: 35.001.089.24.0001849 / Data: 02/01//2024 / Fornecedor(es): Claro S/A / Área: Serviços Essenciais / Resultado: Atendida

FA: 35.001.089.24.0003691 / Data: 03/01//2024 / Fornecedor(es): BANCO PAN S/A / Área: Assuntos Financeiros / Resultado: Não Atendida

FA: 35.001.089.24.0004213 / Data: 03/01/2024 / Fornecedor(es): ROI DIGITAL LTDA / Área: Produtos/ Resultado: Atendida

FA: 35.001.089.24.0004833 / Data: 03/01//2024 / Fornecedor(es): 123 VIAGENS E TURISMO LTDA / Área: Serviços Privados / Resultado: Não Atendida

FA: 35.001.089.24.0005029 / Data: 03/01//2024 / Fornecedor(es): LATAM AIRLINES GROUP SA / Área: Serviços Privados / Resultado: Não Atendida

FA: 35.001.089.24.0008049 / Data: 04/01//2024 / Fornecedor(es): PACAL PARKING ESTACIONAMENTO LTDA / Área: Serviços Privados / Resultado: Encerrada

FA: 35.001.089.24.0008400 / Data: 04/01/2024 / Fornecedor(es): MAGAZINE LUIZA S.A./ Área: Produtos / Resultado: Atendida

FA: 35.001.089.24.0009002 / Data: 04/01//2024 / Fornecedor(es): COMERCIAL DE MÓVEIS JORDANÉSIA SOCIEDADE LIMITADA / Área: Produtos / Resultado: Atendida

FA: 35.001.089.24.0016737 / Data: 08/01//2024 / Fornecedor(es): TODOS EMPREENDIMENTOS LTDA / Área: Assuntos Financeiros / Resultado: Não Atendida

FA: 35.001.089.24.0020173 / Data: 09/01/2024 / Fornecedor(es): AMAZON SERVIÇOS DE VAREJO DO BRASIL LTDA / Área: Produtos / Resultado: Encerrada

FA: 35.001.089.24.0027850 / Data: 11/01/2024 / Fornecedor(es): HAPVIDA ASSISTÊNCIA MÉDICA S.A. / Área: Saúde / Resultado: Encerrada

FA: 35.001.089.24.0030112 / Data: 12/01/2024 / Fornecedor(es): SS COMERCIO DE COSMÉTICOS E PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL LTDA./ Área: Produtos / Resultado: Não Atendida

FA: 35.001.089.24.0034617 / Data: 15/01/2024 / Fornecedor(es): SEM PARAR INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA LTDA./ Área: Serviços Privados / Resultado: Não Atendida

FA: 35.001.089.24.0035893 / Data: 15/01/2024 / Fornecedor(es): ZURICH MINAS BRASIL SEGUROS SA / Área: Assuntos Financeiros / Resultado: Encerrada

FA: 35.001.089.24.0038545 / Data: 16/01//2024 / Fornecedor(es): MERCADO PAGO INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA / Área: Assuntos Financeiros / Resultado: Atendida

FA: 35.001.089.24.0044601 / Data: 18/01/2024 / Fornecedor(es): SALUD VIDA SUPLEMENTOS SOCIEDADE UNIPessoal LTDA / Área: Saúde / Resultado: Encerrada

FA: 35.001.089.24.0053177 / Data: 22/01/2024 / Fornecedor(es): LUCAS JULIAN PEDROSO 34.819.405 / Área: Assuntos Financeiros / Resultado: Não Atendida

FA: 35.001.089.24.0053224 / Data: 22/01/2024 / Fornecedor(es): HIPERCARD BANCO MULTIPLO SA / Área: Assuntos Financeiros / Resultado: Encerrada

FA: 35.001.089.24.0053269 / Data: 22/01/2024 / Fornecedor(es): ROSELY MARIA SILVA DE MACEDA 50.257.361 / Área: Assuntos Financeiros / Resultado: Não Atendida

FA: 35.001.089.24.0056648 / Data: 23/01/2024 / Fornecedor(es): HIPERCARD BANCO MULTIPLO SA / Área: Assuntos Financeiros / Resultado: Encerrada

FA: 35.001.089.24.0060923 / Data: 24/01//2024 / Fornecedor(es): LUIZACRED S/A SOCIEDADE DE CRÉDITO FINANCIAMENTO E INVESTIMENTO / Área: Assuntos Financeiros / Resultado: Encerrada

FA: 35.001.089.24.0061052 / Data: 24/01/2024 / Fornecedor(es): W.B. SERVICOS E APOIO ADMINISTRATIVO LTDA / Área: Assuntos Financeiros / Resultado: Não Atendida

FA: 35.001.089.24.0061061 / Data: 24/01/2024 / Fornecedor(es): FACTA FINANCEIRA S.A. CRÉDITO, FINANCIAMENTO E INVESTIMENTO / Área: Assuntos Financeiros / Resultado: Não Atendida

FA: 35.001.089.24.0061971 / Data: 24/01/2024 / Fornecedor(es): ASSOCIACAO DOS APOSENTADOS E PENSIONISTAS NACIONAL / Área: Assuntos Financeiros / Resultado: Atendida

FA: 35.001.089.24.0064039 / Data: 25/01/2024 / Fornecedor(es): MB SERVICOS DE SAUDE LTDA / Área: Saúde / Resultado: Encerrada

FA: 35.001.089.24.0066374 / Data: 26/01/2024 / Fornecedor(es): LGF INDUSTRIA E COMERCIO ELETRONICO LTDA / Área: Produtos / Resultado: Não Atendida

- (Publicação n. 16)

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO CONSTANTE NO DIÁRIO OFICIAL EDIÇÃO Nº 6670, 10 DE FEVEREIRO DE 2024, PÁGINAS 60 E 61 E DA PUBLICAÇÃO CONSTANTE NO DIÁRIO OFICIAL EDIÇÃO Nº 6673, 17 DE FEVEREIRO DE 2024, PÁGINAS 65.

Dispõe sobre o sessão ordinária do Conselho Municipal de Contribuintes.

O Conselho Municipal de Contribuintes do Município de Limeira, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 5.624 de 2015, RESOLVE **RETIFICAR** a publicação supracitada, onde lia-se:

“Conforme disposto na Lei n.º 5.624/2015, que cria o Conselho Municipal de Contribuintes, instituído para julgar em 2ª e última instância administrativa os recursos interpostos decorrentes de lançamentos de impostos, taxas, contribuições e infrações à legislação tributária municipal, e no artigo 27 Decreto Municipal nº 243/2016, fica publicada a pauta da sessão ordinária que ocorrerá às **oito horas e meia do dia 20 de Fevereiro de 2024:**”

Lê-se:

“Conforme disposto na Lei n.º 5.624/2015, que cria o Conselho Municipal de Contribuintes, instituído para julgar em 2ª e última instância administrativa os recursos interpostos decorrentes de lançamentos de impostos, taxas, contribuições e infrações à legislação tributária municipal, e no artigo 27 Decreto Municipal nº 243/2016, fica publicada a pauta da sessão ordinária que ocorrerá às **oito horas e meia do dia 7 de Março de 2024:**”

Rogério Montali de Oliveira
Conselho Municipal de Contribuintes

REPUBLICADO POR INCORREÇÕES NA PUBLICAÇÃO DE 30/01/2024										
MUNICÍPIO DE LIMEIRA										
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA										
BALANCO ORCAMENTARIO										
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL										
Período de Referência: JANEIRO a DEZEMBRO 2023 / BIMESTRE: NOVEMBRO-DEZEMBRO										
RREO - ANEXO I (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e parágrafo I)										
Em Reais										
RECEITAS	PREVISAO	PREVISAO	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)			
	INICIAL	ATUALIZADA (a)	No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)				
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTARIAS) (I)	1.577.017.817,00	1.628.817.413,04	284.370.112,54	17,45	1.616.476.297,92	99,24	12.341.115,12			
RECEITAS CORRENTES	1.474.775.817,00	1.483.867.843,54	246.933.032,01	16,64	1.471.526.728,42	99,16	12.341.115,12			
Impostos, taxas e contribuições de melhoria	479.859.000,00	451.732.099,13	78.507.643,26	17,37	451.732.099,13	100,00	0,00			
Impostos	442.505.000,00	417.917.027,68	73.113.149,50	17,49	417.917.027,68	100,00	0,00			
taxas	37.095.000,00	33.728.983,98	5.385.170,06	15,96	33.728.983,98	100,00	0,00			
contribuicao de melhoria	259.000,00	86.087,47	9.323,70	10,83	86.087,47	100,00	0,00			
contribuicoes	63.820.817,00	68.355.074,11	12.780.986,94	18,69	74.277.965,78	108,66	-5.922.891,67			
contribuicoes sociais	63.820.817,00	68.355.074,11	12.780.986,94	18,69	74.277.965,78	108,66	-5.922.891,67			
receita patrimonial	56.704.000,00	92.795.447,03	6.494.813,22	6,99	61.430.956,82	66,20	31.364.490,21			
exploracao do patrimonio imobiliario do estado	17.304.000,00	19.209.038,72	3.329.238,29	17,33	19.102.231,98	99,44	106.806,74			
valores mobiliarios	39.400.000,00	63.353.408,31	3.165.574,93	4,99	29.152.150,71	46,01	34.201.257,60			
cessao de direitos	0,00	10.233.000,00	0,00	0,00	13.176.574,13	128,76	-2.943.574,13			
receita de servicos	12.435.000,00	40.581.097,63	6.200.601,35	15,27	40.074.040,34	98,75	507.057,29			
servicos administrativos e comerciais gerais	187.000,00	182.520,40	26.941,66	14,76	182.520,40	100,00	0,00			
servico atividades refa navego ao transporte	809.000,00	29.688.342,42	4.491.397,53	15,12	29.687.445,90	99,99	896,52			
servicos e atividades referentes a saude	304.000,00	263.028,00	43.838,00	16,66	263.028,00	100,00	0,00			
outros servicos	11.144.000,00	10.447.206,81	1.638.424,16	15,68	9.941.046,04	95,15	506.160,77			
transferencias correntes	795.819.000,00	795.550.013,17	134.490.125,53	16,90	795.550.013,17	100,00	0,00			
transferencias da uniao e de suas entidades	221.032.400,00	267.517.880,61	57.529.088,66	21,50	267.517.880,61	100,00	0,00			
transferencias e distrfederal e de suas entidades	418.782.600,00	368.844.264,57	52.117.094,50	14,12	368.844.264,57	100,00	0,00			
transferencias de outras instituicoes publicas	155.165.000,00	158.317.485,57	24.666.356,02	15,58	158.317.485,57	100,00	0,00			
demais transfs correntes	839.000,00	870.389,42	177.506,35	20,40	870.389,42	100,00	0,00			
outras receitas correntes	66.138.000,00	34.854.112,47	8.458.861,71	24,26	48.461.653,18	139,04	-13.607.540,71			
multas administrativas, contratuais e judiciais	20.121.000,00	16.779.821,02	3.438.675,76	20,49	16.779.821,02	100,00	0,00			
indenizacoes, restituiçoes e ressarcimentos	863.000,00	1.496.449,89	263.127,50	17,58	1.495.580,69	99,94	869,20			
demais receitas correntes	45.154.000,00	16.577.841,56	4.757.058,45	28,69	30.186.251,47	182,08	-13.608.409,91			
RECEITAS DE CAPITAL	102.242.000,00	144.949.569,50	37.437.080,53	25,82	144.949.569,50	100,00	0,00			
operacoes de credito	100.270.000,00	127.211.654,63	32.500.000,00	25,54	127.211.654,63	100,00	0,00			
operacoes de credito - mercado interno	100.270.000,00	127.211.654,63	32.500.000,00	25,54	127.211.654,63	100,00	0,00			
alienacao de bens	1.758.000,00	4.905.335,57	946.258,11	19,29	4.905.335,57	100,00	0,00			
alienacao de bens imoveis	1.758.000,00	4.905.335,57	946.258,11	19,29	4.905.335,57	100,00	0,00			
transferencias de capital	0,00	14.145.916,10	3.717.725,14	26,28	14.145.916,10	100,00	0,00			
transferencias da uniao e de suas entidades	0,00	13.145.540,95	3.717.725,14	28,28	13.145.540,95	100,00	0,00			
transfidos estados, do df e de suas entidades	0,00	1.000.375,15	0,00	0,00	1.000.375,15	100,00	0,00			
outras receitas de capital	214.000,00	-1.313.336,80	273.097,28	-20,79	-1.313.336,80	100,00	0,00			
demais receitas de capital	214.000,00	-1.313.336,80	273.097,28	-20,79	-1.313.336,80	100,00	0,00			
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTARIAS) (II)	114.578.183,00	114.689.539,84	20.293.511,06	17,69	125.537.645,13	109,45	-10.848.105,29			
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I+II)	1.691.596.000,00	1.743.506.952,88	304.663.623,60	17,47	1.742.013.943,05	99,91	1.493.009,83			
OPERACOES DE CREDITO/ REFINANCIAMENTO (IV)										
Operacoes de Credito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Operacoes de Credito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV)	1.691.596.000,00	1.743.506.952,88	304.663.623,60	17,47	1.742.013.943,05	99,91	1.493.009,83			
DEFICIT (VII) = (VI) - (V)										
DEFICIT (VII)							40.050.434,62			
TOTAL COM DEFICIT (VII) = (V + VI)	1.691.596.000,00	1.743.506.952,88	304.663.623,60	17,47	1.782.064.377,67	102,21	-38.557.424,79			

CONAM-RREO1-2023

REPUBLICADO POR INCORREÇÕES NA PUBLICAÇÃO DE 30/01/2024

Table with columns: CN-SIFPM, MUNICIPIO DE LIMIEIRA, CONAM, RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA, BALANCO ORCAMENTARIO, ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL, Período de Referência: JANEIRO a DEZEMBRO 2023 / BIMESTRE: NOVEMBRO-DEZEMBRO, RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo I), Em Reais. Includes sub-headers for RECEITAS REALIZADAS and SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES.

Table with columns: DESPESAS, DOTACAO INICIAL, DOTACAO ATUALIZADA, DESPESAS EMPENHADAS, SALDO, DESPESAS LIQUIDADAS, SALDO, DESPESAS PAGAS, INSCRITAS EM, RESTOS A PAGAR, NAO PROCESSADOS. Includes sub-headers for No Bimestre, Até o Bimestre, and (g)-(e-f), (i)-(e-h), (j), (k).

CONAM-RRE01-2023

REPUBLICADO POR INCORREÇÕES NA PUBLICAÇÃO DE 30/01/2024

Table with columns: CN-SIFPM, MUNICIPIO DE LIMIEIRA, CONAM, RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA, BALANCO ORCAMENTARIO, ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL, Período de Referência: JANEIRO a DEZEMBRO 2023 / BIMESTRE: NOVEMBRO-DEZEMBRO, RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo I), Em Reais. Includes sub-headers for RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS and RECEITAS CORRENTES - INTRA OFSS.

Table with columns: DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS, DOTACAO INICIAL, DOTACAO ATUALIZADA, DESPESAS EMPENHADAS, SALDO, DESPESAS LIQUIDADAS, SALDO, DESPESAS PAGAS, INSCRITAS EM, RESTOS A PAGAR, NAO PROCESSADOS. Includes sub-headers for No Bimestre, Até o Bimestre, and (g)-(e-f), (i)-(e-h), (j), (k).

CONAM-RRE01-2023

PONTE:CN-SIFPM - Sistema Integrado de Financas Publicas Municipais, Unidade responsavel- CONTABILIDADE, Data da emissao 19/FEV/2024 e hora de emissao 17:24
Os dados da entidade SAAE-SERVICO AUTONOMO AGUA E ESGOTO foram extraídos do sistema .
Os dados da entidade FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE foram extraídos do sistema .

NOTAS:
1. O deficit sera apurado pela diferenca entre a receita realizada e a despesa liquidada nos cinco primeiros bimestres e a despesa empenhada no ultimo bimestre.

JOSE APARECIDO VIDOTTI
SECRETARIO MUNICIPAL DE FAZENDA

ANTONIO APARECIDO DE PAIVA
ASSESSOR EXECUTIVO

LUIS ANTONIO FABER
DIRETOR GERAL DE FAZENDA

ANTONIO CARLOS FIRMINO FILHO
GERENTE DA DIVISAO DE CONTABILIDADE
CRC-ISP 289771/O-0

JOSE DE JESUS VENEMIAZZI CHAVES
SUPERVISOR DE TESOUREARIA

REPUBLICADO POR INCORREÇÕES NA PUBLICAÇÃO DE 30/01/2024

MUNICÍPIO DE LIMEIRA											CONAM
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA											
DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DAS DESPESAS POR FUNCAO E SUBFUNCAO											
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL											
Periodo de Referência: JANEIRO a DEZEMBRO 2023 / BIMESTRE: NOVEMBRO-DEZEMBRO											
RREO - ANEXO 2 (LRF, Art. 52, inciso II, alínea "c")											Em Real
FUNCAO/SUBFUNCAO	DOTACAO INICIAL	DOTACAO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS			SALDO	DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
			No Bimestre	Ate o Bimestre	% (b/III/ b)		No Bimestre	Ate o Bimestre	% (d/ III/ d)		
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (I)	1.577.017.817,00	1.795.907.807,59	28.643.997,13	1.657.364.401,87	93,00	138.543.405,72	312.317.456,18	1.583.465.586,91	92,71	212.442.220,68	73.898.814,96
LEGISLATIVA											
acao legislativa	29.691.000,00	27.416.000,00	4.369.227,26	26.514.293,85	1,48	901.706,15	4.973.445,43	26.166.614,33	1,53	1.249.385,67	347.679,52
JUDICIARIA											
acao judiciaria	8.831.000,00	10.774.500,00	548.628,00	10.535.778,93	0,59	238.721,07	2.091.634,70	10.505.704,33	0,61	268.795,67	30.074,60
ADMINISTRACAO											
planejamento e orcamento	2.591.000,00	2.507.000,00	39.782,46	2.483.890,24	0,13	23.109,76	478.633,26	2.469.329,70	0,14	37.670,30	14.560,54
administracao geral	115.627.000,00	107.222.500,00	5.057.805,16	100.203.950,18	5,82	7.018.549,82	17.488.853,73	97.965.470,83	5,73	9.257.029,17	2.238.479,35
administracao financeira	18.106.000,00	19.264.000,00	1.414.497,56	19.129.459,99	1,07	134.540,01	3.847.385,00	18.743.386,07	1,09	520.603,93	386.063,92
controle interno	1.144.000,00	1.083.000,00	36.051,63	1.064.911,98	0,05	18.088,02	188.780,45	1.022.201,13	0,05	60.798,87	42.710,85
tecnologia da informacao	1.697.000,00	1.517.000,00	74.515,57	1.404.871,38	0,07	112.128,62	282.973,82	1.316.201,70	0,07	200.798,30	88.669,68
SEGURANCA PUBLICA											
policiamiento	37.885.000,00	37.450.000,00	1.121.563,24	37.423.139,09	2,09	26.860,91	7.756.192,27	37.202.235,67	2,17	247.764,33	220.903,42
defesa civil	945.000,00	464.000,00	0,00	397.149,02	0,02	66.850,98	47.675,94	387.387,81	0,02	76.612,19	9.761,21
informacao e inteligencia	3.930.000,00	8.534.648,43	-707.695,24	6.882.314,68	0,38	1.652.333,75	1.080.793,06	5.601.449,45	0,32	2.933.198,98	1.280.865,23
ASSISTENCIA SOCIAL											
administracao geral	28.389.000,00	35.471.849,86	4.280.746,44	34.535.339,75	1,93	936.510,11	11.687.442,65	34.163.089,52	2,00	1.308.760,34	372.250,23
assistencia ao idoso	4.271.000,00	5.052.981,99	618.545,70	4.932.614,42	0,27	120.367,57	1.232.227,97	4.897.314,42	0,28	155.667,57	35.300,00
assistencia ao portador de deficiencia	2.233.000,00	2.462.500,00	210.488,06	2.376.417,15	0,13	86.082,85	603.133,35	2.356.602,30	0,13	105.897,70	19.814,85
assistencia a crianca e ao adolescente	8.405.000,00	9.513.631,52	690.578,09	9.121.636,43	0,51	391.995,09	2.025.063,23	9.115.233,22	0,53	398.408,30	6.413,21
assistencia comunitaria	10.810.000,00	10.064.185,96	-165.005,36	9.649.622,84	0,54	414.563,12	1.818.722,03	9.470.341,07	0,55	593.844,89	179.281,77
PREVIDENCIA SOCIAL											
previdencia do regime estatutario	153.079.812,00	164.809.812,00	10.644.632,08	150.236.118,52	8,43	14.573.693,48	29.108.343,89	149.973.425,97	8,78	14.836.386,03	262.692,55
SAUDE											
administracao geral	24.395.000,00	26.216.391,84	304.944,50	26.177.600,72	1,46	38.791,12	5.029.793,30	25.294.630,71	1,48	921.761,13	882.970,01
atencao basica	46.505.000,00	57.228.047,10	5.342.095,63	55.869.508,42	3,13	1.358.538,68	11.833.975,35	55.246.612,70	3,23	1.981.434,40	622.895,72
assistencia hospitalar e ambulatorial	166.424.817,00	203.042.826,47	9.061.756,14	201.457.764,35	11,30	1.585.061,92	40.808.066,25	188.113.986,46	11,01	14.928.840,01	13.343.778,09
suporte profilatico e terapeutico	21.145.000,00	24.945.652,84	-17.852,51	24.935.860,09	1,39	9.772,75	1.265.052,22	24.934.257,62	1,45	11.395,22	1.622,47
vigilancia sanitaria	3.628.000,00	5.042.008,68	656.139,34	4.849.832,00	0,27	192.175,88	955.767,45	4.848.239,27	0,28	193.769,41	1.593,53
vigilancia epidemiologica	9.543.000,00	9.344.046,38	24.905,07	8.964.098,44	0,50	379.947,94	1.692.543,00	8.958.925,22	0,52	385.121,16	5.173,22
alimentacao e nutricao	4.860.000,00	4.207.000,00	-396.002,63	4.198.226,21	0,23	8.773,79	1.002.170,07	4.198.226,21	0,24	8.773,79	0,00
EDUCACAO											
administracao geral	39.480.000,00	43.518.374,75	3.263.728,99	41.617.109,16	2,33	1.901.265,59	8.160.593,10	40.506.353,65	2,37	3.012.021,10	1.110.755,51
alimentacao e nutricao	15.971.000,00	25.601.584,96	-244.490,69	25.283.402,88	1,41	318.182,08	4.005.969,00	25.282.909,00	1,48	318.675,96	493,88
ensino fundamental	129.286.000,00	157.763.780,40	9.695.542,43	155.688.977,79	8,73	2.074.802,61	34.783.381,11	154.117.340,14	9,02	3.646.440,26	1.571.637,65
ensino superior	324.000,00	187.000,00	-111.439,24	186.550,26	0,01	449,74	31.937,31	186.550,26	0,01	449,74	0,00
educacao infantil	102.359.000,00	124.122.690,72	12.002.255,94	121.716.134,67	6,83	2.406.556,05	25.706.202,25	119.581.151,15	7,00	4.541.539,57	2.134.983,52
educacao de jovens e adultos	919.000,00	541.515,08	-235.155,74	541.515,08	0,03	0,00	74.746,62	541.515,08	0,03	0,00	0,00
educacao especial	8.350.000,00	8.530.055,10	399.456,59	8.530.055,10	0,47	0,00	2.232.163,06	8.530.055,10	0,49	0,00	0,00
CULTURA											
patr.historico, artistico e arqueologico	417.000,00	1.719.159,00	0,00	1.028.670,72	0,05	690.488,28	688.635,95	688.635,95	0,04	1.030.523,05	340.034,77

CONAM-RREO2-2023

REPUBLICADO POR INCORREÇÕES NA PUBLICAÇÃO DE 30/01/2024

MUNICÍPIO DE LIMEIRA											CONAM
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA											
DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DAS DESPESAS POR FUNCAO E SUBFUNCAO											
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL											
Periodo de Referência: JANEIRO a DEZEMBRO 2023 / BIMESTRE: NOVEMBRO-DEZEMBRO											
RREO - ANEXO 2 (LRF, Art. 52, inciso II, alínea "c")											Em Real
FUNCAO/SUBFUNCAO	DOTACAO INICIAL	DOTACAO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS			SALDO	DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
			No Bimestre	Ate o Bimestre	% (b/III/ b)		No Bimestre	Ate o Bimestre	% (d/ III/ d)		
difusao cultural	9.886.000,00	11.782.224,99	2.600.845,99	11.682.793,06	0,65	99.431,93	4.226.393,31	11.668.521,74	0,68	113.703,25	14.271,32
URBANISMO											
administracao geral	36.000,00	22.372,48	0,00	16.125,81	0,00	6.246,67	5.560,00	15.662,48	0,00	6.710,00	463,33
infra-estrutura urbana	74.838.000,00	126.909.067,82	-20.709.134,88	97.416.899,35	5,46	29.492.168,47	13.995.648,93	83.355.983,89	4,88	43.553.083,93	14.060.915,46
servicos urbanos	166.569.000,00	179.246.526,86	-19.080.950,09	148.554.815,73	8,33	30.691.711,13	23.971.896,68	135.823.609,67	7,95	43.422.917,19	12.731.206,06
transportes coletivos urbanos	66.200.000,00	79.305.481,16	-3.142.724,85	79.276.026,12	4,44	29.455,04	15.769.391,88	77.378.521,00	4,53	1.926.960,16	1.897.505,12
HABITACAO											
habitacao urbana	4.872.000,00	3.919.000,00	-269.143,89	2.268.550,89	0,12	1.650.449,11	428.129,26	2.253.644,12	0,13	1.665.355,88	14.906,77
SANEAMENTO											
saneamento basico urbano	58.600.000,00	75.453.967,70	239.839,74	73.508.637,70	4,12	1.945.330,00	4.141.061,75	56.870.883,52	3,32	18.583.084,18	16.637.754,18
GESTAO AMBIENTAL											
preservacao e conservacao ambiental	8.452.000,00	9.630.573,20	406.626,16	9.341.034,98	0,52	289.538,22	1.877.182,77	9.241.144,31	0,54	389.428,89	99.890,67
CIENCIA E TECNOLOGIA											
desenvolvimento tecnologico e engenharia	443.000,00	437.000,00	0,00	0,00	0,00	437.000,00	0,00	0,00	0,00	437.000,00	0,00
AGRICULTURA											
extensao rural	131.000,00	680.555,00	-58.787,89	363.871,09	0,02	316.683,91	45.453,34	338.411,29	0,01	342.143,71	25.459,80
COMERCIO E SERVICOS											
promocao industrial	12.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00
turismo	4.847.000,00	5.152.011,55	46.545,19	4.259.811,05	0,23	892.200,50	743.237,77	4.030.012,49	0,23	1.121.999,06	229.798,56
COMUNICACOES											
comunicacao social	7.161.000,00	7.148.000,00	414.904,54	6.985.995,24	0,39	162.004,76	1.151.983,11	6.425.238,88	0,37	722.761,12	560.756,36
DESPORTO E LAZER											
desporto comunitario	11.395.000,00	18.661.814,21	-2.036,78	15.325.356,95	0,85	3.336.457,26	2.676.754,25	14.251.452,94	0,83	4.410.361,27	1.073.904,01
ENCARGOS ESPECIAIS											
servico da divida interna	72.382.000,00	68.013.000,00	-3.498.114,96	67.899.942,90	3,81	113.057,10	13.063.167,03	67.895.930,68	3,97	117.069,32	4.012,22
outros encargos especiais	38.150.000,00	42.779.281,54	3.715.884,38	42.527.705,66	2,38	251.575,88	7.239.329,28	41.531.193,86	2,43	1.248.087,68	996.511,80
RESERVA DE CONTINGENCIA											
reserva de ppm	40.210.188,00	28.480.188,00	0,00	0,00	0,00	28.480.188,00	0,00	0,00	0,00	28.480.188,00	0,00
reserva de contingencia	11.592.000,00	2.664.000,00	0,00	0,00	0,00	2.					

REPUBLICADO POR INCORREÇÕES NA PUBLICAÇÃO DE 30/01/2024

MUNICÍPIO DE LIMEIRA											CONAM
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA											
DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DAS DESPESAS POR FUNCAO E SUBFUNCAO											
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL											
Periodo de Referencia: JANEIRO a DEZEMBRO 2023 / BIMESTRE: NOVEMBRO-DEZEMBRO											
RREO - ANEXO 2 (LRF, Art. 52, inciso II, alinea "c")											Em Reais
FUNCAO/SUBFUNCAO	DOTACAO INICIAL	DOTACAO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS			SALDO	DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
			No Bimestre	Ate o Bimestre	% (b/III)		No Bimestre	Ate o Bimestre	% (d/III)		
		(a)	(b)	(c)	(d)	(e)=(a-b)	(f)	(g)	(h)	(i)=(g-h)	(j)
DESPESAS (INTRA-ORCAMENTARIAS)											
LEGISLATIVA											
acao legislativa	3.205.000,00	3.130.000,00	662.998,02	3.109.495,91	0,17	20.504,09	662.998,02	3.109.495,91	0,18	20.504,09	0,00
JUDICIARIA											
acao judiciaria	1.033.000,00	1.048.000,00	10.963,79	1.045.126,77	0,05	2.873,23	235.067,11	1.045.126,77	0,06	2.873,23	0,00
ADMINISTRACAO											
planejamento e orcamento	158.000,00	177.000,00	551,46	175.863,16	0,00	1.136,84	42.527,26	175.863,16	0,01	1.136,84	0,00
administracao geral	1.338.000,00	1.433.000,00	47.463,51	1.430.215,82	0,08	2.784,18	330.177,68	1.430.215,82	0,08	2.784,18	0,00
administracao financeira	1.966.000,00	2.086.000,00	70.544,46	2.083.739,06	0,11	2.260,94	503.271,38	2.082.744,31	0,12	23.255,69	20.994,75
controle interno	43.000,00	43.000,00	6.651,59	42.251,59	0,00	748,41	9.968,64	42.251,59	0,00	748,41	0,00
tecnologia da informacao	169.000,00	183.000,00	2.711,31	180.886,56	0,01	2.113,44	42.340,91	180.886,56	0,01	2.113,44	0,00
SEGURANCA PUBLICA											
policciamento	6.267.000,00	5.877.000,00	896.586,98	5.873.586,98	0,32	3.413,02	1.407.454,79	5.873.586,98	0,34	3.413,02	0,00
ASSISTENCIA SOCIAL											
administracao geral	3.077.000,00	3.067.000,00	165.583,15	2.958.464,19	0,16	108.535,81	653.266,89	2.932.449,98	0,17	134.550,02	26.014,21
PREVIDENCIA SOCIAL											
previdencia do regime estatutario	210.000,00	210.000,00	0,00	0,00	0,00	210.000,00	0,00	0,00	0,00	210.000,00	0,00
SAUDE											
administracao geral	12.870.000,00	12.384.000,00	-14.954,49	12.376.311,53	0,69	7.688,47	1.852.877,36	12.376.311,53	0,72	7.688,47	0,00
atencao basica	4.123.000,00	5.601.000,00	1.167.316,66	5.598.827,15	0,31	2.172,85	1.323.251,87	5.598.827,15	0,32	2.172,85	0,00
assistencia hospitalar e ambulatorial	4.486.183,00	7.503.183,00	1.589.792,04	7.502.155,97	0,42	1.027,03	1.598.462,50	7.346.051,34	0,43	157.131,66	156.104,63
vigilancia sanitaria	632.000,00	742.000,00	112.796,79	741.083,56	0,04	916,44	167.025,28	741.083,56	0,04	916,44	0,00
vigilancia epidemiologica	932.000,00	1.124.000,00	192.876,90	1.123.370,56	0,06	629,44	263.161,43	1.123.370,56	0,06	629,44	0,00
EDUCACAO											
administracao geral	19.598.000,00	17.470.000,00	297.073,54	17.467.113,67	0,98	2.866,33	2.537.823,83	17.446.245,31	1,02	23.754,69	20.868,36
ensino fundamental	19.730.000,00	25.096.574,68	4.220.142,01	25.095.804,31	1,40	770,37	5.757.246,71	25.095.804,31	1,46	770,37	0,00
educacao infantil	12.835.000,00	17.927.000,00	4.163.544,99	17.925.141,66	1,00	1.858,34	4.193.513,40	17.925.141,66	1,04	1.858,34	0,00
educacao de jovens e adultos	166.000,00	84.746,02	-76.512,02	84.746,02	0,00	0,00	6.747,77	84.746,02	0,00	0,00	0,00
educacao especial	1.026.000,00	690.923,34	-239.076,66	690.923,34	0,03	0,00	91.227,04	690.923,34	0,04	0,00	0,00
CULTURA											
divulcao cultural	555.000,00	560.000,00	-7.080,52	558.543,10	0,03	1.456,90	130.081,02	558.543,10	0,03	1.456,90	0,00
URBANISMO											
infra-estrutura urbana	1.362.000,00	1.413.000,00	5.090,96	1.411.619,79	0,07	1.380,21	332.816,19	1.411.619,79	0,08	1.380,21	0,00
servicos urbanos	1.989.000,00	2.003.000,00	250.082,46	2.001.202,36	0,11	1.797,64	487.364,01	2.001.202,36	0,11	1.797,64	0,00
HABITACAO											
habitacao urbana	250.000,00	253.500,00	42.710,33	252.910,33	0,01	589,67	53.276,42	252.910,33	0,01	589,67	0,00
GESTAO AMBIENTAL											
preservacao e conservacao ambiental	992.000,00	1.020.000,00	60.231,32	1.019.453,53	0,05	546,47	241.221,05	1.019.453,53	0,05	546,47	0,00
COMERCIO E SERVICOS											
turismo	330.000,00	312.000,00	48.739,18	310.740,19	0,01	1.259,81	74.380,08	310.740,19	0,01	1.259,81	0,00
COMUNICACOES											

CONAM-RRE02-2023

REPUBLICADO POR INCORREÇÕES NA PUBLICAÇÃO DE 30/01/2024

MUNICÍPIO DE LIMEIRA											CONAM
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA											
DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DAS DESPESAS POR FUNCAO E SUBFUNCAO											
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL											
Periodo de Referencia: JANEIRO a DEZEMBRO 2023 / BIMESTRE: NOVEMBRO-DEZEMBRO											
RREO - ANEXO 2 (LRF, Art. 52, inciso II, alinea "c")											Em Reais
FUNCAO/SUBFUNCAO	DOTACAO INICIAL	DOTACAO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS			SALDO	DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
			No Bimestre	Ate o Bimestre	% (b/III)		No Bimestre	Ate o Bimestre	% (d/III)		
		(a)	(b)	(c)	(d)	(e)=(a-b)	(f)	(g)	(h)	(i)=(g-h)	(j)
comunicacao social	128.000,00	128.000,00	19.186,89	123.006,44	0,00	4.993,56	29.024,79	123.006,44	0,00	4.993,56	0,00
DESPORTO E LAZER											
desporto comunitario	981.000,00	1.043.000,00	39.938,80	1.036.828,32	0,05	6.171,68	243.563,81	1.036.828,32	0,06	6.171,68	0,00
ENCARGOS ESPECIAIS											
servico da divida interna	14.127.000,00	12.483.000,00	-276.069,24	12.480.563,93	0,70	2.436,07	1.749.848,28	12.480.563,93	0,73	2.436,07	0,00
TOTAL DAS INTRA-ORCAMENTARIAS	114.578.183,00	125.092.927,04	13.457.884,21	124.699.975,80		392.951,24	25.019.985,52	124.475.993,85		616.933,19	223.981,95

CONAM-RRE02-2023

FONTE: CN-SIFPM - Sistema Integrado de Financas Publicas Municipais, Unidade responsavel- CONTABILIDADE, Data da emissao 20/FEV/2024 e hora de emissao 10:53
 Os dados da entidade SAAR-SERVICO AUTONOMO AGUA E ESGOTO foram extraidos do sistema .
 Os dados da entidade FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE foram extraidos do sistema .

JOSE APARECIDO VIDOTTI
SECRETARIO MUNICIPAL DE FAZENDA

ANTONIO APARECIDO DE PAIVA
ASSESSOR EXECUTIVO

LUIS ANTONIO FABER
DIRETOR GERAL DE FAZENDA

ANTONIO CARLOS FIRMINO FILHO
GERENTE DA DIVISAO DE CONTABILIDADE
CRC-ISP 289771/O-0

JOSE DE JESUS VENDEMIATTI CHAVES
SUPERVISOR DE TESOUREARIA

REPUBLICADO POR INCORREÇÕES NA PUBLICAÇÃO DE 30/01/2024

CN-SIFFM		MUNICÍPIO DE LIMEIRA							CONAM
Relatorio Resumido da Execução Orcamentaria Demonstrativo da Receita Corrente Liquida Orcamentos Fiscal e Da Seguridade Social									
RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)		Periodo de Referencia: JANEIRO/2023 A DEZEMBRO/2023							R\$ 1,00
ESPECIFICACAO	EVOLUCAO DA RECEITA REALIZADA NOS ULTIMOS 12 MESES								
	JAN/23	FEV/23	MAR/23	ABR/23	MAI/23	JUN/23	JUL/23		
RECEITAS CORRENTES (I)	154.464.387,97	115.528.464,04	122.730.524,64	141.648.586,01	149.774.610,59	113.232.210,01	123.200.754,90		
Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria	25.481.323,64	25.824.430,85	34.372.064,26	67.595.772,61	34.883.361,57	36.375.157,69	38.944.408,74		
IPTU	2.604.861,70	6.916.336,76	12.218.773,75	42.470.130,04	11.729.858,92	11.249.639,93	10.970.514,73		
ISS	14.620.713,40	11.806.903,28	12.929.203,00	13.360.831,91	13.444.057,40	14.139.383,66	14.781.970,33		
ITBI	1.618.921,92	2.144.187,26	2.735.580,75	2.310.964,73	2.600.512,71	3.150.501,14	2.369.681,58		
IRRF	5.667.509,30	3.546.383,74	4.139.837,31	4.555.850,52	5.145.153,18	5.214.411,26	4.952.684,02		
Outros Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria	969.317,32	1.410.619,81	2.348.669,45	4.897.995,41	1.963.779,36	2.621.221,70	5.869.558,08		
Contribuicoes	8.636.258,67	5.336.106,35	5.182.612,92	5.583.184,05	6.283.314,83	6.139.073,17	6.300.552,70		
Receita Patrimonial	3.864.307,54	3.959.634,86	4.525.806,25	3.951.447,57	4.800.786,70	4.384.473,51	4.128.589,68		
Rendimentos de Aplicacao Financeira	2.495.076,70	2.358.370,76	2.914.193,57	2.356.996,25	3.191.884,74	2.786.993,17	2.524.417,67		
Outras Receitas Patrimoniais	1.369.230,84	1.601.264,10	1.611.612,68	1.594.451,32	1.608.901,96	1.597.480,34	1.604.172,01		
Receita Agropecuaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Receita de Servicos	2.783.419,94	2.962.710,16	3.684.930,73	3.073.617,39	3.676.471,38	3.521.338,63	3.307.678,64		
Transferencias Correntes	110.352.518,22	75.173.602,64	71.503.695,51	59.163.784,20	96.572.162,04	60.001.364,19	67.310.709,51		
Cota-Parte do FPM	9.999.668,52	13.384.068,39	8.176.327,03	9.348.093,40	10.387.726,67	9.692.713,86	12.027.744,71		
Cota-Parte do FCMS	33.016.036,14	24.479.603,97	26.090.377,48	19.024.570,45	38.625.295,61	24.023.024,62	26.904.534,94		
Cota-Parte do IPVA	37.214.140,79	14.063.769,53	12.226.455,39	9.624.134,58	10.556.167,18	3.053.835,59	4.384.107,17		
Cota-Parte do ITR	22.820,70	9.101,59	4.000,86	9.087,36	23.845,65	261.124,30	17.068,89		
Transferencias da LC 87/1996	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Transferencias da LC 61/1989	176.585,28	133.233,61	114.760,29	25.055,10	97.312,17	167.536,93	172.808,18		
Transferencias do FUNDEB	19.226.328,28	13.665.054,97	12.689.705,97	9.798.753,10	17.590.531,05	10.891.056,65	11.681.762,44		
Outras Transferencias Correntes	10.696.938,51	9.438.770,58	12.202.068,49	11.334.090,21	19.291.283,71	11.912.071,94	12.122.683,18		
Outras Receitas Correntes	3.346.559,96	2.271.979,18	3.461.414,97	2.280.780,19	3.558.514,07	2.810.802,82	3.208.815,63		
DEDUCOES (II)	23.061.496,61	14.214.774,02	13.820.093,53	11.633.170,22	17.247.946,97	11.741.851,00	12.037.332,81		
Contribuicao do Servidor para o Plano de Previdencia	6.605.455,88	3.532.715,49	3.378.821,79	3.680.357,37	4.261.926,90	4.018.887,50	4.211.553,96		
Compensacao Financeira entre Regimes de Previdencia	370.190,37	268.103,09	1.022.833,06	346.624,60	1.047.850,60	283.316,60	113.139,84		
Rendimentos de Aplicacoes de Recursos Previdenciarios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Deducao de Receita para Formacao do FUNDEB	16.085.850,36	10.413.955,44	9.418.438,68	7.606.188,25	11.938.069,47	7.439.646,90	7.712.639,01		
RECEITA CORRENTE LIQUIDA (III) = (I - II)	131.402.891,36	101.313.690,02	108.910.431,11	130.015.415,79	132.526.763,62	101.490.359,01	111.163.422,09		
(-) Transferencias obrigatorias da Uniao relativas as emendas individuais (art.166-A, par.1, da CF) (IV)	73.804,98	63.428,87	120.218,05	704.993,73	125.468,27	91.837,13	86.256,02		
RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOS LIMITES DE ENVIDIVAMENTO (V) = (III - IV)	131.329.086,38	101.250.261,15	108.790.213,06	129.310.422,06	132.401.295,35	101.398.521,88	111.077.166,07		
(-) Transferencias obrigatorias da Uniao relativas as emendas de bancada (art.166-A, par.16, da CF) e ao vencimento dos agentes comunitarios de saude e dos agentes de combate as endemias(CF,art.198,p.11) (VI)	231.756,00	0,00	1.716.036,00	630.168,00	638.880,00	638.880,00	636.240,00		
RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOA (VII) = (V - VI)	131.097.330,38	101.250.261,15	107.074.177,06	128.680.254,06	131.762.415,35	100.759.641,88	110.440.926,07		

CONAM-RREO3-2023

REPUBLICADO POR INCORREÇÕES NA PUBLICAÇÃO DE 30/01/2024

CN-SIFFM		MUNICÍPIO DE LIMEIRA							CONAM
Relatorio Resumido da Execução Orcamentaria Demonstrativo da Receita Corrente Liquida Orcamentos Fiscal e Da Seguridade Social									
RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)		Periodo de Referencia: JANEIRO/2023 A DEZEMBRO/2023							R\$ 1,00
ESPECIFICACAO	EVOLUCAO DA RECEITA REALIZADA NOS ULTIMOS 12 MESES							TOTAL	PREVISAO
	AGO/23	SET/23	OUT/23	NOV/23	DEZ/23	(ULTIMOS 12 MESES)	ATUALIZADA 2023		
RECEITAS CORRENTES (I)	140.642.057,01	121.392.604,10	138.236.306,62	120.759.226,22	143.009.948,45	1.584.619.680,56	1.616.214.575,14		
Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria	37.611.552,88	35.345.498,17	36.790.885,46	35.998.751,41	42.508.891,85	451.732.099,13	451.732.099,13		
IPTU	11.375.948,88	9.744.168,98	11.283.823,38	9.716.005,60	11.306.395,03	151.586.457,70	151.586.457,70		
ISS	14.948.813,57	15.159.220,52	14.562.077,63	15.282.701,96	15.801.266,69	170.837.143,35	170.837.143,35		
ITBI	2.750.756,07	2.574.614,25	2.472.976,00	2.747.637,10	2.836.181,12	30.312.514,63	30.312.514,63		
IRRF	5.558.078,16	5.445.407,49	5.532.635,02	5.670.911,53	9.752.050,47	65.180.912,00	65.180.912,00		
Outros Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria	2.977.956,20	2.422.086,93	2.939.373,43	2.581.495,22	2.812.998,54	33.815.071,45	33.815.071,45		
Contribuicoes	5.990.219,94	6.006.479,42	6.039.176,79	6.064.627,38	6.716.359,56	74.277.965,78	68.355.074,11		
Receita Patrimonial	15.255.771,22	3.589.794,28	6.475.531,99	3.411.833,14	3.082.998,08	61.430.956,82	92.795.447,03		
Rendimentos de Aplicacao Financeira	3.424.508,94	1.996.085,12	1.932.200,87	1.724.586,84	1.440.988,09	29.146.302,72	63.353.408,31		
Outras Receitas Patrimoniais	11.831.262,28	1.593.709,16	4.543.331,12	1.687.246,30	1.641.991,99	32.284.654,10	29.442.038,72		
Receita Agropecuaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Receita de Servicos	3.815.666,21	3.492.540,44	3.555.065,47	3.465.805,79	2.734.795,56	40.074.040,34	40.581.097,63		
Transferencias Correntes	70.791.937,76	66.763.227,94	79.683.695,11	68.396.899,97	82.929.368,22	908.642.965,31	927.896.744,77		
Cota-Parte do FPM	8.214.419,96	8.373.768,87	7.777.243,00	10.090.696,31	16.024.733,82	123.497.204,54	124.438.110,78		
Cota-Parte do FCMS	29.489.300,17	28.712.060,90	33.069.878,69	25.760.125,38	30.354.134,75	339.548.943,10	356.841.284,41		
Cota-Parte do IPVA	4.686.819,38	4.224.108,96	3.339.324,64	2.716.246,91	3.677.620,80	109.766.731,22	110.420.033,41		
Cota-Parte do ITR	126.460,72	203.454,34	696.048,08	55.249,51	76.702,86	1.504.964,86	1.627.389,48		
Transferencias da LC 87/1996	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Transferencias da LC 61/1989	144.155,94	153.457,62	221.548,91	168.625,90	178.894,43	1.753.974,36	1.998.779,46		
Transferencias do FUNDEB	12.969.560,29	12.800.483,82	14.337.236,71	11.640.673,42	13.814.192,31	161.105.339,01	161.105.339,01		
Outras Transferencias Correntes	15.161.221,30	12.295.893,43	20.242.415,08	17.965.282,54	18.803.089,25	171.465.808,22	171.465.808,22		
Outras Receitas Correntes	7.176.909,00	6.195.063,85	5.691.951,80	3.421.308,53	5.037.553,18	48.461.653,18	34.854.112,47		
DEDUCOES (II)	17.567.352,21	15.227.831,50	15.260.341,73	12.420.497,18	15.851.322,41	180.083.910,19	214.187.548,60		
Contribuicao do Servidor para o Plano de Previdencia	3.958.895,87	3.969.113,10	3.992.725,15	4.013.672,27	4.539.583,39	50.163.708,67	44.240.817,00		
Compensacao Financeira entre Regimes de Previdencia	4.173.330,76	3.169.736,80	2.246.807,98	648.636,11	2.233.785,16	15.924.354,97	2.500.000,00		
Rendimentos de Aplicacoes de Recursos Previdenciarios	902.894,41	0,00	0,00	0,00	0,00	902.894,41	35.100.000,00		
Deducao de Receita para Formacao do FUNDEB	8.532.231,17	8.088.981,60	9.020.808,60	7.758.188,80	9.077.953,86	113.092.952,14	132.364.731,60		
RECEITA CORRENTE LIQUIDA (III) = (I - II)	123.074.704,80	106.164.772,60	122.975.964,89	108.338.729,04	127.158.626,04	1.404.535.770,37	1.402.027.026,54		
(-) Transferencias obrigatorias da Uniao relativas as emendas individuais (art.166-A, par.1, da CF) (IV)	105.753,57	26.914,34	3.746.545,01	1.781.791,28	611.494,03	7.538.505,28	7.538.505,28		
RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOS LIMITES DE ENVIDIVAMENTO (V) = (III - IV)	122.968.951,23	106.137.858,26	119.229.419,88	106.556.937,76	126.547.132,01	1.396.997.265,09	1.394.488.521,26		
(-) Transferencias obrigatorias da Uniao relativas as emendas de bancada (art.166-A, par.16, da CF) e ao vencimento dos agentes comunitarios de saude e dos agentes de combate as endemias(CF,art.198,p.11) (VI)	638.880,00	641.520,00	2.136.240,00	633.600,00	1.044.120,00	9.586.320,00	9.586.320,00		
RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOA (VII) = (V - VI)	122.330.071,23	105.496.338,26	117.093.179,88	105.923.337,76	125.503.012,01	1.387.410.945,09	1.384.902.201,26		

REPUBLICADO POR INCORREÇÕES NA PUBLICAÇÃO DE 30/01/2024

CN-SIFPM	MUNICIPIO DE LIMEIRA	CONAM
Relatório Resumido da Execução Orçamentária Demonstrativo da Receita Corrente Líquida Orçamentos Fiscal e Da Seguridade Social		
RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)	Período de Referência: JANEIRO/2023 A DEZEMBRO/2023	R\$ 1,00

CONAM-RREO3-2023
 FONTE:CN-SIFPM - Sistema Integrado de Finanças Públicas Municipais, Unidade responsável- CONTABILIDADE, Data da emissão 19/FEV/2024 e hora de emissão 21:25
 Os dados da entidade SAAE-SERVICO AUTONOMO AGUA E ESGOTO foram extraídos do sistema .
 Os dados da entidade FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE foram extraídos do sistema .
 Nota: Após a Reforma Previdenciária, consignada na Emenda Constitucional No. 40, de 29 de maio de 2003, as receitas e despesas da previdência foram separadas das demais receitas e despesas da seguridade social (assistência social e saúde).
 Dessa forma, quando na LRF, editada anteriormente a EC 40, são citadas a previdência e assistência social, deve-se entender apenas previdência, a luz das normas constitucionais.

JOSE APARECIDO VIDOTTI
 SECRETARIO MUNICIPAL DE FAZENDA

ANTONIO APARECIDO DE PAIVA
 ASSESSOR EXECUTIVO

LUIS ANTONIO FABER
 DIRETOR GERAL DE FAZENDA

ANTONIO CARLOS FIRMINO FILHO
 GERENTE DA DIVISAO DE CONTABILIDADE
 CRC-1SP 289771/O-0

JOSE DE JESUS VENDEMIATTI CHAVES
 SUPERVISOR DE TESOOURARIA

REPUBLICADO POR INCORREÇÕES NA PUBLICAÇÃO DE 30/01/2024

CN-SIFPM	MUNICIPIO DE LIMEIRA	CONAM			
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL					
RREO-Anexo 4 (LRF, Art.53, inciso II)	Período de Referência: JANEIRO a DEZEMBRO 2023 / BIMESTRE: NOVEMBRO-DEZEMBRO	Em Reais			
REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES - RPPS					
FUNDO EM CAPITALIZACAO (PLANO PREVIDENCIARIO)					
RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (FUNDO EM CAPITALIZACAO)	PREVISAO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS Ate o Bimestre (b)			
RECEITAS CORRENTES (I)	85.055.952,00	99.345.084,14			
Receita de Contribuicoes dos Segurados	23.832.384,00	29.106.363,81			
Ativo	22.792.384,00	27.490.991,67			
Inativo	525.000,00	1.561.762,99			
Pensionista	315.000,00	53.609,15			
Receita de Contribuicoes Patronais	42.522.568,00	50.667.360,58			
Ativo	42.522.568,00	50.667.360,58			
Inativo					
Pensionista					
Receita Patrimonial	14.001.000,00	908.742,40			
Receitas Imobiliarias					
Receitas de Valores Mobiliarios	14.001.000,00	908.742,40			
Outras Receitas Patrimoniais					
Receita de Servicos					
Outras Receitas Correntes	4.900.000,00	18.662.617,35			
Compensacao Financeira entre os Regimes	500.000,00	13.788.343,13			
Receita de Aportes Periodicos para Amortizacao de Deficit Atuarial do RPPS (II)1	4.400.000,00	4.799.228,56			
Demais Receitas Correntes		75.045,66			
RECEITAS DE CAPITAL (III)					
Alienacao de Bens, Direitos e Ativos					
Amortizacao de Empréstimos					
Outras Receitas de Capital					
TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM CAPITALIZACAO - (IV)=(I+III-II)	80.655.952,00	94.545.855,58			
DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (FUNDO EM CAPITALIZACAO)	DOTACAO ATUALIZADA (c)	DESPESAS EMPENHADAS Ate o Bimestre (d)	DESPESAS LIQUIDADAS Ate o Bimestre (e)	DESPESAS PAGAS Ate o Bimestre (f)	INSCRITAS EM RESOS A PAGAR NAO PROCESSADAS No Exercicio (g)
Beneficios		* 77.258.978,62	77.258.978,62	71.365.732,09	
Aposentadorias		* 68.918.436,32	68.918.436,32	63.671.919,14	
Pensos por Morte		* 8.340.542,30	8.340.542,30	7.693.812,95	
Outras Despesas Previdenciarias		*			
Compensacao Financeira entre os Regimes		*			
Demais Despesas Previdenciarias		*			
TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM CAPITALIZACAO (V)		* 77.258.978,62	77.258.978,62	71.365.732,09	

REPUBLICADO POR INCORREÇÕES NA PUBLICAÇÃO DE 30/01/2024

CN-SIFPM		MUNICÍPIO DE LIMEIRA			CONAM
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA					
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES					
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL					
Período de Referência: JANEIRO a DEZEMBRO 2023 / BIMESTRE: NOVENBRO-DEZEMBRO					
RREO-Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso II)					Em Reais
RESULTADO PREVIDENCIARIO - FUNDO EM CAPITALIZACAO (VI)=(IV-V) 2					
		17.286.876,96	17.286.876,96	23.180.123,49	---
RECURSOS RPFS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES					
PREVISAO ORCAMENTARIA					
Valor					
RESERVA ORCAMENTARIA DO RPFS					
PREVISAO ORCAMENTARIA					
Valor					
40.210.188,00					
APORTES DE RECURSOS PARA O FUNDO EM CAPITALIZACAO DO RPFS					
APORTES REALIZADOS					
Plano de Amortizacao - Contribuicao Patronal Suplementar					
Plano de Amortizacao - Aporte Periodico de Valores Predefinidos					
Outros Aportes para o RPFS					
Recursos para Cobertura de Deficit Financeiro					
BENS E DIREITOS DO RPFS (FUNDO EM CAPITALIZACAO)					
SALDO ATUAL					
Caixa e Equivalentes de Caixa					
Investimentos e Aplicacoes					
Outros Bens e Direitos					
0,00					
1.383.171.057,76					
0,00					
FUNDO EM REPARTICAO (PLANO FINANCEIRO)					
RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPFS (FUNDO EM REPARTICAO)					
PREVISAO ATUALIZADA					
RECEITAS REALIZADAS					
(a)					
Ate o Bimestre (b)					
RECEITAS CORRENTES (VII)					
94.229.048,00					
90.316.868,24					
Receita de Contribuicoes dos Segurados					
20.608.433,00					
21.057.344,86					
Ativo					
19.801.433,00					
19.631.339,62					
Inativo					
367.000,00					
1.316.444,59					
Pensionista					
440.000,00					
109.560,65					
Receita de Contribuicoes Patronais					
64.736.615,00					
67.040.699,15					
Ativo					
64.736.615,00					
67.040.699,15					
Inativo					
Pensionista					
Receita Patrimonial					
6.884.000,00					
Receitas Imobiliarias					
Receitas de Valores Mobiliarios					
6.884.000,00					
Outras Receitas Patrimoniais					
Receitas de Servicos					
Outras Receitas Correntes					
2.000.000,00					
2.218.824,23					
Compensacao Financeira entre os Regimes					
2.000.000,00					
2.136.011,84					
Demais Receitas Correntes					
82.812,39					
RECEITAS DE CAPITAL (VIII)					
Alienacao de Bens, Direitos e Ativos					
Amortizacao de Empréstimos					
Outras Receitas de Capital					
TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM REPARTICAO - (IX)=(VII+VIII)					
94.229.048,00					
90.316.868,24					

REPUBLICADO POR INCORREÇÕES NA PUBLICAÇÃO DE 30/01/2024

CN-SIFPM		MUNICÍPIO DE LIMEIRA			CONAM
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA					
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES					
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL					
Período de Referência: JANEIRO a DEZEMBRO 2023 / BIMESTRE: NOVENBRO-DEZEMBRO					
RREO-Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso II)					Em Reais
DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPFS (FUNDO EM REPARTICAO)					
DOTACAO					
ATUALIZADA					
(c)					
DESPESAS					
EMPENHADAS					
LIQUIDADAS					
DESPESAS					
PAGAS					
INSCRITAS EM					
RESTOS A PAGAR					
(d)					
(e)					
(f)					
(g)					
Beneficios					
* 67.988.874,15 67.988.874,15 62.742.649,59					
Aposentadorias					
* 58.428.590,71 58.428.590,71 53.921.194,44					
Pensões por Morte					
* 9.560.283,44 9.560.283,44 8.821.455,15					
Outras Despesas Previdenciarias					
* 13.447,48 13.447,48 13.447,48					
Compensacao Financeira entre os Regimes					
* 13.447,48 13.447,48 13.447,48					
Demais Despesas Previdenciarias					
TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM REPARTICAO (X)					
* 68.002.321,63 68.002.321,63 62.756.097,07					
RESULTADO PREVIDENCIARIO - FUNDO EM REPARTICAO (XI)=(IX-X) 2					
22.314.546,61					
22.314.546,61					
27.560.771,17					

APORTES DE RECURSOS PARA O FUNDO EM REPARTICAO DO RPFS					
APORTES REALIZADOS					
Recursos para Cobertura de Insuficiencias Financeiras					
Recursos para Formacao de Reserva					
BENS E DIREITOS DO RPFS (FUNDO EM REPARTICAO)					
SALDO ATUAL					
Caixa e Equivalentes de Caixa					
Investimentos e Aplicacoes					
Outros Bens e Direitos					
0,00					
ADMINISTRACAO DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES - RPFS					
RECEITAS DA ADMINISTRACAO - RPFS					
PREVISAO ATUALIZADA					
(a)					
RECEITAS REALIZADAS					
Ate o Bimestre (b)					
RECEITAS CORRENTES					
14.215.000,00					
28.465,08					
TOTAL DAS RECEITAS DA ADMINISTRACAO RPFS - (XII)					
14.215.000,00					
28.465,08					

REPUBLICADO POR INCORREÇÕES NA PUBLICAÇÃO DE 30/01/2024

CN-SIFPM	MUNICÍPIO DE LIMEIRA	CONAM
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL Período de Referência: JANEIRO a DEZEMBRO 2023 / BIMESTRE: NOVENBRO-DEZEMBRO		
RREO-Anexo 4 (LRF,Art.53,inciso II)		Em Reais
DESPESAS DA ADMINISTRACAO - RPPS		
	DOTACAO ATUALIZADA (c)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (g)
	DESPESAS EMPENHADAS Ate o Bimestre (d)	DESPESAS LIQUIDADAS Ate o Bimestre (e)
	DESPESAS PAGAS Ate o Bimestre (f)	
DESPESAS CORRENTES (XIII)	*	262.692,55
Pessoal e Encargos Sociais	1.954.915,19	1.850.241,50
Demais Despesas Correntes	3.001.045,08	2.734.832,53
DESPESAS DE CAPITAL (XIV)	*	18.858,00
DESPESAS DE CAPITAL (XIV)	18.858,00	18.858,00
TOTAL DAS DESPESAS DA ADMINISTRACAO RPPS (XV)=(XIII+XIV)	*	4.603.932,03
RESULTADO DA ADMINISTRACAO RPPS (XVI)=(XII-XV)	(4.946.353,19)	(4.683.660,64)
BENS E DIREITOS DA ADMINISTRACAO DO RPPS		(4.575.466,95)
SALDO ATUAL		
Caixa e Equivalentes de Caixa		
Investimentos e Aplicacoes		
Outros Bens e Direitos		
BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS MANTIDOS PELO TESOIRO		
RECEITAS PREVIDENCIARIAS (BENEFICIOS MANTIDOS PELO TESOIRO)	PREVISAO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS Ate o Bimestre (b)
Contribuicoes dos Servidores		
Demais Receitas Previdenciarias		
TOTAL DAS RECEITAS (BENEFICIOS MANTIDOS PELO TESOIRO) (XVII)		
DESPESAS PREVIDENCIARIAS (BENEFICIOS MANTIDOS PELO TESOIRO)		
	DOTACAO ATUALIZADA (c)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (g)
	DESPESAS EMPENHADAS Ate o Bimestre (d)	DESPESAS LIQUIDADAS Ate o Bimestre (e)
	DESPESAS PAGAS Ate o Bimestre (f)	
Aposentadorias	*	
Pensoes	*	
Outras Despesas Previdenciarias	*	
TOTAL DAS DESPESAS (BENEFICIOS MANTIDOS PELO TESOIRO) (XVIII)	*	
RESULTADO DOS BENEFICIOS MANTIDOS PELO TESOIRO (XIX) = (XVII-XVIII)2	0,00	0,00
		0,00

CONAM-RREO4-2023

REPUBLICADO POR INCORREÇÕES NA PUBLICAÇÃO DE 30/01/2024

CN-SIFPM	MUNICÍPIO DE LIMEIRA	CONAM
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL Período de Referência: JANEIRO a DEZEMBRO 2023 / BIMESTRE: NOVENBRO-DEZEMBRO		
RREO-Anexo 4 (LRF,Art.53,inciso II)		Em Reais

FONTE:CN-SIFPM - Sistema Integrado de Financas Publicas Municipais, Unidade responsavel- CONTABILIDADE, Data da emissao 19/FEV/2024 e hora de emissao 21:26
 Os dados da entidade SRAE-SERVICO AUTONOMO AGUA E ESGOTO foram extraídos do sistema .
 Os dados da entidade FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE foram extraídos do sistema .

(*)Valores nao informados considerando que na Lei Orcamentaria, a discriminacao da despesa, quanto a sua natureza, foi elaborada por categoria economica, grupo de natureza de despesa e modalidade de aplicacao, nos termos do artigo 6o. da Portaria Interministerial STN/SOF No. 163/2001 e alteracoes posteriores.

Notas:

- Como a Portaria MPS 746/2011 determina que os recursos provenientes desses aportes devem permanecer aplicados, no minimo, por 5 (cinco) anos, essa receita nao devera compor o total das receitas previdenciarias do periodo de apuracao.
- O resultado previdenciario podera ser apresentado por meio da diferenca entre previsao atualizada da receita e a dotacao atualizada da despesa e entre a receita realizada ate o bimestre e despesas empenhadas, liquidadas e pagas ate o bimestre do exercicio de referencia.
- Durante o exercicio, somente as despesas liquidadas sao consideradas executadas. O controle no ultimo bimestre e direcionado a coluna de "Despesas Empenhadas", cujo valor devera ser igual a soma dos valores das colunas "Despesas Liquidadas" e "Inscritas em Restos a Pagar Nao Processados". Dessa forma, para maior transparencia, as despesas para fins de controle, estao segregadas em:
 - Despesas liquidadas(executadas) sao aquelas em que houve a entrega do material ou servico, nos termos do artigo 63 da Lei 4.320/64;
 - Despesas empenhadas mas nao liquidadas, inscritas em Restos a Pagar nao processados, consideradas liquidadas no encerramento do exercicio, por forca do artigo 35, inciso II da Lei 4.320/64.

JOSE APARECIDO VIDOTTI
SECRETARIO MUNICIPAL DE FAZENDA

ANTONIO APARECIDO DE PAIVA
ASSESSOR EXECUTIVO

LUIS ANTONIO FABER
DIRETOR GERAL DE FAZENDA

ANTONIO CARLOS FIRMINO FILHO
GERENTE DA DIVISAO DE CONTABILIDADE
CRC-1SF 289771/O-0

JOSE DE JESUS VENDEMIATTI CHAVES
SUPERVISOR DE TESOOURARIA

REPUBLICADO POR INCORREÇÕES NA PUBLICAÇÃO DE 30/01/2024

CN-SIFFM		MUNICÍPIO DE LIMEIRA		CONAM	
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL					
Periodo de Referencia: JANEIRO a DEZEMBRO 2023 / BIMESTRE: NOVEMBRO-DEZEMBRO					
RREO - ANEXO 6 (LRF, art. 53, inciso III)					
ACIMA DA LINHA					
RECEITAS PRIMARIAS	PREVISAO ATUALIZADA	Ate o Bimestre/2023			
		RECEITAS REALIZADAS (a)			
RECEITAS CORRENTES (EXCETO FONTES RPPS) (I)	1.405.057.383,38	1.407.373.956,09			
Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria	451.732.099,13	451.732.099,13			
IPTU	151.586.457,70	151.586.457,70			
ISS	170.837.143,35	170.837.143,35			
ITBI	30.312.514,63	30.312.514,63			
IRRF	65.180.912,00	65.180.912,00			
Outros Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria	33.815.071,45	33.815.071,45			
Contribuicoes	26.571.230,75	26.571.230,75			
Receita Patrimonial	57.695.447,03	60.522.214,42			
Aplicacoes Financeiras (II)	28.253.408,31	28.243.408,31			
Outras Receitas Patrimoniais	29.442.038,72	32.278.806,11			
Transferencias Correntes	795.550.013,17	795.550.013,17			
Cota-Parte do FPM	101.015.229,59	101.015.229,59			
Cota-Parte do ICMS	266.426.635,94	266.426.635,94			
Cota-Parte do IPVA	87.717.330,15	87.717.330,15			
Cota-Parte do ITR	1.203.972,03	1.203.972,03			
Transferencias da LC 61/1989	1.403.179,46	1.403.179,46			
Transferencias do FUNDEB	161.105.339,01	161.105.339,01			
Outras Transferencias Correntes	176.678.326,99	176.678.326,99			
Demais Receitas Correntes	73.508.593,30	72.998.398,62			
Outras Receitas Financeiras (III)	397.412,73	397.412,73			
Receitas Correntes Restantes	73.111.180,57	72.600.985,89			
RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (EXCETO FONTES RPPS) (IV)=[I-(II+III)]	1.376.406.562,34	1.378.733.135,05			
RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (COM FONTES RPPS) (V)	158.400.000,00	188.614.541,19			
RECEITAS NAO PRIMARIAS CORRENTES (COM FONTES RPPS) (VI)	35.100.000,00	1.075.876,27			
RECEITAS DE CAPITAL (EXCETO FONTES RPPS) (VII)	144.949.569,50	144.949.569,50			
Operacoes de Credito (VIII)	127.211.654,63	127.211.654,63			
Amortizacao de Empréstimos (IX)	0,00	0,00			
Alienacao de Bens	4.905.335,57	4.905.335,57			
Receitas de Alienacao de Investimentos Temporarios (X)	0,00	0,00			
Receitas de Alienacao de Investimentos Permanentes (XI)	0,00	0,00			
Outras Alienacoes de Bens	4.905.335,57	4.905.335,57			
Transferencias de Capital	14.145.916,10	14.145.916,10			
Convenios	12.866.507,10	12.866.507,10			
Outras Transferencias de Capital	1.279.409,00	1.279.409,00			
Outras Receitas de Capital	-1.313.336,80	-1.313.336,80			
Outras Receitas de Capital Nao Primarias (XII)	0,00	0,00			
Outras Receitas de Capital Primarias	-1.313.336,80	-1.313.336,80			
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (EXCETO FONTES RPPS) (XIII)=[VII-(VIII+IX+X+XI+XII)]	17.737.914,87	17.737.914,87			
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (COM FONTES RPPS) (XIV)	0,00	0,00			
RECEITAS NAO PRIMARIAS DE CAPITAL (COM FONTES RPPS) (XV)	0,00	0,00			
RECEITA PRIMARIA TOTAL (XVI)=(IV+V+XIII+XIV)	1.552.544.477,21	1.585.085.591,11			
RECEITA PRIMARIA TOTAL (EXCETO FONTES RPPS) (XVII)=(IV+XIII)	1.394.144.477,21	1.396.471.049,92			

REPUBLICADO POR INCORREÇÕES NA PUBLICAÇÃO DE 30/01/2024

CN-SIFFM		MUNICÍPIO DE LIMEIRA		CONAM			
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL							
Periodo de Referencia: JANEIRO a DEZEMBRO 2023 / BIMESTRE: NOVEMBRO-DEZEMBRO							
RREO - ANEXO 6 (LRF, art. 53, inciso III)							
Ate o Bimestre/2023							
DESPESAS PRIMARIAS	DOTACAO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS (a)	RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS		
					RESTOS A PAGAR PROCESSADOS PAGOS (b)	LIQUIDADOS	PAGOS (c)
DESPESAS CORRENTES							
(EXCETO FONTES RPPS) (XVIII)	1.616.540.165,39	1.448.730.050,35	1.398.870.509,65	1.329.441.374,69	74.827.603,60	29.016.448,65	29.006.242,18
Pessoal e Encargos Sociais	803.821.918,03	658.978.862,38	658.593.276,34	606.009.259,90	51.677.969,78	106.958,69	106.958,69
Juros e Encargos da Divida (XIX)	40.633.000,00	40.554.790,58	40.550.778,36	40.550.778,36	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	772.085.247,36	749.196.397,39	699.726.454,95	682.881.336,43	23.149.633,82	28.909.489,96	28.899.283,49
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (EXCETO FONTES RPPS)							
(XX)=(XVIII-XIX)	1.575.907.165,39	1.408.175.259,77	1.358.319.731,29	1.288.890.596,33	74.827.603,60	29.016.448,65	29.006.242,18
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (COM FONTES RPPS) (XXI)	11.730.000,00	150.217.260,52	149.954.567,97	138.706.903,19	0,00	9.583.869,28	9.583.869,28
DESPESAS NAO PRIMARIAS CORRENTES (COM FONTES RPPS) (XXII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS DE CAPITAL							
(EXCETO FONTES RPPS) (XXIII)	261.586.381,24	183.098.208,80	159.097.645,14	156.693.523,94	1.945.879,27	1.270.874,47	1.270.874,47
Investimentos	223.219.381,24	151.123.809,49	127.123.245,83	124.719.124,63	1.945.879,27	1.270.874,47	1.270.874,47
Inversoes Financeiras	6.347.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessao de Empréstimos e Financiamentos (XXIV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisicao de Titulo de Capital ja Integralizado (XXV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisicao de Titulo de Credito (XXVI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversoes Financeiras	6.347.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida (XXVII)	32.020.000,00	31.974.399,31	31.974.399,31	31.974.399,31	0,00	0,00	0,00
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (EXCETO FONTES RPPS) (XXVIII)							
(XXIX)=(XXIV+XXV+XXVI+XXVII)	229.566.381,24	151.123.809,49	127.123.245,83	124.719.124,63	1.945.879,27	1.270.874,47	1.270.874,47
RESERVA DE CONTINGENCIA (XXX)	2.664.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (COM FONTES RPPS) (XXXI)	0,00	18.858,00	18.858,00	18.858,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA NAO PRIMARIA DE CAPITAL (COM FONTES RPPS) (XXXII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMARIA TOTAL (XXXIII)=(XX)+(XXI+XXII)	1.819.867.546,63	1.709.535.187,79	1.635.416.403,09	1.552.335.482,15	76.773.482,87	39.871.192,40	39.860.985,93
DESPESA PRIMARIA TOTAL (EXCETO FONTES RPPS) (XXXIV)=(XX)+(XXI)	1.808.137.546,63	1.559.299.069,26	1.485.442.977,12	1.413.609.720,96	76.773.482,87	30.287.323,12	30.277.116,65
RESULTADO PRIMARIO (COM RPPS) -Acima da Linha (XXXV)=[XXXIV-(XXXII+XXXIII)]						-83.884.359,84	
RESULTADO PRIMARIO (SEM RPPS) -Acima da Linha (XXXVI)=[XXXIV-(XXXII+XXXIII)]						-124.189.270,56	

REPUBLICADO POR INCORREÇÕES NA PUBLICAÇÃO DE 30/01/2024		
CN-SIFFM	CONAM	
MUNICÍPIO DE LIMEIRA RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL		
Período de Referência: JANEIRO a DEZEMBRO 2023 / BIMESTRE: NOVEMBRO-DEZEMBRO		
RREO - ANEXO 6 (LRF, art. 53, inciso III)	Em reais	
META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMARIO		VALOR CORRENTE
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referencia		-69.213.000,00
JUROS NOMINAIS		Ate o Bimestre/2023
		VALOR INCORRIDO
JUROS, ENCARGOS E VARIACOES MONETARIAS ATIVOS (Excoeto RPPS) (XXXVI)		29.146.302,72
JUROS, ENCARGOS E VARIACOES MONETARIAS PASSIVOS (Excoeto RPPS) (XXXVII)		61.088.042,85
RESULTADO NOMINAL (SEM RPPS) - Acima da Linha (XXXVIII) = XXXV + (XXXVI - XXXVII)		-156.131.010,69
RESULTADO NOMINAL (COM RPPS) - Acima da Linha (XXXVIIIb) = XXXIV + (XXXVI - XXXVII)		-115.826.099,97
ABAIXO DA LINHA		
CALCULO DO RESULTADO NOMINAL	Saldo em 31/Dez/2022 (a)	Saldo ate o Bimestre/2023 (b)
DIVIDA CONSOLIDADA (XXXIX)	404.420.562,08	456.277.883,82
DEDUCOES (XL)	202.613.820,86	160.130.557,27
Disponibilidade de Caixa	185.707.624,96	149.227.591,92
Disponibilidade de Caixa Bruta	262.921.945,32	221.643.943,27
(-) Restos a Pagar Processados (XLI)	76.793.526,74	71.852.562,78
(-) Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	420.793,62	563.788,57
Demais Haveres Financeiros	16.906.195,90	10.902.965,35
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (XLII)=(XXXIX - XL)	201.806.741,22	296.147.326,55
RESULTADO NOMINAL (SEM RPPS) - Abaixo da Linha (XLIII)=(XLIIa - XLIIb)		-94.340.585,33
META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL		VALOR CORRENTE
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referencia		-114.414.000,00
AJUSTE METODOLOGICO		Ate o Bimestre/2023
VARIACAO DO SALDO DE RPP (XLIV) = (XLIIb - XLIIa)		-4.940.963,96
RECEITA DE ALIENACAO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (XLV) = (XI)		0,00
VARIACAO CAMBIAL (XLVI)		0,00
VARIACAO DO SALDO DE PRECATORIOS INTEGRANTES DA DC (XLVII)		0,00
VARIACAO DO SALDO DAS DEMAIS OBRIGACOES INTEGRANTES DA DC (XLVIII)		0,00
OUTROS AJUSTES (XLIX)		0,00
RESULTADO NOMINAL (SEM RPPS) AJUSTADO -		
Abaixo da Linha (L) = [XLIII + (XLIV - XLV + XLVI + XLVII + XLVIII) +/- (XLIX)]		-99.281.549,29
RESULTADO PRIMARIO (SEM RPPS) - Abaixo da Linha (LI) = (L) - (XXXVI - XXXVII)		-67.339.809,16

REPUBLICADO POR INCORREÇÕES NA PUBLICAÇÃO DE 30/01/2024		
CN-SIFFM	CONAM	
MUNICÍPIO DE LIMEIRA RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL		
Período de Referência: JANEIRO a DEZEMBRO 2023 / BIMESTRE: NOVEMBRO-DEZEMBRO		
RREO - ANEXO 6 (LRF, art. 53, inciso III)	Em reais	
INFORMACOES ADICIONAIS		PREVISAO ORCAMENTARIA
SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES		98.578.013,34
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores- RPPS		
Superavit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Creditos Adicionais		98.578.013,34
RESERVA ORCAMENTARIA DO RPPS		0,00
CONAM-RRE06-2023		
FONTE:CN-SIFFM - Sistema Integrado de Financas Publicas Municipais, Unidade responsavel- CONTABILIDADE, Data da emissao 19/FEV/2024 e hora de emissao 21:29		
Os dados da entidade SAAE-SERVICO AUTONOMO AGUA E ESGOTO foram extraídos do sistema .		
Os dados da entidade FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE foram extraídos do sistema .		

JOSE APARECIDO VIDOTTI
SECRETARIO MUNICIPAL DE FAZENDA

ANTONIO APARECIDO DE PAIVA
ASSESSOR EXECUTIVO SECR. DE FAZENDA

LUIS ANTONIO FABER
DIRETOR GERAL DE FAZENDA

ANTONIO CARLOS FIRMINO FILHO
GERENTE DA DIVISAO DE CONTABILIDADE
CRC-1SP 289771/O-0

JOSE DE JESUS VENDEMIATTI CHAVES
SUPERVISOR DE TESOUREARIA

REPUBLICADO POR INCORREÇÕES NA PUBLICAÇÃO DE 30/01/2024

MUNICÍPIO DE LIMEIRA													CONAM
Relatório Resumido da Execução Orçamentária													
Demonstrativo dos Restos a Pagar por Poder e Órgão													
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social													
RREO - Anexo 7 (LRF, art. 53, inciso V)													Em Reais
Período de Referência: JANEIRO a DEZEMBRO 2023 / BIMESTRE: NOVEMBRO-DEZEMBRO													
PODER / ORGAO	Restos a Pagar Processados						Restos a Pagar Não Processados						Saldo Total
	Inscritos		Pagos	Cancelados	Saldo	Inscritos		Liquidados	Pagos	Cancelados	Saldo		
	Em Exercícios Anteriores	Em 31 de dezembro/ 2022				Em Exercícios Anteriores	Em 31 de dezembro/ 2022						
	(a)	(b)	(c)	(d)	e=(a+b)-(c+d)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	k=(f+g)-(i+j)	l=(e+k)	
RESTOS A PAGAR(EXCETO INTRAORCAM.) (I)	216.098,19	65.006.134,59	65.203.714,84	737,25	17.780,69	162.066,50	42.249.054,02	39.853.875,65	39.843.669,18	2.377.909,19	189.542,15	207.322,84	
PODER LEGISLATIVO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	133.407,44	117.911,44	117.911,44	15.496,00	0,00	0,00	
CAMARA MUNICIPAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	133.407,44	117.911,44	117.911,44	15.496,00	0,00	0,00	
PODER EXECUTIVO	216.098,19	65.006.134,59	65.203.714,84	737,25	17.780,69	162.066,50	42.115.646,58	39.735.964,21	39.725.757,74	2.362.413,19	189.542,15	207.322,84	
ADMINISTRACAO DIRETA													
PREFEITURA MUNICIPAL													
*GABINETE DO PREFEITO	0,00	259.546,19	259.546,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SECRETARIA DE ASSUNTOS JURIDICOS	0,00	708.906,84	708.906,84	0,00	0,00	0,00	58.131,85	58.131,85	58.131,85	0,00	0,00	0,00	
SECRETARIA DE COMUNICACAO SOCIAL	0,00	330.868,16	330.868,16	0,00	0,00	0,00	214.917,98	189.052,64	189.052,64	0,00	25.865,34	25.865,34	
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO	0,00	7.203.925,50	7.203.925,50	0,00	0,00	8.044,60	417.304,69	399.884,18	399.884,18	0,00	25.485,11	25.485,11	
SECRETARIA DE GESTAO ESTRATEGICA	0,00	305.696,68	305.696,68	0,00	0,00	0,00	133.911,96	133.911,92	133.911,92	0,00	0,04	0,04	
SECRETARIA DE FAZENDA	198.317,50	5.610.087,37	5.808.404,87	0,00	0,00	43,60	1.109.663,44	1.089.981,31	1.089.981,31	0,00	19.725,73	19.725,73	
SECRETARIA MEIO AMBIENTE E AGRICUL	0,00	866.903,80	866.903,80	0,00	0,00	7.191,84	24.727,94	17.863,89	17.863,89	0,00	14.055,89	14.055,89	
SECRETARIA DE HABITACAO	0,00	159.493,39	159.493,39	0,00	0,00	0,00	2.771,62	0,00	0,00	0,00	2.771,62	2.771,62	
SECRETARIA SEGURANCA PUBL E DEFESA	0,00	2.395.563,40	2.395.563,40	0,00	0,00	84.579,78	480.797,80	405.110,40	394.903,93	0,00	170.473,65	170.473,65	
SECRETARIA DE URBANISMO	0,00	1.612.377,80	1.612.377,80	0,00	0,00	0,00	984.234,96	984.234,96	984.234,96	0,00	0,00	0,00	
SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS PUBL	0,00	5.614.479,72	5.614.479,72	0,00	0,00	0,00	8.953.311,82	8.751.650,75	8.751.650,75	0,00	201.661,07	201.661,07	
SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA	0,00	724.115,23	724.115,23	0,00	0,00	0,00	4.109.555,45	3.421.288,86	3.421.288,86	0,00	688.266,59	688.266,59	
SECRETARIA DE SAUDE	17.780,69	9.818.276,47	9.818.276,47	0,00	17.780,69	0,00	12.916.595,90	11.870.645,34	11.870.645,34	0,00	1.045.950,56	1.063.731,25	
SECRETARIA DE EDUCACAO	0,00	25.638.668,44	25.638.668,44	0,00	0,00	61.788,68	2.071.267,96	1.934.637,33	1.934.637,33	0,00	198.419,31	198.419,31	
SECRETARIA DE DESENV, TURISMO E IN	0,00	345.570,56	345.570,56	0,00	0,00	0,00	155.315,35	154.793,51	154.793,51	0,00	521,84	521,84	
SECRETARIA DE CULTURA	0,00	644.370,25	644.370,25	0,00	0,00	0,00	37.905,25	37.905,25	37.905,25	0,00	0,00	0,00	
SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER	0,00	674.071,75	674.071,75	0,00	0,00	0,00	107.133,74	0,00	0,00	0,00	107.133,74	107.133,74	
TOTAL DA PREFEITURA	216.098,19	62.912.921,55	63.111.239,05	0,00	17.780,69	161.648,50	31.777.567,71	29.449.092,19	29.438.885,72	2.311.206,34	189.124,15	206.904,84	

REPUBLICADO POR INCORREÇÕES NA PUBLICAÇÃO DE 30/01/2024

MUNICÍPIO DE LIMEIRA													CONAM
Relatório Resumido da Execução Orçamentária													
Demonstrativo dos Restos a Pagar por Poder e Órgão													
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social													
RREO - Anexo 7 (LRF, art. 53, inciso V)													Em Reais
Período de Referência: JANEIRO a DEZEMBRO 2023 / BIMESTRE: NOVEMBRO-DEZEMBRO													
PODER / ORGAO	Restos a Pagar Processados						Restos a Pagar Não Processados						Saldo Total
	Inscritos		Pagos	Cancelados	Saldo	Inscritos		Liquidados	Pagos	Cancelados	Saldo		
	Em Exercícios Anteriores	Em 31 de dezembro/ 2022				Em Exercícios Anteriores	Em 31 de dezembro/ 2022						
	(a)	(b)	(c)	(d)	e=(a+b)-(c+d)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	k=(f+g)-(i+j)	l=(e+k)	
ADMINISTRACAO INDIRECTA													
CEROSOM-CENTRO PROMOCAO SOCIAL	0,00	1.673.627,69	1.672.890,44	737,25	0,00	0,00	688.257,90	643.452,25	643.452,25	44.805,65	0,00	0,00	
EMDEL - EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO D	0,00	419.585,35	419.585,35	0,00	0,00	418,00	59.550,49	59.550,49	59.550,49	0,00	418,00	418,00	
INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL D	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.590.270,48	9.583.869,28	9.583.869,28	6.401,20	0,00	0,00	
RESTOS A PAGAR(INTRAORCAMENTARIOS) (II)	1.525,93	11.569.768,03	11.569.768,03	0,00	1.525,93	0,00	18.104,14	17.316,75	17.316,75	787,39	0,00	1.525,93	
TOTAL (III)=(I + II)	217.624,12	76.575.902,62	76.773.482,87	737,25	19.306,62	162.066,50	42.267.158,16	39.871.192,40	39.860.985,93	2.378.696,58	189.542,15	208.848,77	

FONTE:CN-SIFPM - Sistema Integrado de Finanças Públicas Municipais, Unidade responsável- CONTABILIDADE, Data da emissão 19/FEV/2024 e hora de emissão 21:32
 Os dados da entidade SAAR-SERVICO AUTONOMO AGUA E ESGOTO foram extraídos do sistema .
 Os dados da entidade FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE foram extraídos do sistema .
 Nota: * Denominação do órgão em anos anteriores ao exercício de 2022

CONAM-RREO7-2023

JOSE APARECIDO VIDOTTI
SECRETARIO MUNICIPAL DE FAZENDA

ANTONIO APARECIDO DE PAIVA
ASSESSOR EXECUTIVO

LUIS ANTONIO FABER
DIRETOR GERAL DE FAZENDA

ANTONIO CARLOS FIRMINO FILHO
GERENTE DA DIVISAO DE CONTABILIDADE
CRC-ISP 289771/O-0

JOSE DE JESUS VENEDIATTI CHAVES
SUPERVISOR DE TESOUREARIA

REPUBLICADO POR INCORREÇÕES NA PUBLICAÇÃO DE 30/01/2024

CN-SIFPM		MUNICÍPIO DE LIMEIRA		CONAM
Relatório Resumido da Execução Orçamentária				
Demonstrativo das Receitas e Despesas com Manutenção e Desenvolvimento do Ensino - MDE				
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social				
REBO - ANEXO 8 (LDB, art. 72)	Período de Referência: JANEIRO a DEZEMBRO 2023 / BIMESTRE: NOVENBRO-DEZEMBRO			R\$ 1,00
RECEITA RESULTANTE DE IMPOSTOS (Arts. 212 e 212-A da Constituição Federal)				
RECEITA RESULTANTE DE IMPOSTOS	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS Até o Bimestre (b)		
1 - RECEITA DE IMPOSTOS	417.917.027,68	417.917.027,68		
1.1 - Receita Resultante do Imposto sobre a Prop. Predial e Ter. Urbana- IPTU	151.586.457,70	151.586.457,70		
1.2 - Receita Resultante do Imposto sobre Transmissão Inter Vivos - ITBI	30.312.514,63	30.312.514,63		
1.3 - Receita Resultante do Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza- ISS	170.837.143,35	170.837.143,35		
1.4 - Receita Resultante do Imposto de Renda Retido na Fonte - IRRF	65.180.912,00	65.180.912,00		
2 - RECEITA DE TRANSFERÊNCIAS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS	595.325.597,54	576.071.818,08		
2.1 - Cota-Parte FPM	124.438.110,78	123.497.204,54		
2.1.1 - Parcela referente a CF, art. 159, I, alínea b	113.350.783,09	112.409.876,85		
2.1.2 - Parcela referente a CF, art. 159, I, alíneas d e e	11.087.327,69	11.087.327,69		
2.2 - Cota-Parte ICMS	350.325.635,94	333.033.234,63		
2.3 - Cota-Parte IPT-Exportação	1.998.779,46	1.753.974,36		
2.4 - Cota-Parte IPT	1.627.389,48	1.504.964,86		
2.5 - Cota-Parte IPVA	110.420.033,41	109.766.731,22		
2.6 - Cota-Parte IOF-Ouro				
2.7 - Compensações Financeiras Provenientes de Imp. e Transf. Constitucionais	6.515.648,47	6.515.648,47		
3 - TOTAL DA RECEITA RESULTANTE DE IMPOSTOS (1 + 2)	1.013.242.625,22	993.988.845,76		
4 - TOTAL DESTINADO AO FUNDEB-20% DE ((2.1.1)+(2.2)+(2.3)+(2.4)+(2.5)+(2.7))	116.847.653,97	112.996.898,08		
5 - VALOR MÍNIMO A SER APLICADO ALÉM DO VALOR DESTINADO AO FUNDEB				
5% DE ((2.1.1) + (2.2) + (2.3) + (2.4) + (2.5)) +				
25% DE ((1.1) + (1.2) + (1.3) + (1.4) + (2.1.2) + (2.6))	136.137.219,90	135.174.530,93		
FUNDEB				
RECEITAS RECEBIDAS DO FUNDEB NO EXERCÍCIO	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS Até o Bimestre (b)		
6 - TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDEB RECEBIDAS	161.959.883,07	161.959.883,07		
6.1 - FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos	159.172.029,63	159.172.029,63		
6.1.1 - Principal	158.317.485,57	158.317.485,57		
6.1.2 - Rendimentos de Aplicação Financeira	854.544,06	854.544,06		
6.1.3 - Ressarcimento de Recursos do FUNDEB				
6.2 - FUNDEB - Complementação da União - VAAF	0,00	0,00		
6.2.1 - Principal	0,00	0,00		
6.2.2 - Rendimentos de Aplicação Financeira				
6.2.3 - Ressarcimento de Recursos do FUNDEB				

REPUBLICADO POR INCORREÇÕES NA PUBLICAÇÃO DE 30/01/2024

CN-SIFPM		MUNICÍPIO DE LIMEIRA		CONAM	
Relatório Resumido da Execução Orçamentária					
Demonstrativo das Receitas e Despesas com Manutenção e Desenvolvimento do Ensino - MDE					
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social					
REBO - ANEXO 8 (LDB, art. 72)	Período de Referência: JANEIRO a DEZEMBRO 2023 / BIMESTRE: NOVENBRO-DEZEMBRO			R\$ 1,00	
RECEITAS RECEBIDAS DO FUNDEB NO EXERCÍCIO	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS Até o Bimestre (b)			
6.3 - FUNDEB - Complementação da União - VAAF					
6.3.1 - Principal					
6.3.2 - Rendimentos de Aplicação Financeira					
6.3.3 - Ressarcimento de Recursos do FUNDEB					
6.4 - FUNDEB - Complementação da União - VAAF	2.787.853,44	2.787.853,44			
6.4.1 - Principal	2.787.853,44	2.787.853,44			
6.4.2 - Rendimentos de Aplicação Financeira					
6.4.3 - Ressarcimento de Recursos do FUNDEB					
7 - RESULTADO LÍQUIDO DAS TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB (6.1.1 - 4)1	41.469.831,60	45.320.587,49			
ACRESCIMOS RESULTANTES DAS TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB					
RECURSOS RECEBIDOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES E NÃO UTILIZADOS (SUPERAVIT)					
VALOR					
8 - TOTAL DOS RECURSOS DE SUPERAVIT					
8.1 - SUPERAVIT DO EXERCÍCIO IMEDIATAMENTE ANTERIOR					
8.2 - SUPERAVIT RESIDUAL DE OUTROS EXERCÍCIOS					
9 - TOTAL DOS RECURSOS DO FUNDEB DISPONÍVEIS PARA UTILIZAÇÃO (6 + 8)		161.959.883,07			
DESPESAS COM RECURSOS DO FUNDEB (For Subfunção)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (c)	DESPESAS EMPENHADAS Até o Bimestre (d)	DESPESAS LIQUIDADAS Até o Bimestre (e)	DESPESAS PAGAS Até o Bimestre (f)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (g)
10 - TOTAL DAS DESPESAS COM RECURSOS DO FUNDEB	*	161.959.883,07	161.959.883,07	155.298.645,36	
10.1 - Profissionais da Educação Básica	*	161.959.883,07	161.959.883,07	155.298.645,36	
10.1.1 - Educação Infantil	*	59.931.840,96	59.931.840,96	57.550.530,41	
10.1.2 - Ensino Fundamental	*	92.180.802,57	92.180.802,57	87.932.569,96	
10.1.3 - Educação de Jovens e Adultos	*	626.261,10	626.261,10	594.565,55	
10.1.4 - Educação Especial	*	9.220.978,44	9.220.978,44	9.220.978,44	
10.1.5 - Administração Geral	*				
10.2 - Outras Despesas	*				
10.2.1 - Educação Infantil	*				
10.2.2 - Ensino Fundamental	*				
10.2.3 - Educação de Jovens e Adultos	*				
10.2.4 - Educação Especial	*				
10.2.5 - Administração Geral	*				
10.2.6 - Transporte (Escolar)	*				
10.2.7 - Outras	*				

REPUBLICADO POR INCORREÇÕES NA PUBLICAÇÃO DE 30/01/2024

CN-SIFPM		MUNICÍPIO DE LIMBEIRA						CONAM		
Relatório Resumido da Execução Orcamentaria										
Demonstrativo das Receitas e Despesas com Manutenção e Desenvolvimento do Ensino - MDE										
Orcamentos Fiscal e da Seguridade Social										
RREO - ANEXO 8 (LDB, art.72)		Período de Referência: JANEIRO a DEZEMBRO 2023 / BIMESTRE: NOVEMBRO-DEZEMBRO						R\$ 1,00		
DESPESAS CUSTEADAS COM RECEITAS DO FUNDEB RECEBIDAS NO EXERCÍCIO	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR (NÃO PROCESSADOS)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR (PROCESSADOS (SEM DISPONIBILIDADE DE CAIXA) 7)	DESPESAS EMPENHADAS EM VALOR SUPERIOR AO TOTAL DAS RECEITAS		RECEITAS NO EXERCÍCIO 9 (1)		
	Ate o Bimestre	Ate o Bimestre	Ate o Bimestre	(g)	(h)					
(d)	(e)	(f)	(g)	(h)					(i)	
11- TOTAL DAS DESPESAS CUSTEADAS C/RECURSOS DO FUNDEB RECEBIDAS NO EXERCÍCIO	161.959.883,07	161.959.883,07	155.298.645,36							
11.1- Total das Despesas custeadas com FUNDEB - Impostos e Transferencias de Impostos	159.172.029,63	159.172.029,63	152.773.628,49							
11.2- Total das Despesas custeadas com FUNDEB - Complementacao da Uniao - VAAF										
11.3- Total das Despesas custeadas com FUNDEB - Complementacao da Uniao - VAAAT										
11.4- Total das Despesas custeadas com FUNDEB - Complementacao da Uniao - VAAAR	2.787.853,44	2.787.853,44	2.525.016,87							
12- Total das Despesas do FUNDEB com Profissionais da Educacao Basica	159.172.029,63	159.172.029,63	152.773.628,49							
13- Total das Despesas custeadas c/FUNDEB-Complement. Uniao - VAAAT Aplicadas na Educacao Infantil										
14- Total das Despesas custeadas c/FUNDEB-Complement. Uniao - VAAAT Aplicadas em Despesa de Capital										

INDICADORES - Art. 212-A, inciso XI e par.3o - Constituicao Federal2	VALOR EXIGIDO (j)	VALOR APLICADO (k)	VALOR CONSIDERADO APOS DEDUCOES (l)	% APLICADO (m)
15- Minimo de 70% do FUNDEB na Remuneracao dos Profissionais da Educacao Basica	111.420.420,74	159.172.029,63	159.172.029,63	100,00
16- Percentual de 50% da Complementacao da Uniao ao FUNDEB(VAAAT) na Educacao Infantil	0,00	0,00	0,00	0,00
17- Minimo de 15% da Complementacao da Uniao ao FUNDEB - VAAAT em Despesas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00

INDICADOR - Art. 25, par.3o - Lei N.14.113, de 2020 - (Maximo de 10% de Superavit)3	VALOR MAXIMO PERMITIDO (n)	VALOR NAO APLICADO (o)	VALOR NAO APLICADO APOS AJUSTE (p)	VALOR TOTAL DE SUPERAVIT APLICADO ATÉ O FINAL EXERCÍCIO (q)	% NAO APLICADO (r)
18- Total da Receita Recebida e nao Aplicada no Exercício	16.195.988,30		0,00		0,00

INDICADOR - Art. 25, par.3o - Lei N. 14.113, de 2020 (Aplicacao do Superavit de Exercício Anterior)3	VALOR SUPERAVIT PERMITIDO NO EXERCÍCIO ANTERIOR (s)	VALOR NAO APLICADO NO EXERCÍCIO ANTERIOR (t)	VALOR SUPERAVIT APLICADO ATÉ O PRIMEIRO QUADRIMESTRE (u)	VALOR SUPERAVIT APLICADO APOS O PRIMEIRO QUADRIMESTRE (v)	VALOR TOTAL DE SUPERAVIT APLICADO ATÉ O FINAL DO EXERCÍCIO (w)	VALOR SUPERAVIT NAO APLICADO ATÉ O LIMITE CONSTITUCIONAL (x)
19- TOTAL DAS DESPESAS CUSTEADAS COM SUPERAVIT FUNDEB	16.115.542,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19.1- Total das Despesas custeadas com FUNDEB - Impostos e Transferencias de Impostos	16.115.542,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19.2- Total das Despesas custeadas com FUNDEB - Complementacao da Uniao (VAAF + VAAAT + VAAAR)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

REPUBLICADO POR INCORREÇÕES NA PUBLICAÇÃO DE 30/01/2024

CN-SIFPM		MUNICÍPIO DE LIMBEIRA						CONAM	
Relatório Resumido da Execução Orcamentaria									
Demonstrativo das Receitas e Despesas com Manutenção e Desenvolvimento do Ensino - MDE									
Orcamentos Fiscal e da Seguridade Social									
RREO - ANEXO 8 (LDB, art.72)		Período de Referência: JANEIRO a DEZEMBRO 2023 / BIMESTRE: NOVEMBRO-DEZEMBRO						R\$ 1,00	
DESPESAS COM ACOES TÍPICAS DE MDE-RECEITAS DE IMPOSTOS-EXCETO FUNDEB (For Subfuncao)	DOTACAO ATUALIZADA (c)	DESPESAS EMPENHADAS Ate o Bimestre (d)	DESPESAS LIQUIDADAS Ate o Bimestre (e)	DESPESAS PAGAS Ate o Bimestre (f)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR (NÃO PROCESSADOS)				
(g)	(c)	(d)	(e)	(f)					
20- TOTAL DAS DESPESAS COM ACOES TÍPICAS DE MDE CUSTEADAS COM RECEITAS DE IMPOSTOS	*	*	*	*					
20.1- Educacao Infantil	*	187.779.056,74	185.619.414,50	164.352.897,14	2.159.642,24		2.159.642,24		
20.2- Ensino Fundamental	*	67.517.168,83	66.042.630,79	58.276.360,38	1.474.538,04		1.474.538,04		
20.3- Educacao de Jovens e Adultos	*	74.978.980,93	74.533.934,69	64.301.515,55	445.046,24		445.046,24		
20.4- Educacao Especial	*	*	*	*					
20.5- Administracao Geral	*	45.282.906,98	45.042.849,02	41.775.021,21	240.057,96		240.057,96		
20.6- Transporte (Escolar)	*	*	*	*					
20.7- Outras	*	*	*	*					

DESPESAS COM ACOES TÍPICAS DE MDE - RECEITAS DE IMPOSTOS E RECURSOS DO FUNDEB (For Area de Atuacao)6	DOTACAO ATUALIZADA (c)	DESPESAS EMPENHADAS Ate o Bimestre (d)	DESPESAS LIQUIDADAS Ate o Bimestre (e)	DESPESAS PAGAS Ate o Bimestre (f)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR (NÃO PROCESSADOS)			
(g)	(c)	(d)	(e)	(f)				
21- TOTAL DAS DESPESAS COM ACOES TÍPICAS DE MDE CUSTEADAS COM RECEITAS DE IMPOSTOS E FUNDEB	*	*	*	*				
21.1- EDUCACAO INFANTIL	*	350.375.572,36	348.215.930,12	320.285.281,46	2.159.642,24		2.159.642,24	
21.1.1- Creche	*	141.224.555,03	139.750.016,99	129.570.741,48	1.474.538,04		1.474.538,04	
21.1.1.1- Fre-escola	*	97.524.673,40	96.089.376,59	90.017.505,99	1.435.296,81		1.435.296,81	
21.1.1.2- Fre-escola	*	43.699.881,63	43.660.640,40	39.553.235,49	39.241,23		39.241,23	
21.2- ENSINO FUNDAMENTAL	*	209.151.017,33	208.465.913,13	190.714.539,98	685.104,20		685.104,20	

APURACAO DAS DESPESAS PARA FINS DE LIMITE MINIMO CONSTITUCIONAL						VALOR
22- TOTAL DAS DESPESAS DE MDE CUSTEADAS COM RECURSOS DE IMPOSTOS = L20(d ou e)						187.779.056,74
23- TOTAL DAS RECEITAS TRANSFERIDAS AO FUNDEB = (L4)						112.996.898,08
24- (-) RECEITAS DO FUNDEB NAO UTILIZADAS NO EXERCÍCIO, EM VALOR SUPERIOR A 10% = L18(q)						0,00
25- VALOR APLICADO ATÉ O PRIMEIRO QUADRIMESTRE QUE INTEGRARA O LIMITE CONSTITUCIONAL = L19.1(x)						0,00
26- (-) RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS INSCRITOS NO EXERC. SEM DISPONIBILIDADE FINANC. DE RECURSOS DE IMPOSTOS 4 e 7						0,00
27- (-) CANCELAMENTO, NO EXERC., DE RF INSCRITOS C/DISPONIBILIDADE FINANC. DE RECURSOS DE IMPOSTOS VINC. AO ENSINO = (L30.1(aF)+L30.2(aF))						0,00
28- TOTAL DAS DESPESAS PARA FINS DE LIMITE (22 + 23 - 24 + 25 - 26 - 27)						300.775.954,82

APURACAO DO LIMITE MINIMO CONSTITUCIONAL 2 E 5				VALOR EXIGIDO (z)	VALOR APLICADO (aa)	% APLICADO (ab)
29- APLICACAO EM MDE SOBRE A RECEITA RESULTANTE DE IMPOSTOS				248.497.211,44	300.775.954,82	30,26

RESTOS A PAGAR INSCRITOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES DE DESPESAS CONSIDERADAS PARA CUMPRIMENTO DO LIMITE	SALDO INICIAL (ac)	RF LIQUIDADOS (ad)	RF PAGOS (ae)	RF CANCELADOS (af)	SALDO FINAL (ag)=(ac-ae-af)
30- RESTOS A PAGAR DE DESPESAS COM MDE	33.245.916,64	1.904.122,90	33.064.013,93		181.902,71
30.1- Executadas c/Recursos de Impostos e Transferencias de Impostos	11.012.428,72	1.904.122,90	10.830.526,02		181.902,70
30.2- Executadas c/Recursos do FUNDEB-Impostos	22.233.487,92		22.233.487,91		0,01
30.3- Executadas c/Recursos do FUNDEB-Compl.da Uniao(VAAAT+VAAF+VAAAR)					0,01

REPUBLICADO POR INCORREÇÕES NA PUBLICAÇÃO DE 30/01/2024

CN-SIFPM	MUNICÍPIO DE LIMEIRA	CONAM
Relatório Resumido da Execução Orçamentária		
Demonstrativo das Receitas e Despesas com Manutenção e Desenvolvimento do Ensino - MDE		
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social		
RR00 - ANEXO 8 (LDB, art. 72)	Período de Referência: JANEIRO a DEZEMBRO 2023 / BIMESTRE: NOVENO-DEZEMBRO	R\$ 1,00
OUTRAS INFORMAÇÕES PARA CONTROLE		
RECEITAS ADICIONAIS PARA FINANCIAMENTO DO ENSINO	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS Até o Bimestre (b)
31- TOTAL DAS RECEITAS ADICIONAIS PARA FINANCIAMENTO DO ENSINO		
31.1- RECEITA DE TRANSFERÊNCIAS DO FUNDE (INCLUINDO RENDIMENTOS-APLIC. FINANCEIRA)	32.925.273,93	32.925.273,93
31.1.1- Salário-Educação	32.802.924,08	32.802.924,08
31.1.2- FDDE	27.712.979,09	27.712.979,09
31.1.3- FNAE	4.332.903,45	4.332.903,45
31.1.4- FNATE	230.066,83	230.066,83
31.1.5- Outras Transferências do FUNDE	526.974,71	526.974,71
31.2- RECEITA DE TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO		
31.3- RECEITA DE ROYALTIRES DESTINADOS A EDUCAÇÃO		
31.4- RECEITA DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO VINCULADAS A EDUCAÇÃO		
31.5- OUTRAS RECEITAS PARA FINANCIAMENTO DO ENSINO	22.349,85	22.349,85
OUTRAS DESPESAS COM EDUCAÇÃO (For Subfunção) 6		
	DOTAÇÃO ATUALIZADA (c)	DESPESAS EMPENHADAS Até o Bimestre (d)
		DESPESAS LIQUIDADAS Até o Bimestre (e)
		DESPESAS PAGAS Até o Bimestre (f)
		INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR (NÃO PROCESSADOS) (g)
32- TOTAL DAS OUTRAS DESPESAS COM EDUCAÇÃO		
32.1- Educação Infantil	53.872.148,29	51.218.919,97
32.2- Ensino Fundamental	11.945.433,72	11.284.988,24
32.3- Ensino Médio	13.285.384,01	12.159.792,60
32.4- Ensino Superior		
32.5- Ensino Profissional		
32.6- Educação de Jovens e Adultos		
32.7- Educação Especial		
32.8- Outras	28.641.330,56	27.775.139,13
TOTAL GERAL DAS DESPESAS COM EDUCAÇÃO		
33- TOTAL GERAL DAS DESPESAS COM EDUCAÇÃO (10 + 20 + 32)	403.611.088,10	398.798.217,54
33.1- Despesas Correntes	395.192.473,79	390.934.012,54
33.1.1- Pessoal Ativo	304.089.709,09	304.030.900,75
33.1.2- Pessoal Inativo		
33.1.3- Transferências as instituições comunitárias, profissionais ou filantrópicas sem fins lucrativos		
33.1.4- Outras Despesas Correntes	91.102.764,70	86.903.111,79
33.2- Despesas de Capital	8.418.614,31	7.864.205,00
33.2.1- Transferências as instituições comunitárias, profissionais ou filantrópicas sem fins lucrativos		
33.2.2- Outras Despesas de Capital	8.418.614,31	7.864.205,00

REPUBLICADO POR INCORREÇÕES NA PUBLICAÇÃO DE 30/01/2024

CN-SIFPM	MUNICÍPIO DE LIMEIRA	CONAM
Relatório Resumido da Execução Orçamentária		
Demonstrativo das Receitas e Despesas com Manutenção e Desenvolvimento do Ensino - MDE		
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social		
RR00 - ANEXO 8 (LDB, art. 72)	Período de Referência: JANEIRO a DEZEMBRO 2023 / BIMESTRE: NOVENO-DEZEMBRO	R\$ 1,00
CONTROLE DA DISPONIBILIDADE FINANCEIRA E CONCILIAÇÃO BANCÁRIA		
34- DISPONIBILIDADE FINANCEIRA EM 31 DE DEZEMBRO DE 2022	22.233.487,91	39.306.677,77
35- (+) INGRESSO DE RECURSOS ATÉ O BIMESTRE (orçamentário)	161.959.883,07	27.712.979,09
36- (-) PAGAMENTOS EFETUADOS ATÉ O BIMESTRE (orçamentário e restos a pagar)	177.532.133,27	42.361.692,80
37- (=) DISPONIBILIDADE FINANCEIRA ATÉ O BIMESTRE	6.661.237,71	24.657.964,06
38- (+) AJUSTES POSITIVOS (REVENHOS E OUTROS VALORES EXTRAORÇAMENTÁRIOS)	0,00	0,00
39- (-) AJUSTES NEGATIVOS (OUTROS VALORES EXTRAORÇAMENTÁRIOS)	0,00	0,00
40- (=) SALDO FINANCEIRO CONCILIADO (Saldo Bancário)	6.661.237,71	24.657.964,06

FORTE: CN-SIFPM - Sistema Integrado de Finanças Públicas Municipais, Unidade responsável- CONTABILIDADE, Data da emissão 19/FEV/2024 e hora de emissão 21:47
Os dados da entidade SAAE-SERVÍCIO AUTÔNOMO ÁGUA E ESGOTO foram extraídos do sistema .
Os dados da entidade FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE foram extraídos do sistema .

(*) Valores não informados considerando que na Lei Orçamentária, a discriminação da despesa, quanto a sua natureza, foi elaborada por categoria econômica, grupo de natureza de despesa e modalidade de aplicação, nos termos do artigo 6º da Portaria Interministerial STN/SOF No. 163/2001 e alterações posteriores.

NOTAS:

- SE RESULTADO LÍQUIDO DA TRANSFERÊNCIA (7) > 0 = ACRESCIMO RESULTANTE DAS TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB.
SE RESULTADO LÍQUIDO DA TRANSFERÊNCIA (7) < 0 = DECRESCIMO RESULTANTE DAS TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB
- Limites mínimos anuais a serem cumpridos no encerramento do exercício.
- Art. 25, par. 3º, Lei 14.113/2020: Até 10% (dez por cento) dos recursos recebidos a conta dos Fundos, inclusive relativos a complementação da União, nos termos do par. 2º do art. 16 desta Lei, poderão ser utilizados no primeiro quadrimestre do exercício imediatamente subsequente, mediante abertura de crédito adicional.
- Os valores referentes a parcela dos Restos a Pagar inscritos sem disponibilidade financeira vinculada a educação deverão ser informados somente no RR00 do último bimestre do exercício.
- Nos cinco primeiros bimestres do exercício o acompanhamento será feito com base na despesa liquidada. No último bimestre do exercício, o valor deverá corresponder ao total da despesa empenhada.
- As linhas representam áreas de atuação e não correspondem exatamente as subfunções da Função Educação. As despesas classificadas nas demais subfunções típicas e nas subfunções atípicas deverão ser rateadas para essas áreas de atuação.
- Valor inscrito em RPNF sem disponibilidade de caixa, que não será considerado na apuração dos indicadores e limites. Para as linhas 15, 16 e 17, deverá ser comparado o total inscrito em RPNF com a disponibilidade de caixa por fonte de recursos. Para a linha 14, deverá ser verificada a diferença entre a disponibilidade nas Fontes do Fundeb e os RPNF referentes a essas despesas. Para a linha 18, deverá ser verificada a diferença entre as disponibilidades na Fonte VMAE e os RPNF dessas despesas.
- Controle da execução de restos a pagar considerados no cumprimento do limite mínimo dos exercícios anteriores.
- Nesta coluna não devem ser informados valores inferiores a 0 (zero).
- Essa coluna não deve conter percentual superior a 100%. Caso isso ocorra, em razão de valores informados na coluna (i), os percentuais devem ser ajustados para 100%.

Assumo a responsabilidade pelas informações acima ressaltando a diferença da metodologia adotada para apuração dos limites constitucionais em relação ao TCE/TCM.

JOSE APARECIDO VIDOTTI
SECRETARIO MUNICIPAL DE FAZENDA

ANTONIO APARECIDO DE PAIVA
ASSESSOR EXECUTIVO SECR. DE FAZENDA

LUIS ANTONIO FABER
DIRETOR GERAL DE FAZENDA

ANTONIO CARLOS FIRMINO FILHO
GERENTE DA DIVISÃO DE CONTABILIDADE
CRC-1SP 289771/O-0

JOSE DE JESUS VENDEMIATTI CHAVES
SUPERVISOR DE TESOOURARIA

REPUBLICADO POR INCORREÇÕES NA PUBLICAÇÃO DE 30/01/2024

MUNICÍPIO DE LIMEIRA			
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS DE OPERACOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL Periodo de Referencia: JANEIRO a DEZEMBRO 2023 / BIMESTRE: NOVEMBRO-DEZEMBRO			
RREO - ANEXO 9 (LRF, art. 53, par. 1o, inciso I)			Em Reais
RECEITAS	PREVISAO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS (b)	SALDO NAO REALIZADO (c)=(a - b)
RECEITAS DE OPERACOES DE CREDITO 1 (I)	127.211.654,63	127.211.654,63	0,00
DESPESAS			
DESPESAS	DOTACAO ATUALIZADA (d)	DESPESAS EMPENHADAS (e)	SALDO NAO EXECUTADO (f)=(d-e)
DESPESAS DE CAPITAL	261.586.381,24	183.117.066,80	78.469.314,44
Investimentos	223.219.381,24	151.142.667,49	72.076.713,75
Inversoes Financeiras	6.347.000,00		6.347.000,00
Amortizacao da Divida	32.020.000,00	31.974.399,31	45.600,69
(-) Incentivos Fiscais a Contribuinte			
(-) Incentivos Fiscais a Contribuinte por Instituicoes Financeiras			
DESPESA DE CAPITAL LIQUIDA (II)	261.586.381,24	183.117.066,80	78.469.314,44
RESULTADO PARA AFURACAO DA REGRA DE OURO (III)=(II - I)			
	134.374.726,61	55.905.412,17	78.469.314,44

CONAM-RREO9-2023

REPUBLICADO POR INCORREÇÕES NA PUBLICAÇÃO DE 30/01/2024

MUNICÍPIO DE LIMEIRA			
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS DE OPERACOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL Periodo de Referencia: JANEIRO a DEZEMBRO 2023 / BIMESTRE: NOVEMBRO-DEZEMBRO			
RREO - ANEXO 9 (LRF, art. 53, par. 1o, inciso I)			Em Reais
<p>FONTE:CN-SIFPM - Sistema Integrado de Financas Publicas Municipais, Unidade responsavel- CONTABILIDADE, Data da emissao 19/FEV/2024 e hora de emissao 21:33 Os dados da entidade SAAE-SERVICO AUTONOMO AGUA E ESGOTO foram extraidos do sistema . Os dados da entidade FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE foram extraidos do sistema .</p> <p>NOTAS: 1. Operacoes de Credito descritas na CF, art.167, inciso III</p>			

JOSE APARECIDO VIDOTTI
SECRETARIO MUNICIPAL DE FAZENDA

ANTONIO APARECIDO DE PAIVA
ASSESSOR EXECUTIVO SECR. DE FAZENDA

LUIS ANTONIO FABER
DIRETOR GERAL DE FAZENDA

ANTONIO CARLOS FIRMINO FILHO
GERENTE DA DIVISAO DE CONTABILIDADE
CRC-1SP 289771/0-0

JOSE DE JESUS VENDEMIATTI CHAVES
SUPERVISOR DE TESOOURARIA

REPUBLICADO POR INCORREÇÕES NA PUBLICAÇÃO DE 30/01/2024

CN-SIFPM		MUNICIPIO DE LIMEIRA					CONAM	
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA								
DEMONSTRATIVO DA RECEITA DE ALIENACAO DE ATIVOS E APLICACAO DOS RECURSOS								
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL								
Periodo de Referencia: JANEIRO a DEZEMBRO 2023 / BIMESTRE: NOVEMBRO-DEZEMBRO								
Em reais								
RECEITAS		PREVISAO ATUALIZADA		RECEITAS REALIZADAS		SALDO		
		(a)		(b)		(c)-(a - b)		
RECEITAS DE ALIENACAO DE ATIVOS (I)		7.394.702,05		7.394.702,05		0,00		
Receita de Alienacao de Bens Moveis		0,00		0,00		0,00		
Receita de Alienacao de Bens Imoveis		4.905.335,57		4.905.335,57		0,00		
Receita de Alienacao de Bens Intangiveis						0,00		
Receita de Rendimentos de Aplicacoes Financeiras		2.489.366,48		2.489.366,48		0,00		
DESPESAS	DOTACAO	DESPESAS	DESPESAS	DESPESAS	DESP. INSCRITAS	PAGAMENTO DE	SALDO	
	ATUALIZADA	EMPENHADAS	LIQUIDADAS	PAGAS	EM RESTOS A PAGAR	RESTOS A PAGAR	(h)-(d-e)	
	(d)	(e)		(f)	NAO PROCESSADOS	(g)		
APLICACAO DOS RECURSOS DA ALIENACAO DE ATIVOS (II)		10.994,98	10.994,98	10.994,98	0,00	0,00		
Despesas de Capital		10.994,98	10.994,98	10.994,98	0,00	0,00		
Investimentos		10.994,98	10.994,98	10.994,98	0,00	0,00		
Inversoes Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Amortizacao da Divida		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Despesas Correntes dos Regimes de Previdencia		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Regime Proprio dos Servidores Publicos		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
SALDO FINANCEIRO A APLICAR		(i)		(j)=(Ib - (IIf + IIg))		(k)=(IIIi + IIIj)		
VALOR (III)		19.257.986,79		7.383.707,07		26.641.693,86		

CONAM-RR011-2023

FONTE:CN-SIFPM - Sistema Integrado de Financas Publicas Municipais, Unidade responsavel- CONTABILIDADE, Data da emissao 19/FEV/2024 e hora de emissao 21:34
Os dados da entidade SAAE-SERVICO AUTONOMO AGUA E ESGOTO foram extraidos do sistema .
Os dados da entidade FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE foram extraidos do sistema .

NOTAS:

(*) Valores nao informados considerando que na Lei Orcamentaria, a discriminacao da despesa, quanto a sua natureza, foi elaborada por categoria economica, grupo de natureza de despesa e modalidade de aplicacao, nos termos do artigo 6o. da Portaria Interministerial STN/SOF No. 163/2001 e alteracoes posteriores.

JOSE APARECIDO VIDOTTI
SECRETARIO MUNICIPAL DE FAZENDA

ANTONIO APARECIDO DE PAIVA
ASSESSOR EXECUTIVO SECR. DE FAZENDA

LUIS ANTONIO FABER
DIRETOR GERAL DE FAZENDA

ANTONIO CARLOS FIRMINO FILHO
GERENTE DA DIVISAO DE CONTABILIDADE
CRC-1SP 289771/O-0

JOSE DE JESUS VENDEMIATTI CHAVES
SUPERVISOR DE TESOOURARIA

REPUBLICADO POR INCORREÇÕES NA PUBLICAÇÃO DE 30/01/2024						
CON-SIFPM	MUNICÍPIO DE LIMEIRA RELATORIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL					CONMM
RREO - Anexo 12 (LC 141/2012,art.35)	Período de Referência: JANEIRO a DEZEMBRO 2023					R\$ 1,00
RECEITAS RESULTANTES DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS			
			Ate o Bimestre (b)	% (b/a) x 100		
RECEITAS DE IMPOSTOS (I)	442.505.000,00	417.548.952,43	417.548.952,43	100,00		
Receita Resultante do Imposto Predial e Territorial Urbano - IPTU	184.687.000,00	151.586.457,70	151.586.457,70	100,00		
Receita Resultante do Imposto sobre Transmissão de Bens Intervivos - ITBI	33.204.000,00	30.312.514,63	30.312.514,63	100,00		
Receita Resultante do Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISS	173.375.000,00	170.837.143,35	170.837.143,35	100,00		
Receita Resultante do Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza Retido na Fonte-IRRF	51.239.000,00	64.812.836,75	64.812.836,75	100,00		
RECEITA DE TRANSFERÊNCIAS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS (II)	632.695.000,00	584.238.269,85	564.984.490,39	96,70		
Cota-Parte FPM	115.598.000,00	113.350.783,09	112.409.876,85	99,16		
Cota-Parte ITR	1.245.000,00	1.627.389,48	1.504.964,86	92,47		
Cota-Parte IPVA	93.379.000,00	110.420.033,41	109.766.731,22	99,40		
Cota-Parte ICMS	419.495.000,00	350.325.635,94	333.033.294,63	95,96		
Cota-Parte IPT-Exportação	2.978.000,00	1.998.779,46	1.753.974,36	87,75		
Outras Transferências ou Compensações Financeiras Provenientes de Impostos Transf. Constitucionais	0,00	6.515.648,47	6.515.648,47	100,00		
TOTAL DAS RECEITAS RESULTANTES DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS - (I) + (II)	1.075.200.000,00	1.001.787.222,28	982.533.442,82	98,07		

DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE (ASPS) POR SUBFUNÇÃO E CATEGORIA ECONÔMICA	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA (c)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS		DESPESAS PAGAS		INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (g)
			Ate o Bimestre (d)	% (d/c)x100	Ate o Bimestre (e)	% (e/c)x100	Ate o Bimestre (f)	% (f/c)x100	
ATENÇÃO BÁSICA (IV)	*	*	41.377.360,14	41.279.463,61	38.632.513,92	97.896,53			97.896,53
Despesas Correntes	*	*	41.374.129,52	41.276.232,99	38.629.283,30	97.896,53			97.896,53
Despesas de Capital	*	*	3.230,62	3.230,62		0,00			0,00
ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL (V)	*	*	105.712.043,33	101.904.652,12	97.353.666,08	3.807.391,21			3.807.391,21
Despesas Correntes	*	*	105.644.500,65	101.837.109,44	97.286.123,40	3.807.391,21			3.807.391,21
Despesas de Capital	*	*	67.542,68	67.542,68		0,00			0,00
SUPOORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO (VI)	*	*	19.144.138,93	19.142.516,46	19.058.242,12	1.622,47			1.622,47
Despesas Correntes	*	*	19.144.138,93	19.142.516,46	19.058.242,12	1.622,47			1.622,47
Despesas de Capital	*	*	0,00	0,00		0,00			0,00
VIGILÂNCIA SANITÁRIA (VII)	*	*	4.206.294,97	4.206.294,97	3.797.959,64	0,00			0,00
Despesas Correntes	*	*	4.206.294,97	4.206.294,97	3.797.959,64	0,00			0,00
Despesas de Capital	*	*	0,00	0,00		0,00			0,00
VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA (VIII)	*	*	5.765.050,13	5.764.811,60	5.216.689,49	238,53			238,53
Despesas Correntes	*	*	5.765.050,13	5.764.811,60	5.216.689,49	238,53			238,53
Despesas de Capital	*	*	0,00	0,00		0,00			0,00
ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO (IX)	*	*	704.360,80	704.360,80	558.710,08	0,00			0,00
Despesas Correntes	*	*	704.360,80	704.360,80	558.710,08	0,00			0,00
Despesas de Capital	*	*	0,00	0,00		0,00			0,00
OUTRAS SUBFUNÇÕES (X)	*	*	30.862.561,43	30.344.842,61	28.841.775,02	517.718,82			517.718,82
Despesas Correntes	*	*	30.858.415,43	30.340.696,61	28.837.629,02	517.718,82			517.718,82
Despesas de Capital	*	*	4.146,00	4.146,00		0,00			0,00
TOTAL (XI) = (IV + V + VI + VII + VIII + IX + X)			207.771.809,73	203.346.942,17	193.459.556,35	4.424.867,56			4.424.867,56

REPUBLICADO POR INCORREÇÕES NA PUBLICAÇÃO DE 30/01/2024						
CON-SIFPM	MUNICÍPIO DE LIMEIRA RELATORIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL					CONMM
RREO - Anexo 12 (LC 141/2012,art.35)	Período de Referência: JANEIRO a DEZEMBRO 2023					R\$ 1,00
APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE MÍNIMO PARA APLICAÇÃO EM ASPS	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS		DESPESAS PAGAS	
	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)
Total das Despesas com ASPS (XII) - (XI)	207.771.809,73	203.346.942,17	193.459.556,35			
(-) Restos a Pagar Não Processados Inscritos Indevidamente no Exercício sem Disponibilidade Financeira (XIII)						
(-) Despesas Custeadas com Recursos Vinculados a Parcela do Percentual Mínimo que não foi Aplicada em ASPS em Exerc. Anteriores (XIV)						
(-) Despesas Custeadas com Disponibilidade de Caixa Vinculada aos Restos a Pagar Cancelados (XV)						
(-) VALOR APLICADO EM ASPS (XVI) - (XII - XIII - XIV - XV)	207.771.809,73	203.346.942,17	193.459.556,35			
Despesa Mínima a ser Aplicada em ASPS (XVII) - (III) x 15% (LC 141/2012)					147.380.016,42	
Despesa Mínima a ser Aplicada em ASPS (XVII) - (III) x % (Lei Orgânica Municipal)						
Diferença entre o Valor Aplicado e a Despesa Mínima a ser Aplicada (XVIII) - (XVI (d ou e) - XVII)					60.391.793,31	
Limite não Cumprido (XIX) - (XVIII) (Quando valor for inferior a zero)						
PERCENTUAL DA RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS APLICADO EM ASPS (XVI / III)*100 (mínimo de 15% conforme LC N. 141/2012 ou % da Lei Orgânica Municipal)						21,14
LIMITE NÃO CUMPRIDO						
CONTROLE DO VALOR REFERENTE AO PERCENTUAL MÍNIMO NÃO CUMPRIDO EM EXERCÍCIOS ANTERIORES PARA FINS DE APLICAÇÃO DOS RECURSOS VINCULADOS CONFORME ARTIGOS 25 E 26 DA LC 141/2012	DESPESAS CUSTEADAS NO EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA					SALDO FINAL (nao aplicado) j (1) = (h - (i ou 3))
	SALDO INICIAL (no exercício atual) (h)	DESPESAS EMPENHADAS (i)	DESPESAS LIQUIDADAS (j)	DESPESAS PAGAS (k)		
Diferença de limite não cumprido em 2023 (saldo final - XIX)						
Diferença de limite não cumprido em 2022 (saldo inicial igual ao saldo final do demonstrativo do exercício anterior)						
Diferença de limite não cumprido em Exercícios Anteriores (saldo inicial igual ao saldo final do demonstrativo do exercício anterior)						
TOTAL DA DIFERENÇA DE LIMITE NÃO CUMPRIDO EM EXERCÍCIOS ANTERIORES (XX)						

REPUBLICADO POR INCORREÇÕES NA PUBLICAÇÃO DE 30/01/2024

MUNICÍPIO DE LIMEIRA
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

CONAM

RREO - Anexo 12 (LC 141/2012,art.35) Período de Referência: JANEIRO a DEZEMBRO 2023 R\$ 1,00

EXECUCAO DE RESTOS A PAGAR

EXERCICIO DO EMPENHO 2	VALOR APLICADO EM ASPS ASPS NO EXERCICIO		VALOR APLICADO ALEM DO LIMITE		TOTAL INSCRITO EM RP NO EXERCICIO		TOTAL DE RP A PAGAR		TOTAL DE RP CANCELADOS OU PRESCRITOS		DIFERENCA ENTRE O VALOR APLICADO E O TOTAL DE RP CANCELADOS
	(a)	(n)	MÍNIMO (o)=(n - a)	(p)	EXERCICIO SEM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA (q)=(XIIId)	RP INSCRITO EM RP CONSIDERADO NO LIMITE (r)=(p - (o + q))	(s)	(t)	(u)	(v)=(t - (u + q) - r)	
Empenhos de 2023	147.380.016,42	207.771.809,73	60.391.793,31	16.066.221,79			15.662.464,15	1.000,00	402.757,64	59.989.035,67	
Empenhos de 2022	138.971.882,89	195.176.909,06	56.205.026,17	12.973.749,17			12.375.503,28	1.000,00	597.245,89	55.607.780,28	
Empenhos de 2021	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	
Empenhos de 2020	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	
Empenhos de 2019 e anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL DOS RESTOS A PAGAR CANCELADOS OU PRESCRITOS ATÉ O FINAL DO EXERCICIO ATUAL QUE AFETARAM O CUMPRIMENTO DO LIMITE (XXI) (soma dos saldos negativos da coluna "v")											
TOTAL DOS RESTOS A PAGAR CANCELADOS OU PRESCRITOS ATÉ O FINAL DO EXERCICIO ANTERIOR QUE AFETARAM O CUMPRIMENTO DO LIMITE (XXII) (valor informado no demonstrativo do exercicio anterior)											
TOTAL DOS RESTOS A PAGAR CANCELADOS OU PRESCRITOS NO EXERCICIO ATUAL QUE AFETARAM O CUMPRIMENTO DO LIMITE (XXIII) = (XXI - XXII) (Artigo 24 par.1o. e 2o. da LC 141/2012)											

RESTOS A PAGAR CANCELADOS OU PRESCRITOS

CONTROLE DOS RESTOS A PAGAR CANCELADOS OU PRESCRITOS CONSIDERADOS PARA FINS DE APLICACAO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA CONFORME ARTIGO 24, PARAGRAFOS 1o. E 2o. DA LC 141/2012	DESPESAS CUSTEADAS NO EXERCICIO DE REFERENCIA			SALDO FINAL (Nao Aplicado) l
	SALDO INICIAL (w)	EMPENHADAS (x)	LIQUIDADAS (y)	
Restos a pagar cancelados ou prescritos em 2023 a serem compensados (XXIV) (saldo inicial - XXIII)				
Restos a pagar cancelados ou prescritos em 2022 a serem compensados (XXV) (saldo inicial igual ao saldo final do demonstrativo do exercicio anterior)				
Restos a pagar cancelados ou prescritos em exercicios anteriores a serem compensados (XXVI) (saldo inicial igual ao saldo final do demonstrativo do exercicio anterior)				
TOTAL DE RESTOS A PAGAR CANCELADOS OU PRESCRITOS A COMPENSAR (XXVII)				

RECEITAS ADICIONAIS PARA O FINANCIAMENTO DA SAUDE NAO COMPUTADAS NO CALCULO DO MINIMO

RECEITAS DE TRANSFERENCIAS PARA A SAUDE (XXVIII)	PREVISAO INICIAL	PREVISAO ATUALIZADA (c)	RECEITAS REALIZADAS	
			Ate o Bimestre (d)	% (d/c) x 100
Provenientes da União	88.435.000,00	114.430.571,28	114.430.571,28	100,00
Provenientes dos Estados	2.378.000,00	5.110.564,02	5.110.564,02	100,00
Provenientes de Outros Municípios	40.000,00	33.756,78	33.756,78	100,00
RECEITAS DE OPERACOES DE CREDITO INTERNAS E EXTERNAS VINCULADAS A SAUDE (XXIX)	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS (XXX)	713.000,00	1.130.799,33	1.130.799,33	100,00
TOTAL DE RECEITAS ADICIONAIS PARA FINANCIAMENTO DA SAUDE (XXXI) = (XXVIII + XXIX + XXX)				

REPUBLICADO POR INCORREÇÕES NA PUBLICAÇÃO DE 30/01/2024

MUNICÍPIO DE LIMEIRA
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

CONAM

RREO - Anexo 12 (LC 141/2012,art.35) Período de Referência: JANEIRO a DEZEMBRO 2023 R\$ 1,00

DESPESAS COM SAUDE NAO COMPUTADAS NO CALCULO DO MINIMO

DESPESAS COM SAUDE POR SUBFUNCOES E CATEGORIA ECONOMICA NAO COMPUTADAS NO CALCULO DO MINIMO	DOTACAO INICIAL	DOTACAO ATUALIZADA (c)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS		DESPESAS PAGAS		INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (g)
			Ate o Bimestre (d)	% (d/c)x100	Ate o Bimestre (e)	% (e/c)x100	Ate o Bimestre (f)	% (f/c)x100	
ATENCAO BASICA (XXXII)	*	*	20.039.889,53	19.514.890,34	17.262.194,32	17.262.194,32	524.999,19		
Despesas Correntes	*	*	19.190.822,33	18.665.823,14	16.421.252,12	16.421.252,12	524.999,19		
Despesas de Capital	*	*	849.067,20	849.067,20	840.942,20	840.942,20	0,00		
ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL (XXXIII)	*	*	102.938.479,94	93.265.093,06	92.744.190,09	92.744.190,09	9.673.386,88		
Despesas Correntes	*	*	101.311.084,94	92.706.698,06	92.186.795,09	92.186.795,09	8.603.386,88		
Despesas de Capital	*	*	1.627.395,00	557.395,00	557.395,00	557.395,00	1.070.000,00		
SUPORTE PROFILATICO E TERAPEUTICO (XXXIV)	*	*	5.791.741,16	5.791.741,16	5.754.321,16	5.754.321,16	0,00		
Despesas Correntes	*	*	5.791.741,16	5.791.741,16	5.754.321,16	5.754.321,16	0,00		
Despesas de Capital	*	*	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
VIGILANCIA SANITARIA (XXXV)	*	*	603.804,01	602.210,48	602.210,48	602.210,48	1.593,53		
Despesas Correntes	*	*	603.804,01	602.210,48	602.210,48	602.210,48	1.593,53		
Despesas de Capital	*	*	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA (XXXVI)	*	*	4.315.225,21	4.310.290,52	4.067.533,30	4.067.533,30	4.934,69		
Despesas Correntes	*	*	4.315.225,21	4.310.290,52	4.067.533,30	4.067.533,30	4.934,69		
Despesas de Capital	*	*	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
ALIMENTACAO E NUTRICAO (XXXVII)	*	*	3.493.865,41	3.493.865,41	3.251.165,88	3.251.165,88	0,00		
Despesas Correntes	*	*	3.493.865,41	3.493.865,41	3.251.165,88	3.251.165,88	0,00		
Despesas de Capital	*	*	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
OUTRAS SUBFUNCOES (XXXVIII)	*	*	6.480.700,27	6.115.449,08	6.115.449,08	6.115.449,08	365.251,19		
Despesas Correntes	*	*	6.480.700,27	6.115.449,08	6.115.449,08	6.115.449,08	365.251,19		
Despesas de Capital	*	*	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
TOTAL DAS DESPESAS NAO COMPUTADAS NO CALCULO DO MINIMO (XXXIX) = (XXXII + XXXIII + XXXIV + XXXV + XXXVI + XXXVII + XXXVIII)									
			143.663.705,53		133.093.540,05		129.797.064,31		10.570.165,48

DESPESAS TOTAIS COM SAUDE NAO COMPUTADAS NO CALCULO DO MINIMO

DESPESAS TOTAIS COM SAUDE NAO COMPUTADAS NO CALCULO DO MINIMO	DOTACAO INICIAL	DOTACAO ATUALIZADA (c)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS		DESPESAS PAGAS		INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (g)
			Ate o Bimestre (d)	% (d/c)x100	Ate o Bimestre (e)	% (e/c)x100	Ate o Bimestre (f)	% (f/c)x100	
ATENCAO BASICA (XL) = (IV + XXXII)	*	*	61.417.249,67	60.794.353,95	55.894.708,24	55.894.708,24	622.895,72		
ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL (XLI) = (V + XXXIII)	*	*	208.650.523,27	195.169.745,18	190.097.856,17	190.097.856,17	13.480.778,09		
SUPORTE PROFILATICO E TERAPEUTICO (XLII) = (VI + XXXIV)	*	*	24.935.880,09	24.934.257,62	24.812.563,28	24.812.563,28	1.622,47		
VIGILANCIA SANITARIA (XLIII) = (VII + XXXV)	*	*	4.810.098,98	4.808.505,45	4.400.170,12	4.400.170,12	1.593,53		
VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA (XLIV) = (VIII + XXXVI)	*	*	10.080.275,41	10.075.102,12	9.284.222,79	9.284.222,79	5.173,22		
ALIMENTACAO E NUTRICAO (XLV) = (IX + XXXVII)	*	*	4.198.226,21	4.198.226,21	3.809.875,96	3.809.875,96	0,00		
OUTRAS SUBFUNCOES (XLVI) = (X + XXXVIII)	*	*	37.343.261,70	36.460.291,69	34.957.224,10	34.957.224,10	882.970,01		
TOTAL DAS DESPESAS COM SAUDE (XLVII) = (XI + XXXIX)									
			351.435.515,26		336.440.482,22		323.256.620,66		14.995.033,04

CONAM-RRE012-2023

REPUBLICADO POR INCORREÇÕES NA PUBLICAÇÃO DE 30/01/2024

CN-SIFPM	MUNICIPIO DE LIMEIRA	CONAM
	RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA	
	DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE	
	ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL	
RREO - Anexo 12 (LC 141/2012,art.35)	Periodo de Referencia: JANEIRO a DEZEMBRO 2023	R\$ 1,00

FONTE:CN-SIFPM - Sistema Integrado de Financas Publicas Municipais, Unidade responsavel- CONTABILIDADE, Data da emissao 19/FEV/2024 e hora de emissao 21:37
 Os dados da entidade SAAE-SERVICO AUTONOMO AGUA E ESGOTO foram extraídos do sistema .
 Os dados da entidade FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE foram extraídos do sistema .

NOTAS :
 (*) Valores nao informados considerando que na Lei Orcamentaria, a discriminacao da despesa, quanto a sua natureza, foi elaborada por categoria economica, grupo de natureza de despesa e modalidade de aplicacao, nos termos do artigo 6o. da Portaria Interministerial STM/SOF No. 163/2001 e alteracoes posteriores.

1. Nos cinco primeiros bimestres do exercicio o acompanhamento sera feito com base na despesa liquidada. No ultimo bimestre do exercicio, o valor devera corresponder ao total da despesa empenhada.
2. Até o exercicio de 2018, o controle da execucao dos restos a pagar considerava apenas os valores dos restos a pagar nao processados (regra antiga). A partir do exercicio de 2019, o controle da execucao dos restos a pagar considera os restos a pagar processados e nao processados (regra nova).
3. Essas despesas sao consideradas executadas pelo ente transferidor.

JOSE APARECIDO VIDOTTI SECRETARIO MUNICIPAL DE FAZENDA	ANTONIO APARECIDO DE PAIVA ASSESSOR EXECUTIVO	LUIS ANTONIO FABER DIRETOR GERAL DE FAZENDA
ANTONIO CARLOS FIRMINO FILHO GERENTE DA DIVISAO DE CONTABILIDADE CRC-ISP 289711/0-0		JOSE DE JESUS VENDEMIATTI CHAVES SUPERVISOR DE TESOUREARIA

REPUBLICADO POR INCORREÇÕES NA PUBLICAÇÃO DE 30/01/2024

CN-SIFPM	MUNICIPIO DE LIMEIRA	CONAM
	DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA	
	ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL	
RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48)	Periodo de Referencia: JANEIRO a DEZEMBRO 2023 / BIMESTRE: NOVEMBRO-DEZEMBRO	R\$ 1,00
BALANCO ORCAMENTARIO		Até o Bimestre
RECEITAS		
Previsao Inicial		1.691.596.000,00
Previsao Atualizada		1.743.506.952,88
Receitas Realizadas		1.742.013.943,05
Deficit Orcamentario		40.050.434,62
Saldos de Exercicios Anteriores (utilizados para creditos adicionais)		98.578.013,34
DESPESAS		
Dotacao Inicial		1.651.385.812,00
Dotacao Atualizada		1.892.520.546,63
Despesas Empenhadas		1.782.064.377,67
Despesas Liquidadas		1.707.941.580,76
Despesas Pagas		1.624.860.659,82
Superavit Orcamentario		0,00
DESPESAS POR FUNCAO / SUBFUNCAO		Até o Bimestre
Despesas Empenhadas		1.782.064.377,67
Despesas Liquidadas		1.707.941.580,76
RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL		Até o Bimestre
Receita Corrente Liquida		1.404.535.770,37
Receita Corrente Liquida ajustada para calculo dos limites de endividamento		1.396.997.265,09
Receita Corrente Liquida ajustada para calculo dos limites da despesa com pessoal		1.387.410.945,09
RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES		Até o Bimestre
Fundo em Capitalizacao (PLANO PREVIDENCIARIO)		
Receitas Previdenciarias Realizadas		94.545.855,58
Despesas Previdenciarias Empenhadas		77.258.978,62
Despesas Previdenciarias Liquidadas		77.258.978,62
Despesas Previdenciarias Pagas		71.365.732,09
Resultado Previdenciario		17.286.876,96
Fundo em Reparticao (PLANO FINANCEIRO)		
Receitas Previdenciarias Realizadas		90.316.868,24
Despesas Previdenciarias Empenhadas		68.002.321,63
Despesas Previdenciarias Liquidadas		68.002.321,63
Despesas Previdenciarias Pagas		62.756.097,07
Resultado Previdenciario		22.314.546,61
RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL		Meta Fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO (a)
		Resultado Apurado até o bimestre (b)
		% em Relacao a Meta (b/a)
Resultado Primario (COM RPPS) - Acima da Linha	-69.213.000,00	-83.884.359,84
Resultado Nominal (COM RPPS) - Acima da Linha	-114.414.000,00	-115.826.099,97

Continua (1/2)

REPUBLICADO POR INCORREÇÕES NA PUBLICAÇÃO DE 30/01/2024					
CN-SIFPM	MUNICÍPIO DE LIMEIRA				CONAM
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL Período de Referência: JANEIRO a DEZEMBRO 2023 / BIMESTRE: NOVEMBRO-DEZEMBRO					
RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48)					R\$ 1,00
RESTOS A PAGAR POR PODER	Inscricao	Cancelamento ate o bimestre	Pagamento ate o bimestre	Saldo a Pagar	
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS					
Poder Executivo	76.793.526,74	737,25	76.773.482,87	19.306,62	
Poder Legislativo	0,00	0,00	0,00	0,00	
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS					
Poder Executivo	42.295.817,22	2.363.200,58	39.743.074,49	189.542,15	
Poder Legislativo	133.407,44	15.496,00	117.911,44	0,00	
TOTAL	119.222.751,40	2.379.433,83	116.634.468,80	208.848,77	
DESPESAS COM MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO		Valor apurado ate o bimestre	Limites Constitucionais Anuais		
			% Mínimo a Aplicar	% Aplicado	
			no Exercício	ate o bimestre	
Minimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutencao e Desenvolvimento do Ensino	300.775.954,82	25%	30,26		
Minimo Anual de 70% do FUNDEB na Remuneracao dos Profissionais da Educacao Basica	159.172.029,63	70%	100,00		
Percentual de 50% da Complementacao da Uniao ao FUNDEB (VAAT) na Educacao Infantil	0,00	50%	0,00		
Minimo de 15% da Complementacao da Uniao ao FUNDEB (VAAT) em Despesas de Capital	0,00	15%	0,00		
DESPESAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE		Valor apurado ate o bimestre	Limite Constitucional Anual		
			% Mínimo a Aplicar	% Aplicado	
			no Exercício	o Bimestre	
Despesas com Acoes e Servicos Publicos de Saude executadas com recursos de impostos	207.771.809,73	15,00	21,14		
RECEITAS DE OPERACOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL		Valor apurado no exercicio	Saldo Nao Realizado		
Receita de Operacao de Credito	127.211.654,63		0,00		
Despesa de Capital Liquida	183.117.066,80		78.469.314,44		
RECEITA DA ALIENACAO DE ATIVOS E APLICACAO DOS RECURSOS		Valor apurado no exercicio	Saldo a Realizar		
Receitas da Alienacao de Ativos	7.394.702,05		0,00		
Aplicacao dos Recursos da Alienacao de Ativos	10.994,98		0,00		

CONAM-RREO14-2023

REPUBLICADO POR INCORREÇÕES NA PUBLICAÇÃO DE 30/01/2024					
CN-SIFPM	MUNICÍPIO DE LIMEIRA				CONAM
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL Período de Referência: JANEIRO a DEZEMBRO 2023 / BIMESTRE: NOVEMBRO-DEZEMBRO					
RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48)					R\$ 1,00

FONTE:CN-SIFPM - Sistema Integrado de Financas Publicas Municipais, Unidade responsavel- CONTABILIDADE, Data da emissao 19/FEV/2024 e hora de emissao 22:08
 Os dados da entidade SAAE-SERVICO AUTONOMO AGUA E ESGOTO foram extraídos do sistema .
 Os dados da entidade FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE foram extraídos do sistema .

JOSE APARECIDO VIDOTTI
SECRETARIO MUNICIPAL DE FAZENDA

ANTONIO APARECIDO DE PAIVA
ASSESSOR EXECUTIVO

LUIS ANTONIO FABER
DIRETOR GERAL DE FAZENDA

ANTONIO CARLOS FIRMINO FILHO
GERENTE DA DIVISAO DE CONTABILIDADE
CRC-1SP 289771/O-0

JOSE DE JESUS VENDEMIATTI CHAVES
SUPERVISOR DE TESOUREARIA

REPUBLICADO POR INCORREÇÕES NA PUBLICAÇÃO DE 30/01/2024							
CN-SIFPM	MUNICÍPIO DE LIMEIRA						CONAM
	Poder Executivo, Administração Indireta e Fundacional						
	RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL						
	DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL						
	ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL						
	Período de Referência: JANEIRO/2023 a DEZEMBRO/2023						
RGF - ANEXO 1 (LRF, art. 55, inciso I, alínea a)							R\$ 1,00
DESPESAS EXECUTADAS - LIQUIDADAS (ULTIMOS 12 MESES)							
DESPESA COM PESSOAL	JANEIRO/2023	FEVEREIRO/2023	MARÇO/2023	ABRIL/2023	MAIO/2023	JUNHO/2023	JULHO/2023
DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I)	51.136.183,03	52.114.298,47	56.427.390,98	63.605.451,82	61.924.988,38	69.278.263,35	72.703.012,87
Pessoal Ativo	39.756.652,09	42.018.800,91	46.313.550,90	51.224.831,00	50.793.223,75	52.926.919,97	61.346.397,52
Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variáveis	30.671.824,93	32.793.634,91	36.355.490,44	40.657.444,38	40.569.399,12	42.476.930,74	50.885.038,11
Obrigações Patronais	9.084.827,16	9.225.166,00	9.958.060,46	10.567.386,62	10.223.824,63	10.449.989,23	10.461.359,41
Benefícios Previdenciários	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Pessoal Inativo e Pensionistas	11.379.192,60	10.094.047,56	10.112.390,08	12.379.170,82	11.113.314,63	16.332.893,38	11.338.165,35
Aposentadorias, Reserva e Reformas	10.052.581,74	8.767.932,96	8.759.925,74	10.922.272,67	9.733.255,68	14.285.790,50	9.958.822,45
Pensoes	1.326.610,86	1.326.114,60	1.352.464,34	1.456.898,15	1.380.058,95	2.047.102,88	1.379.342,90
Outros Benefícios Previdenciários	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de terceirização ou de contratação de forma indireta (parágrafo 1 do artigo 18 da LRF)	338,34	1.450,00	1.450,00	1.450,00	18.450,00	18.450,00	18.450,00
Despesa com Pessoal não Executada Orçamentariamente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensações a Regimes de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS NÃO COMPUTADAS (II) (parágrafo 1 do artigo 19 da LRF)	12.472.532,72	11.227.885,02	11.168.142,84	13.874.090,65	13.686.209,90	19.127.893,55	12.356.186,53
Indeniz p/ Demissão e Incentivos a Demissão Voluntária e Deduções Const	557.264,53	556.345,49	677.646,38	629.454,85	622.583,53	626.367,85	855.371,81
Decorrentes de Decisão Judicial de período anterior ao da apuração	75.469,68	316.450,23	555.567,68	471.164,81	546.109,57	468.198,40	671.311,41
Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao da apuração	460.605,91	302.256,94	213.551,09	576.575,00	1.865.492,13	2.105.910,86	1.219,97
Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados	11.379.192,60	10.052.832,36	9.721.377,69	12.196.895,99	10.632.024,67	15.927.416,44	10.828.283,34
DESPESA LIQUIDA COM PESSOAL (III) = (I-II)	38.663.650,31	40.886.413,45	45.259.248,14	49.731.361,17	48.238.778,48	50.150.369,80	60.346.826,34

DESPESAS EXECUTADAS - LIQUIDADAS (ULTIMOS 12 MESES)							
DESPESA COM PESSOAL	AGOSTO/2023	SETEMBRO/2023	OUTUBRO/2023	NOVEMBRO/2023	DEZEMBRO/2023	TOTAL (a)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (b)
DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I)	60.498.212,59	61.532.733,03	62.274.256,38	71.048.647,56	98.795.827,95	781.339.266,41	318.604,09
Pessoal Ativo	49.222.099,57	50.138.576,06	50.897.582,91	59.399.680,88	82.193.767,91	636.222.083,47	298.604,09
Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variáveis	38.783.834,82	39.636.650,99	40.339.040,00	48.760.086,52	66.130.044,14	508.059.419,50	161.604,09
Obrigações Patronais	10.438.264,75	10.501.925,07	10.548.542,91	10.639.593,96	16.063.723,77	128.162.663,97	137.000,00
Benefícios Previdenciários	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Pessoal Inativo e Pensionistas	11.257.663,02	11.337.006,97	11.326.523,47	11.588.816,68	16.541.910,04	144.801.094,60	0,00
Aposentadorias, Reserva e Reformas	9.880.801,15	9.956.967,33	9.965.272,00	10.215.185,12	14.482.227,20	126.981.034,54	0,00
Pensoes	1.376.861,87	1.380.039,64	1.361.251,47	1.373.631,56	2.059.682,84	17.820.060,06	0,00
Outros Benefícios Previdenciários	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de terceirização ou de contratação de forma indireta (parágrafo 1 do artigo 18 da LRF)	18.450,00	57.150,00	60.150,00	60.150,00	60.150,00	316.088,34	20.000,00
Despesa com Pessoal não Executada Orçamentariamente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensações a Regimes de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS NÃO COMPUTADAS (II) (parágrafo 1 do artigo 19 da LRF)	11.950.553,02	11.992.910,89	12.575.831,19	18.731.440,28	17.667.795,12	166.831.472,21	102.795,75
Indeniz p/ Demissão e Incentivos a Demissão Voluntária e Deduções Const	605.678,02	607.322,75	604.067,76	607.743,40	983.679,06	7.933.825,43	102.795,75
Decorrentes de Decisão Judicial de período anterior ao da apuração	452.910,91	462.369,80	1.009.899,76	7.046.590,90	147.745,10	12.223.788,25	0,00
Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao da apuração	42.667,81	1.975,66	6.540,23	5.312,82	16.552,24	5.618.660,66	0,00
Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados	10.849.296,78	10.921.242,68	10.955.323,44	11.071.793,16	16.519.818,72	141.055.497,87	0,00
DESPESA LIQUIDA COM PESSOAL (III) = (I-II)	48.547.659,07	49.539.822,14	49.698.425,19	52.317.207,28	81.128.032,83	614.507.794,20	215.808,34

REPUBLICADO POR INCORREÇÕES NA PUBLICAÇÃO DE 30/01/2024								
CN-SIFPM	MUNICÍPIO DE LIMEIRA						CONAM	
	Poder Executivo, Administração Indireta e Fundacional							
	RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL							
	DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL							
	ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL							
	Período de Referência: JANEIRO/2023 a DEZEMBRO/2023							
RGF - ANEXO 1 (LRF, art. 55, inciso I, alínea a)							R\$ 1,00	
APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL								
RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (IV)							1.404.535.770,37	---
(-) Transferências obrigatórias da União relativas as emendas individuais (artigo 166-A, parágrafo 1, da CF) (V)							7.538.505,28	---
(-) Transferências obrigatórias da União relativas as emendas de bancada (artigo 166, parágrafo 16 da CF)							9.586.320,00	---
RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII) = (IV - V - VI)							1.387.410.945,09	---
DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DPF (VIII) = (IIIa + IIIb)							614.723.602,54	44,30
LIMITE MÁXIMO (IX) (incisos I, II e III, artigo 20 da LRF)							749.201.910,34	54,00
LIMITE PRUDENCIAL (X) = (0,95 x IX) (parágrafo único, artigo 22 da LRF)							711.741.814,83	51,30
LIMITE DE ALERTA (XI) = (0,90 x IX) (inciso II do parágrafo 1o. do artigo 59 da LRF)							674.281.719,31	48,60

CONAM-RGF1-2023

Fonte: CN-SIFPM - Sistema Integrado de Finanças Públicas Municipais, Unidade responsável- CONTABILIDADE, Data da emissão 19/FEV/2024 e hora de emissão 22:19

Os dados da entidade SIAE-SERVICO AUTONOMO AGUA E ESGOTO foram extraídos do sistema.

Os dados da entidade FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE foram extraídos do sistema.

Nota 1 : Durante o exercício, somente as despesas liquidadas são consideradas executadas. No encerramento do exercício, as despesas não liquidadas inscritas em Restos a Pagar não processados são também consideradas executadas. Dessa forma, para maior transparência, as despesas executadas estão segregadas em:

a) Despesas liquidadas, consideradas aquelas em que houve a entrega do material ou serviço, nos termos do art. 63 da Lei 4.320/64;

b) Despesas empenhadas mas não liquidadas, inscritas em Restos a Pagar não processados, consideradas liquidadas no encerramento do exercício, por força do art.35, inciso II da Lei 4.320/64.

JOSE APARECIDO VIDOTTI
SECRETARIO MUNICIPAL DE FAZENDA

ANTONIO APARECIDO DE FAIVA
ASSESSOR EXECUTIVO

LUIS ANTONIO FABER
DIRETOR GERAL DE FAZENDA

ANTONIO CARLOS FIRMINO FILHO
GERENTE DA DIVISAO DE CONTABILIDADE
CRC-ISP 289771/0-0

ANDRESSA DEGASPARI CAMILO ZABIN
SUPERINTENDENTE DE CONTROLE INTERNO

REPUBLICADO POR INCORREÇÕES NA PUBLICAÇÃO DE 30/01/2024				
CN-SIFPM	MUNICÍPIO DE LIMEIRA			CONAM
RELATORIO DE GESTAO FISCAL				
DEMONSTRATIVO DA DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA				
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL				
Periodo de Referencia: DEZEMBRO/2023 - 3o. QUADRIMESTRE				
RGF - ANEXO 2 (LRF, art.55, inciso I, alinea "b")				
				R\$ 1,00
DIVIDA CONSOLIDADA	SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR	SALDO DO EXERCICIO DE 2023		
		Ate o 1o.Quadrimestre	Ate o 2o.Quadrimestre	Ate o 3o.Quadrimestre
DIVIDA CONSOLIDADA - DC (I)	404.420.562,08	395.579.178,65	444.778.279,36	456.277.883,82
Divida Mobiliaria				
Divida Contratual	117.887.736,49	126.301.934,53	188.170.022,78	232.141.018,19
Emprestimos	2.448.780,49	2.168.956,75	1.887.322,42	1.715.880,27
Internos	2.448.780,49	2.168.956,75	1.887.322,42	1.715.880,27
Externos				
Reestruturacao da Divida de Estados e Municipios				
Financiamentos	113.150.737,95	121.883.264,53	184.072.677,00	228.339.816,67
Internos	113.150.737,95	121.883.264,53	184.072.677,00	228.339.816,67
Externos				
Parcelamento e Renegociacao de Dividas	2.288.218,05	2.249.713,25	2.210.023,36	2.085.321,25
De Tributos				
De Contribuicoes Previdenciarias	2.288.218,05	2.249.713,25	2.210.023,36	2.085.321,25
De Demais Contribuicoes Sociais				
Do FGS				
Com Instituicao Nao Financeira				
Demais Dividas Contratuais				
Preçatorios posteriores a 05/05/2000 (inclusive)				
Vencidos e nao pagos	128.234.809,21	120.445.975,50	111.839.268,44	118.943.359,00
Outras Dividas	158.298.016,38	148.831.268,62	144.768.988,14	105.193.506,63
DEDUÇÕES (II)	202.613.820,86	313.595.465,16	276.774.357,85	160.130.557,27
Disponibilidade de Caixa 1	185.707.624,96	287.753.490,76	266.138.406,14	149.227.591,92
Disponibilidade de Caixa Bruta	262.921.945,32	288.471.987,64	266.910.563,94	221.643.943,27
(-) Restos a Pagar Processados	76.793.526,74	48.607,08	33.824,08	71.852.562,78
(-) Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	420.793,62	669.889,80	738.333,72	563.788,57
Demais Haveres Financeiros	16.906.195,90	25.841.974,40	10.635.951,71	10.902.965,35
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA 2 - (DCL) (III)=(I - II)	201.806.741,22	81.983.713,49	168.003.921,51	296.147.326,55
RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (IV)	1.285.703.771,31	1.328.773.865,91	1.361.553.815,83	1.404.535.770,37
(-) Transferencias obrigatorias da Uniao relativas as emendas individuais (artigo 166-A, paragrafo 1, da CF) (V)	3.309.820,56	4.155.918,22	1.614.096,07	7.538.505,28
RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOS LIMITES				
DE ENDIVIDAMENTO (VI) = (IV - V)	1.282.393.950,75	1.324.617.947,69	1.359.939.719,76	1.396.997.265,09
% da DC sobre a RCL AJUSTADA (I/VI)	31,53	29,86	32,70	32,66
% da DCL sobre a RCL AJUSTADA (III/VI)	15,73	6,18	12,35	21,19
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUCAO DO SENADO FEDERAL: 120%	1.538.872.740,90	1.589.541.537,22	1.631.927.663,71	1.676.396.718,10
LIMITE DE ALERTA (inciso III do par.1o. do art.59 da LRF) 108%	1.384.985.466,81	1.430.587.383,50	1.468.734.897,34	1.508.757.046,29

REPUBLICADO POR INCORREÇÕES NA PUBLICAÇÃO DE 30/01/2024				
CN-SIFPM	MUNICÍPIO DE LIMEIRA			CONAM
RELATORIO DE GESTAO FISCAL				
DEMONSTRATIVO DA DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA				
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL				
Periodo de Referencia: DEZEMBRO/2023 - 3o. QUADRIMESTRE				
RGF - ANEXO 2 (LRF, art.55, inciso I, alinea "b")				
				R\$ 1,00
OUTROS VALORES NAO INTEGRANTES DA DC				
PREÇATORIOS ANTERIORES A 05/05/2000				
PREÇATORIOS POSTERIORES A 05/05/2000 (Nao incluidos na DC)2	45.561.959,03	42.896.453,84	51.119.408,90	52.274.997,98
PASSIVO ATUARIAL	654.081.244,07	654.081.244,07	654.081.244,07	819.025.583,03
RF NAO-PROCESSADOS	32.838.954,18	1.816.920,46	270.754,42	74.049.646,51
ANTECIPACOES DE RECEITA ORÇAMENTARIA - ARO				
DIVIDA CONTRATUAL DE PPP				
APROPRIACAO DE DEPOSITOS JUDICIAIS				

CONAM-RGF2-2023

FONTE:CN-SIFPM - Sistema Integrado de Financas Publicas Municipais, Unidade responsavel- CONTABILIDADE, Data da emissao 19/FEV/2024 e hora de emissao 22:24
 Os dados da entidade SAAE-SERVICO AUTONOMO AGUA E ESGOTO foram extraídos do sistema .
 Os dados da entidade FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE foram extraídos do sistema .

NOTAS:
 1. Se o saldo apurado for negativo, ou seja, se o total da Disponibilidade de Caixa Bruta for menor que Restos a Pagar Processados, esse saldo negativo nao devera ser informado nessa linha, mas sim na linha da "Insuficiencia Financeira", no quadro "Outros Valores nao integrantes da Divida Consolidada". Assim, quando o calculo da Disponibilidade de Caixa for negativo, o valor dessa linha devera ser (0)"zero".
 2. Refere-se aos preçatorios posteriores a 05/05/2000 que, em cumprimento ao disposto no artigo 100 da Constituicao Federal, ainda nao foram incluidos no orcamento ou constam no orcamento e ainda nao foram pagos. Ao final do exercicio em que esses preçatorios foram incluidos ou que deveriam ter sido incluidos, os valores deverao compor a linha "Preçatorios Posteriores a 05/05/2000 (inclusive)-Vencidos e nao pagos".

DETALHAMENTO	SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR	SALDO DO EXERCICIO DE 2023		
		Ate o 1o.Quadrimestre	Ate o 2o.Quadrimestre	Ate o 3o.Quadrimestre
Programa de Modernizacao da Administracao Publica - PMAT				
Programa de Iluminacao Publica - RELUZ				

JOSE APARECIDO VIDOTTI
SECRETARIO MUNICIPAL DE FAZENDA

ANTONIO APARECIDO DE PAIVA
ASSESSOR EXECUTIVO

LUIS ANTONIO FABER
DIRETOR GERAL DE FAZENDA

ANTONIO CARLOS FIRMINO FILHO
GERENTE DA DIVISAO DE CONTABILIDADE
CRC-1SP 289771/O-0

ANDRESSA DEGASPARI CAMILO ZABIN
SUPERINTENDENTE DE CONTROLE INTERNO

REPUBLICADO POR INCORREÇÕES NA PUBLICAÇÃO DE 30/01/2024

CN-SIFPM		MUNICIPIO DE LIMEIRA					CONAM
RELATORIO DE GESTAO FISCAL							
DEMONSTRATIVO DAS GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS DE VALORES							
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL							
Período de Referência: JANEIRO a DEZEMBRO/2023 - 3o. QUADRIMESTRE							
RFP - ANEXO 3 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "c" e art. 40, par. 1o)						R\$ 1,00	
GARANTIAS CONCEDIDAS	SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	SALDOS DO EXERCÍCIO DE 2023			Até o 3o. Quadrimestre		
		Até o 1o. Quadrimestre	Até o 2o. Quadrimestre	Até o 3o. Quadrimestre			
AOS ESTADOS (I)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Em Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Em Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
AOS MUNICIPIOS (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Em Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Em Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
AS ENTIDADES CONTROLADAS (III)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Em Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Em Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
POR MEIO DE FUNDOS E PROGRAMAS (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
TOTAL GARANTIAS CONCEDIDAS (V) = (I+II+III+IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (VI)	1.285.703.771,31	1.328.773.865,91	1.361.553.815,83	1.404.535.770,37			
(-) Transferências obrigatorias da União relativas as emendas individuais (art.166-A, par. 1o., da CF) (VII)	3.309.820,56	4.155.918,22	1.614.096,07	7.538.505,28			
RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (VIII) = (VI - VII)	1.282.393.950,75	1.324.617.947,69	1.359.939.719,76	1.396.997.265,09			
% DO TOTAL DAS GARANTIAS SOBRE A RCL AJUSTADA (V/VIII)	0,00	0,00	0,00	0,00			
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUCAO DO SENADO FEDERAL 22.00%	282.126.669,16	291.415.948,49	299.186.738,34	307.339.398,31			
LIMITE DE ALERTA (inciso III do par.1o. do art.59 da LRF) 19.80%	253.914.002,24	262.274.353,64	269.268.064,51	276.605.458,48			
CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS	SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	SALDOS DO EXERCÍCIO DE 2023			Até o 3o. Quadrimestre		
		Até o 1o. Quadrimestre	Até o 2o. Quadrimestre	Até o 3o. Quadrimestre			
DOS ESTADOS (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Em Garantia as operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Em Garantia as operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
DOS MUNICIPIOS (X)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Em Garantia as operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Em Garantia as operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
DAS ENTIDADES CONTROLADAS (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Em Garantia as operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Em Garantia as operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
EM GARANTIAS POR MEIO DE FUNDOS E PROGRAMAS (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
TOTAL CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS (XIII) = (IX+X+XI+XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
MEDIDAS CORRETIVAS:							
FONTE: CN-SIFPM - Sistema Integrado de Finanças Públicas Municipais, Unidade responsável- CONTABILIDADE, Data da emissão 19/FEV/2024 e hora de emissão 22:26							
Os dados da entidade SAAR-SERVICO AUTONOMO AGUA E ESGOTO foram extraídos do sistema .							
Os dados da entidade FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE foram extraídos do sistema .							

JOSE APARECIDO VIDOTTI
SECRETARIO MUNICIPAL DE FAZENDA

ANTONIO APARECIDO DE PAIVA
ASSESSOR EXECUTIVO

LUIS ANTONIO FABER
DIRETOR GERAL DE FAZENDA

ANTONIO CARLOS FIRMINO FILHO
GERENTE DA DIVISAO DE CONTABILIDADE
CRC-1SP 289771/O-0

ANDRESSA DEGASPARI CAMILO ZABIN
SUPERINTENDENTE DE CONTROLE INTERNO

REPUBLICADO POR INCORREÇÕES NA PUBLICAÇÃO DE 30/01/2024		
CN-SIFPM	MUNICÍPIO DE LIMEIRA	CONAM
RELATORIO DE GESTAO FISCAL		
DEMONSTRATIVO DAS OPERACOES DE CREDITO		
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL		
Periodo de Referencia: JANEIRO a DEZEMBRO/2023 - 3o. QUADRIMESTRE		
RGF - ANEXO 4 (LRF, art.55, inciso I, alinea "d" e inciso III alinea "c")		R\$ 1,00
OPERACOES DE CREDITO	VALOR REALIZADO	
	No Quadrimestre de Referencia	Até Quadrimestre de Referencia (a)
Mobiliaria	0,00	0,00
Interna	0,00	0,00
Externa	0,00	0,00
Contratual	49.665.700,00	126.678.787,76
Interna	49.665.700,00	126.678.787,76
Emprestimos	49.658.547,00	126.571.634,76
Aquisicao Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro	0,00	0,00
Antecipacao de Receita pela Venda a Termo de Bens e Servicos	0,00	0,00
Assuncao, Reconhecimento e Confissao de Dividas (LRF,artigo 29, paragrafo 1)	7.153,00	107.153,00
Operacoes de Credito nao sujeitas ao limite para fins de contratacao 1. (I)	0,00	0,00
Externa	0,00	0,00
Emprestimos	0,00	0,00
Aquisicao Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro	0,00	0,00
Antecipacoes de Receitas pela Venda a Termo de Bens e Servicos	0,00	0,00
Assuncao, Reconhecimento e Confissao de Dividas (LRF,artigo 29, paragrafo 1)	0,00	0,00
Operacoes de Credito nao sujeitas ao limite para fins de contratacao 1. (II)	0,00	0,00
TOTAL (III)	49.665.700,00	126.678.787,76
APURACAO DO CUMPRIMENTO DOS LIMITES	Valor	% Sobre a RCL AJUSTADA
RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (IV)	1.404.535.770,37	-
(-) Transferencias obrigatorias da Uniao relativas as emendas individuais (paragrafo 1o., artigo 166-A da CF) (V)	7.538.505,28	-
RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (VI)=(IV-V)	1.396.997.265,09	-
OPERACOES VEDADAS (VII)		
TOTAL CONSIDERADO PARA FINS DA APURACAO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE (VIII)=(IIIa+VII-Ia-IIa)	126.678.787,76	9,06
LIMITE GERAL DEFINIDO POR RESOLUCAO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERACOES DE CREDITO INTERNAS E EXTERNAS	223.519.562,41	16,00
LIMITE DE ALERTA (inciso III do paragrafo 1o. do artigo 59 da LRF)	201.167.606,17	14,40
OPERACOES DE CREDITO POR ANTECIPACAO DA RECEITA ORCAMENTARIA	0,00	0,00
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUCAO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERACOES DE CREDITO POR ANTECIPACAO DA RECEITA ORCAMENTARIA	97.789.808,55	7,00

REPUBLICADO POR INCORREÇÕES NA PUBLICAÇÃO DE 30/01/2024

MUNICÍPIO DE LIMEIRA		CONAM
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL		
DEMONSTRATIVO DAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO		
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL		
Período de Referência: JANEIRO a DEZEMBRO/2023 - 3o. QUADRIMESTRE		
RGF - ANEXO 4 (LRF, art.55, inciso I, alínea "d" e inciso III alínea "c")		R\$ 1,00
OUTRAS OPERAÇÕES QUE INTEGRAM A DIVIDA CONSOLIDADA		VALOR REALIZADO
		No Quadrimestre Até Quadrimestre de Referência de Referência (a)
Parcelamentos de Dívidas	0,00	0,00
Tributos	0,00	0,00
Contribuições Previdenciárias	0,00	0,00
FGTS	0,00	0,00
Demais Contribuições Sociais	0,00	0,00
Operações de reestruturação e recomposição do principal de dívidas	0,00	0,00
DETALHAMENTO		VALOR REALIZADO
		No Quadrimestre Até Quadrimestre de Referência de Referência (a)
Programa de Modernização da Administração Pública - PMAT	0,00	0,00
Programa de Iluminação Pública - RELUZ	0,00	0,00

CONAM-RGF4-2023

FONTE: CN-SIFPM - Sistema Integrado de Finanças Públicas Municipais, Unidade responsável - CONTABILIDADE, Data da emissão 19/FEV/2024 e hora de emissão 22:30

Os dados da entidade SAAE-SERVIÇO AUTÔNOMO ÁGUA E ESGOTO

foram extraídos do sistema .

Os dados da entidade FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

foram extraídos do sistema .

Notas:

(1) Conforme Manual para Instrução de Pleitos (MIP), disponível em conteudo.tesouro.gov.br/manuais/mip, essas operações podem ser contratadas mesmo que não haja margem disponível nos limites. No entanto, uma vez contratadas, os fluxos de tais operações terão seus efeitos contabilizados para fins da contratação de outras operações de crédito.

JOSE APARECIDO VIDOTTI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA

ANTONIO APARECIDO DE PAIVA
ASSESSOR EXECUTIVO

LUIS ANTONIO FABER
DIRETOR GERAL DE FAZENDA

ANDRESSA DEGASPARI CAMILO ZABIN
SUPERINTENDENTE DE CONTROLE INTERNO

ANTONIO CARLOS FIRMINO FILHO
GERENTE DA DIVISÃO DE CONTABILIDADE
CRC-1SP 289771/O-0

REPUBLICADO POR INCORREÇÕES NA PUBLICAÇÃO DE 30/01/2024

MUNICÍPIO DE LIMEIRA - PODER EXECUTIVO																	
Período de Referência: JAN/2023 a DEZ/2023																	
RELATORIO DE GESTÃO FISCAL																	
DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA E DOS RESTOS A PAGAR																	
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL																	
Período de Referência: JAN/2023 a DEZ/2023																	
R\$ 1,00																	
IDENTIFICAÇÃO DOS RECURSOS	CAIXA BRUTA	OBRIGAÇÕES FINANCEIRAS					DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA	RESTOS A PAGAR	EMPENHOS NÃO LIQUIDADOS	DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA	EMPENHOS NÃO LIQUIDADOS	DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA					
		Restos a Pagar Liquidados e Não Pagos		Restos a Pagar Empenhados e Não Liquidados		Demais Obrigações Financeiras							INTEGRAÇÃO EM		INTEGRAÇÃO EM		
		De Exercícios Anteriores	Do Exercício	De Exercícios Anteriores	Do Exercício	Verificadas no Consórcio Público							Restos a Pagar do Exercício	Não Processados do Exercício	Antes da Inscricão	Não Liquidados	Inscritos por Inscricão
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g) = (a + b + c + d + e + f)	(h)	(i)	(j) = (g - h)	(k)	(l) = (k - j)						
TOTAL DOS RECURSOS NÃO VINCULADOS (I)	52.677.062,25	10.206,47	18.640.258,21	110.429,34	8.336.097,27	0,00	25.580.070,96	26.451.722,21	0,00	-871.651,25							
Recursos Não Vinculados de Impostos	52.677.062,25	10.206,47	18.640.258,21	110.429,34	8.336.097,27	0,00	25.580.070,96	26.451.722,21	0,00	-871.651,25							
Outros Recursos não Vinculados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00							
TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS (II)	169.618.743,32	19.306,62	64.440.662,73	69.906,34	0,00	0,00	104.089.867,63	47.323.395,18	0,00	56.766.472,45							
Recargas de Impostos e de Transferência de Impostos - Educação	148.716,71	0,00	7.766.270,41	9.173,00	0,00	0,00	-7.626.726,70	1.474.538,04	0,00	-9.101.264,74							
Transferências do FUNDEB	6.661.237,71	0,00	6.661.237,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00							
Outros Recursos Vinculados a Educação	25.273.149,60	0,00	13.681.804,32	10.586,40	0,00	0,00	11.580.758,88	3.338.332,52	0,00	8.242.426,36							
Recargas de Impostos e de Transferência de Impostos - Saúde	23.588,41	0,00	1.503.067,59	0,00	0,00	0,00	-1.479.479,18	517.718,82	0,00	-1.997.198,00							
Outros Recursos Vinculados a Saúde	14.541.351,78	19.306,62	11.765.189,73	0,00	0,00	0,00	2.756.855,43	13.330.870,83	0,00	-10.574.015,40							
Recursos Vinculados a Assistência Social	7.053.908,27	0,00	2.607.207,33	0,00	0,00	0,00	4.446.700,94	638.114,27	0,00	3.808.586,67							
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário)	0,00	0,00	5.893.246,53	0,00	0,00	0,00	-5.893.246,53	0,00	0,00	-5.893.246,53							
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Repartição (Plano Financeiro)	0,00	0,00	5.246.224,56	0,00	0,00	0,00	-5.246.224,56	0,00	0,00	-5.246.224,56							
Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administração	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00							
Recursos de Operações de Crédito (exposto Vinculados a Educação e a Saúde)	43.605.096,83	0,00	2.306.040,38	41.433,26	0,00	0,00	41.257.623,19	16.692.208,97	0,00	24.565.414,22							
Recursos de Alienação de Bens/Ativos	24.891.961,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24.891.961,14	0,00	0,00	24.891.961,14							
Recursos Extrabudgetários	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00							
Outros Recursos Vinculados	46.419.732,87	0,00	7.010.374,17	7.713,68	0,00	0,00	39.401.645,02	11.331.611,73	0,00	28.070.033,29							
TOTAL (III) = (I + II)	221.295.805,57	29.513,09	83.080.920,94	179.335,68	8.336.097,27	0,00	129.669.938,59	73.775.117,39	0,00	55.894.821,20							

Fonte: CN-SIFPM - Sistema Integrado de Finanças Públicas Municipais, Unidade responsável - CONTABILIDADE, Data da emissão 19/FEV/2024 e hora de emissão 22:33
 Os dados da entidade SAAR-SERVICÓ AUTÔNOMO ÁGUA E ESGOTO foram extraídos do sistema.
 Os dados da entidade FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE foram extraídos do sistema.

CNAM-RGF5-2023

Nota 1: Essa coluna poderá apresentar valor negativo, indicando, nesse caso, insuficiência de caixa após o registro das obrigações financeiras.

JOSE APARECIDO VIDOTTI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA

ANTONIO APARECIDO DE PAIVA
ASSESSOR EXECUTIVO

LUIS ANTONIO FABER
DIRETOR GERAL DE FAZENDA

ANTONIO CARLOS FIRMINO FILHO
GERENTE DA DIVISÃO DE CONTABILIDADE
CRC-ISP 289771/O-0

ANDRESSA DE GASPARI CAMILO ZABIN
SUPERINTENDENTE DE CONTROLE INTERNO

REPUBLICADO POR INCORREÇÕES NA PUBLICAÇÃO DE 30/01/2024			
CN-SIFPM	MUNICÍPIO DE LIMEIRA - PODER EXECUTIVO		CONAM
RELATORIO DE GESTÃO FISCAL DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO DE GESTÃO FISCAL ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL Período de Referência : JANEIRO a DEZEMBRO/2023 - 3o. QUADRIMESTRE			
LRF, art. 48 - Anexo 6			R\$ 1,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA		VALOR ATE O QUADRIMESTRE	
Receita Corrente Líquida		1.404.535.770,37	
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento		1.396.997.265,09	
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal		1.387.410.945,09	
DESPESA COM PESSOAL		VALOR	% SOBRE A RCL AJUSTADA
Despesa Total com Pessoal - DTP		614.723.602,54	44,30
Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - < % >		749.201.910,34	54,00
Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) - < % >		711.741.814,83	51,30
Limite de Alerta (inciso II do parágrafo 1o. do art. 59 da LRF) - < % >		674.281.719,31	48,60
DÍVIDA CONSOLIDADA		VALOR ATE O QUADRIMESTRE DE REFERENCIA	% SOBRE A RCL AJUSTADA
Dívida Consolidada Líquida		296.147.326,55	21,19
Limite Definido por Resolução do Senado Federal		1.676.396.718,10	120,00
GARANTIAS DE VALORES		VALOR ATE O QUADRIMESTRE DE REFERENCIA	% SOBRE A RCL AJUSTADA
Total das Garantias Concedidas		0,00	0,00
Limite Definido por Resolução do Senado Federal		307.339.398,31	22,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO		VALOR	% SOBRE A RCL AJUSTADA
Operações de Crédito Internas e Externas		126.678.787,76	9,06
Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas		223.519.562,41	16,00
Operações de Crédito por Antecipação da Receita		0,00	0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita		97.789.808,55	7,00
RESTOS A PAGAR		RESTOS A PAGAR EMPENHADOS E NÃO LIQUIDADOS DO EXERCÍCIO	DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (APOS A INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO)
Valor Total		73.775.117,39	55.894.821,20

CONAM-RGF6-2023

FONTE: CN-SIFPM - Sistema Integrado de Finanças Públicas Municipais, Unidade responsável-

CONTABILIDADE, Data da emissão 19/FEV/2024 e hora de emissão 22:38

Os dados da entidade SAAE-SERVICO AUTONOMO AGUA E ESGOTO

Os dados da entidade FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

foram extraídos do sistema .

foram extraídos do sistema .

JOSE APARECIDO VIDOTTI
SECRETARIO MUNICIPAL DE FAZENDA

ANTONIO APARECIDO DE FAIVA
ASSESSOR EXECUTIVO

LUIS ANTONIO FABER
DIRETOR GERAL DE FAZENDA

ANTONIO CARLOS FIRMINO FILHO
GERENTE DA DIVISAO DE CONTABILIDADE
CRC-1SP 289771/O-0

ANDRESSA DEGASPARI CAMILO ZABIN
SUPERINTENDENTE DE CONTROLE INTERNO

CONVITE

A **Prefeitura Municipal de Limeira**, por meio da Secretaria Municipal de Gestão Estratégica, em observância ao Artigo 48, Parágrafo Único, da Lei de Responsabilidade Fiscal nº 101/2000, **CONVIDA** a População Limeirense para participar do processo de discussão e elaboração da **Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO** para o exercício de 2025, por meio de **Consulta Pública Eletrônica** que ocorrerá entre os dias **01/03/2024 a 31/03/2024**.

A Consulta será realizada por meio das seguintes ferramentas online:

I – Preenchimento de formulário online

Acessar o link: <https://serv71.limeira.sp.gov.br/ldo2025> e preencher o formulário.

Será permitida a realização de apenas um cadastro por pessoa.

II – Envio da proposta por e-mail

E-mail institucional: ldo2025@limeira.sp.gov.br

Limeira, 26 de fevereiro de 2024.

André Ricardo S. Basso

Secretário Municipal de Gestão Estratégica

COMUNICADO DE DESATIVAÇÃO/CANCELAMENTO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO-VIGILÂNCIA SANITÁRIA

CAROLINA NARDI DUARTE, Gerente da Divisão de Vigilância Sanitária, Autoridade Sanitária IV, no exercício legal de suas funções e conforme dispõe o Artigo 24 da Portaria Estadual CVS Nº 01/2024, **torna público**:

DESATIVAÇÃO/CANCELAMENTO dos Processos de Licenciamento Sanitário abaixo relacionados.

Inteiro teor e demais deliberações nos respectivos processos.

Ficam os responsáveis legais pelos estabelecimentos, aptos a exercerem as atividades; cumprindo-se as Legislações vigentes sob pena de responder civil e criminalmente pelos atos praticados.

Limeira, 27 de fevereiro de 2024.

Nº do Processo	Interessado
496/06	Romana Danceteria Ltda Me
1.699/14	Clovis R. Afonso & Cia Ltda Me
1.865/08	S.A. Ferreira Bebidas Me
2.169/17	Helio Garcia Escobar Me
7.158/10	Leandro Mendes de Godoi Academia Me
7.426/21	Jorge Pacagnelli
7.525/18	Jonatas Henrique Olivieri
10.612/05	M. Oliveira Santos Limeira Me
18.178/15	João Donizette Flavio Me
19.337/22	Dayane Francis Pamponet
20.813/07	Nidia Cristina Volpini
26.529/04	Elizandra Paula Piza
30.410/16	Jurgensen Comércio Varejista de Bebidas Ltda
32.931/14	M. S. de O. Antunes Me
34.290/22	Paiva Psicologia Ltda
34.633/16	Antonio Martins Depósito de Bebidas Me
36.609/21	BRK Ambiental Limeira S.A.
39.538/15	Cleiton Ferreira dos Santos Bar Me
46.210/13	Fiberpap Recicladora de Papel Ltda
48.956/14	Baio & Baquião Distribuidora de Água Mineral Ltda
56.764/16	Aloisio T. Gomes Bar Me
67.243/12	MMK Distribuidora de Água Mineral Ltda

DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Empresa de Desenvolvimento de Limeira S/A – EMDEL – “Em Liquidação”, CNPJ 45.144.516/0001-48, comunica que, com base no disposto no artigo 30, caput, da Lei das Estatais nº 13.303/2016, inixigibilidade de licitação nº 001/2024 e considerando o que consta do processo administrativo nº 007/2024, requisição de compras nº 010/2024, foi deferido pelo Sr. Liquidante a contratação da empresa CONAM CONSULTORIA EM ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL LTDA, CNPJ nº 51.235.448/0001-25, para a prestação de serviços de locação de licenciamento de uso de sistema de softwares de finanças, administração de pessoal com portal web, compras e licitações, almoxarifado, contratos e portal de transparência e acesso a informação, por um período de 12 (doze) meses, pelo valor total de R\$ 268.800,00 (duzentos e sessenta e oito mil e oitocentos reais), a ser pago em parcelas mensais no valor total de R\$ 22.400,00 (vinte e dois mil e quatrocentos reais), para envio de documentos mensais exigidas pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, jurisdicionado pela AUDESP auditoria eletrônica, conforme Portaria STN nº 589 de 27/12/2001, que estabelece conceitos, regras e procedimentos contábeis para consolidação das empresas estatais dependentes nas contas públicas e da outras providências, cumprir artigo 104, inciso II da Lei Federal 1110, de 14/05/2010 e Decreto Municipal nº 255, de 01/06/2022.

Limeira, 27 de Fevereiro de 2024.

Departamento de Compras e Licitações



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA
IPML



COMUNICADO AOS APOSENTADOS E PENSIONISTAS DO IPML

O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA – IPML reitera a convocação aos segurados aposentados e pensionistas do Regime Próprio de Previdência Social – RPPS que ainda **NÃO realizaram o recadastramento e prova de vida referente ao exercício de 2024**, no seu mês de aniversário, comparecer na autarquia, em atendimento ao **Decreto Municipal nº 409/2018, observadas as alterações dos decretos nºs 291/2023 e 24/2024**.

O recadastramento é realizado na sede do IPML - Rua Wilson Vítório Colleta, Nº 111, Jardim Maria Buchi Modeneis, de segunda a sexta-feira, no horário das 9:00 às 16:00 horas. Dúvidas entre em contato pelos telefones: (19) 3444-1753; (19) 3444-1739; (19) 3444-2018; (19) 3444-2084.

O **APOSENTADO** deverá apresentar os documentos originais e cópias do RG, CPF, CERTIDÃO DE NASCIMENTO E CASAMENTO, PASEP, COMPROVANTE DE RESIDENCIA ATUAL. E caso possua dependentes apresentar os respectivos documentos: RG, CPF, CERTIDÃO DE NASCIMENTO.

O **PENSIONISTA** deverá apresentar o RG, CPF, CERTIDÃO DE NASCIMENTO E CASAMENTO, COMPROVANTE DE RESIDENCIA ATUAL, bem como a CERTIDÃO DE ÓBITO E PASEP DE QUEM GEROU A PENSÃO.

A partir do **SEGUNDO RECADASTRAMENTO** é necessário apresentar apenas o RG, E NOVO COMPROVANTE DE ENDEREÇO OU DOCUMENTO EM CASO DE MUDANÇA.

Para os que residem fora do município de Limeira, o recadastramento pode ser feito VIA CORREIOS, conforme orientações no site: <http://www.ipml.com.br/site/recadastramento>. Neste caso, o formulário deverá ser preenchido e assinado com reconhecimento de firma em cartório, enviado via correios com AVISO DE RECEBIMENTO (AR) para o endereço do IPML, juntamente com as cópias dos documentos acima indicados e foto 3x4, datada.

O **recadastramento anual é OBRIGATÓRIO** para que os segurados permaneçam aptos ao recebimento do benefício previdenciário e o IPML possa realizar o calculo atuarial com maior segurança e precisão. Ressaltamos que a não efetivação do recadastramento ensejará na **SUSPENSÃO DO PAGAMENTO DO BENEFÍCIO, conforme dispõe o art. 6º do Decreto nº 409/2018, observadas as alterações dos decretos nºs 291/2023 e 24/2024**.

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA – IPML

Rua Wilson Vítório Colleta, nº 111 – Jardim Maria Buchi Modeneis - Limeira SP. - CEP: 13.482-225
Telefone: (19) 3444-1753 / 3444-2018



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA
IPML



COMUNICADO AOS APOSENTADOS E PENSIONISTAS DO IPML

O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA – IPML reitera a **convocação** aos segurados aposentados e pensionistas do Regime Próprio de Previdência Social – RPPS que ainda **NÃO realizaram o recadastramento e prova de vida referente ao exercício de 2024**, no seu mês de aniversário, comparecer na autarquia, em atendimento ao **Decreto Municipal nº 409/2018, observadas a alterações dos decretos nºs 291/2023 e 24/2024.**

O **recadastramento anual é OBRIGATÓRIO** para que os segurados permaneçam aptos ao recebimento do benefício previdenciário e o IPML possa realizar o cálculo atuarial com maior segurança e precisão. Ressaltamos que a não efetivação do recadastramento ensejará na **SUSPENSÃO DO PAGAMENTO DO BENEFÍCIO, conforme dispõe o art. 6º do Decreto nº 409/2018, observadas as alterações dos decretos nºs 291/2023 e 24/2024.**

Relação de convocados pendentes com o recadastramento e prova de vida

Janeiro	
Matricula	Nome
788325	APARECIDA AMELIA LAVOURA
788929	APARECIDA CONCEICAO LIMA DA COSTA
782076	ELIANA GUGELMO DE TOLEDO JANUARIO
789093	FLAVIA REGINA DE OLIVEIRA BATTISTELLA PELLEGRINI
789407	HILTON LANG
788779	JOSIANE APARECIDA DE FRANCISCHI PRATA
14958	MARINESIA MARTINATI MASSIMO
788642	SONIA REGINA LEITE DE CAMARGO
Fevereiro	
Matricula	Nome
785199	ANGELA MARIA FEOLA SPAGNOLO
785661	CATARINA BOTENE DE OLIVEIRA
710946	DIVA DE LIMA NOGUEIRA
789887	ELAINE SCHULZ DA COSTA MAZZO
789114	FABIO HENRIQUE DA SILVA
723380	GEAZI LANGAME
24449	IZABEL FERRAZ DE PONTES
785962	JORGE DONIZETI PINHEIRO
710971	JOSE OTAVIO CAMARGO
782831	LUCIA FERREIRA DO AMARAL
785911	MARCIA APARECIDA CONCEICAO
772496	MARIA APARECIDA MIRANDA STEIN

Rua Wilson Vítório Colleta, nº 111 – Jardim Maria Buchi Modeneis - Limeira SP. - CEP: 13.482-225
Telefone: (19) 3444-1753 / 3444-2018



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA
IPML



786829	MARIA DAS GRAÇAS VALERIO DE SOUZA
626350	MARIA MINATEL NARDINI
783323	MARIA ROSA INOCENCIO FIGUEIREDO
762814	MARINA ORTIZ DE CAMARGO SANTOS
789902	MAURINA APARECIDA GOMES RIBEIRO
23604	RAQUEL CARAM DE SOUZA DIAS
788520	ROMILDO APARECIDO VIEIRA DE LIMA
789220	ROSANA CECILIA FELIZI
655333	VANIA DE CASSIA CLEMENTINO
789174	VIVIAN XAVIER RICHTER

Rua Wilson Vítório Colleta, nº 111 – Jardim Maria Buchi Modeneis - Limeira SP. - CEP: 13.482-225
Telefone: (19) 3444-1753 / 3444-2018



**COMPANHIA DE HABITAÇÃO
POPULAR BANDEIRANTE**

**COMPANHIA DE
HABITAÇÃO POPULAR
BANDEIRANTE
COHAB**

**RELATÓRIO DAS DEMONSTRAÇÕES
CONTÁBEIS DO PERÍODO
ENCERRADO EM 31 DE DEZEMBRO DE
2023, COMPARATIVAS COM 31 DE
DEZEMBRO DE 2022**

Rua Barão de Jaguara nº 1.481, 6º Andar – Edifício Empresarial Cruz Alta | Centro Campinas /
SP – CEP 13.015-910 Brasil | Fone: (19) 2121-4371



COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE

BALANÇO PATRIMONIAL DO PERÍODO ENCERRADO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2023 E 31 DE DEZEMBRO

DE 2022

ATIVO:

(Valores em reais)

DESCRIÇÃO	N.E	31/12/2023	31/12/2022
ATIVO CIRCULANTE		11.229.022,04	19.885.254,61
Caixa E Equivalentes De Caixa	4	2.816.421,60	2.413.894,00
Prestações De Mutuários	5-A	834.028,29	955.034,69
Prestações A Receber	5-A	3.661,07	26.102,57
Adiantamentos	6	1.005,67	1.339,49
Aportes A Receber	5-B	1.823.588,49	10.842.619,89
Precatórios A Receber	7	430.399,48	221.020,64
Tributos E Contribuições A Compensar	8	71.186,73	86.093,14
Estoques De Terrenos Disponíveis Para Comercialização	9	5.248.730,51	5.339.150,19
ATIVO NÃO CIRCULANTE		139.812.734,56	130.313.687,65
ATIVO REALIZÁVEL A LONGO PRAZO		139.806.344,35	130.306.615,86
Prestação De Mutuários - LP	5-A	6.283.851,96	7.146.157,55
Depósitos Judiciais	10	362.936,56	353.758,88
Outros Prefeituras Valores Realizáveis LP	11	4.592.798,13	0,00
Contas A Receber Pref Piracicaba -LP	11	0,00	476.509,97
Mutuários - Saldos Em Atraso	12	22.278.394,12	27.591.385,20
FCVS - Valores A Receber LP	13	103.446.056,31	99.986.213,60
Precatórios A Receber LP - Aportes	14	3.456.787,96	808.565,19
Precatórios A Receber - Processos Diversos	14	2.894.347,84	1.756.268,54
Provisão P Perdas -Verbas De Sucubência	15	-3.508.828,53	-7.812.243,07
IMOBILIZADO E INTANGÍVEL		6.390,21	0,00
Bens E Direitos Em Uso	16	2.036.838,36	2.029.709,83
(-) Depreciação Acumulada	16	-2.030.448,15	-2.029.709,83
Ativo Intangível	16	0,00	7.071,79
TOTAL DO ATIVO		151.041.756,60	150.198.942,26
<i>As notas explicativas são parte integrante das demonstrações</i>			

Rua Barão de Jaguara nº 1.481, 6º Andar – Edifício Empresarial Cruz Alta | Centro Campinas /
SP – CEP 13.015-910 Brasil | Fone: (19) 2121-4371



COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE

BALANÇO PATRIMONIAL DO PERÍODO ENCERRADO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2023 E 31 DE DEZEMBRO DE 2022

PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO:

(Valores em reais)

DESCRIÇÃO	N.E	31/12/2023	31/12/2022
PASSIVO CIRCULANTE	21	2.002.274,22	46.445.879,43
Fornecedores	17	29.656,64	35.340,49
Obrigações Trabalhistas	18	77.105,83	46.984,89
Obrigações Tributárias	19	34.916,26	52.132,49
Valores De Caução	20	3.612,06	0,00
Empréstimos E Financ - Fase Retorno	21	1.856.983,43	46.311.421,56
PASSIVO NÃO CIRCULANTE		123.338.502,21	90.684.882,11
Valores Exigíveis A Longo Prazo		123.338.502,21	90.684.882,11
Empréstimos E Financiamentos - Contratos	21	98.550.534,39	74.556.220,56
Empréstimos E Financ - Fase De Retorno	21	23.593.219,02	0,00
Outros Valores Lp - Pgr Gov Est/Mun	22	939.214,73	897.333,80
Mora S/Empréstimo E Financ	21	0,00	14.975.793,68
Provisão P/Perdas Processuais	23	255.534,07	255.534,07
PATRIMÔNIO LÍQUIDO		25.700.980,17	13.068.180,72
Capital Social Subscrito	24	12.532.000,00	12.532.000,00
Ações Em Tesouraria	24	-2.517,00	-2.517,00
Reservas De Lucros	24	804.893,77	804.893,77
Reservas Aporte P/Custeio - AFAC	24	21.145.229,24	19.654.147,89
Lucros/Prejuízos Acumulados	24	-5.171.850,91	-18.257.109,09
Lucros/Prejuízos No Exercício	24	-3.606.774,93	-1.663.234,85
TOTAL DO PASSIVO + PATRIMÔNIO LÍQUIDO		151.041.756,60	150.198.942,26
<i>As notas explicativas são parte integrante das demonstrações</i>			

Rua Barão de Jaguará nº 1.481, 6º Andar – Edifício Empresarial Cruz Alta | Centro Campinas /
SP – CEP 13.015-910 Brasil | Fone: (19) 2121-4371



COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO PERÍODO ENCERRADO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2023 E 31 DE DEZEMBRO DE 2022

(Valores em reais)

DESCRIÇÃO	31/12/2023	31/12/2022
RECEITAS		
RECEITAS OPERACIONAIS BRUTA		
RECEITA BRUTA	1.588.690,55	1.379.892,72
Receita Bruta	1.588.690,55	1.379.892,72
DEDUÇÕES DAS RECEITAS	-311.495,47	-193.367,93
Deduções E Abatimentos	-160.856,52	-156.118,12
Outras Deduções	-150.638,95	-37.249,81
Receitas Operacionais	331.781,11	212.664,18
Receitas Financeiras	331.781,11	212.664,18
RECEITAS NÃO OPERACIONAIS	1.731,60	229.257,98
Receitas Não Operacionais	1.731,60	229.257,98
TOTAL DAS RECEITAS	1.610.707,79	1.628.446,95
DESPESAS		
DESPESAS OPERACIONAIS		
DESPESAS OPERACIONAIS	-5.203.366,29	-3.295.303,01
Despesas Comerciais/Administrativas	-2.819.530,06	-2.874.970,60
Despesas Financeiras	-2.331.700,98	-376.536,44
Despesas Operacionais Tributárias	-52.135,25	-43.664,93
DESPESAS NÃO OPERACIONAIS	-14.116,43	3.621,21
Despesas Não Operacionais	-7071,79	0,00
Correção Monetária Do Ativo	-7.044,64	3.621,21
TOTAL DAS DESPESAS	-5.217.482,72	-3.291.681,80
(=) RESULTADO ANTES DOS TRIBUTOS SOBRE O SUPERAVIT	-3.606.774,93	-1.663.234,85
(=) SUPERAVIT DAS OPERAÇÕES CONTINUADAS	-3.606.774,93	-1.663.234,85
(+ ou -) Resultado Líquido das Operações Descontinuadas	0,00	0,00
(=) LUCRO/(PREJUÍZO) LÍQUIDO DO EXERCÍCIO	-3.606.774,93	-1.663.234,85
(+ ou -) OUTROS RESULTADOS ABRANGENTES	0,00	0,00
(=) RESULTADO ABRANGENTE DO PERÍODO	-3.606.774,93	-1.663.234,85

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações

Rua Barão de Jaguara nº 1.481, 6º Andar – Edifício Empresarial Cruz Alta | Centro Campinas /
SP – CEP 13.015-910 Brasil | Fone: (19) 2121-4371



COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE

DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO ENCERRADO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2023 E 31 DE DEZEMBRO DE 2022

(Valores em reais)

DESCRIÇÃO	CAPITAL SOCIAL	AÇÕES EM TESOURARIA	APORTES PARA CUSTEIO	RESERVA LEGAL	LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS	LUCROS OU PREJUÍZOS DO EXERCÍCIO	PATRIMÔNIO LÍQUIDO
Saldo em 31/12/2021	12.532.000,00	-2.517,00	16.698.656,86	804.893,77	-38.474.076,12	-3.866.561,88	-12.307.604,37
Transferido Resultado do Período Anterior	0,00	0,00	0,00	0,00	-3.866.561,88	3.866.561,88	0,00
Ajustes de Exercícios Anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00	24.083.528,91	0,00	24.083.528,91
Aportes para Custeio - AFAC	0,00	0,00	2.955.491,03	0,00	0,00	0,00	2.955.491,03
Resultado do Exercício	0,00	0,00	0,00	0,00	-18.257.109,09	-1.663.234,85	-1.663.234,85
Saldo em 31/12/2022	12.532.000,00	-2.517,00	19.654.147,89	804.893,77	-18.257.109,09	-1.663.234,85	13.068.180,72
Transferido Resultado do Período Anterior	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.663.234,85	1.663.234,85	0,00
Ajustes de Exercícios Anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00	14.752.790,62	0,00	14.752.790,62
Aportes para Custeio - AFAC	0,00	0,00	1.486.783,76	0,00	0,00	0,00	1.486.783,76
Resultado do Exercício	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-3.606.774,93	-3.606.774,93
Saldo em 31/12/2023	12.532.000,00	-2.517,00	21.145.229,24	804.893,77	-5.171.850,91	-3.606.774,93	25.700.980,17

Rua Barão de Jaguara nº 1.481, 6º Andar – Edifício Empresarial Cruz Alta | Centro Campinas /
SP – CEP 13.015-910 Brasil | Fone: (19) 2121-4371



COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE

DEMONSTRAÇÃO DE FLUXO DE CAIXA – DIRETO DO EXERCÍCIO ENCERRADO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2023 E 31 DE DEZEMBRO DE 2022

Demonstração dos Fluxos de Caixa Fiscal - Direto	2023	2022
FLUXOS DE CAIXA ORIGINÁRIOS DE ATIVIDADES OPERACIONAIS		
Valores Recebidos de Clientes	2.514.652,78	3.169.861,87
Valores Recebidos a Título de Juros	0,00	0,00
Duplicatas Descontadas	0,00	0,00
(-) Pagamentos a Fornecedores	3.838.587,06	4.041.635,56
(-) Pagamentos de Impostos	343.154,33	382.784,89
(-) Pagamentos de Salários a Colaboradores	2.033.790,39	2.212.443,18
(-) Pagamentos de Juros	2.337,24	5.531,71
(-) Pagamentos de Despesas Antecipadas	0,00	0,00
Disponibilidades Líquidas Geradas Nas Atividades Operacionais	-3.703.216,24	-3.472.533,47
FLUXOS DE CAIXA ORIGINÁRIOS DE ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS		
Recebimentos Por Vendas de Ativo Inv./Imob./intang.	480.000,00	424.760,06
(-) Empréstimos Concedidos a Coligadas e Controladas	0,00	0,00
(-) Compras de Imobilizado	7.128,53	0,00
(-) Aquisição de Ações/Cotas	0,00	0,00
Disponibilidades Líquidas Geradas Atividades de Investimentos	472.871,47	424.760,06
FLUXOS DE CAIXA ORIGINÁRIOS DE ATIVIDADES DE FINANCIAMENTOS		
Integralização ou Aumento de Capital Social	0,00	0,00
(-) Pagamento de Lucros e Dividendos	0,00	0,00
Empréstimos Tomados a Curto Prazo	0,00	0,00
(-) Pagamentos de Empréstimos/Debêntures	0,00	0,00
Disponibilidades Líquidas Geradas Atividades Financiamentos	0,00	0,00
Aumento (Redução) Nas Disponibilidades	-5.121.269,71	-2.792.035,72
Disponibilidades no Início do Período	2.413.894,00	1.967.543,72
Disponibilidades no Final do Período	2.816.421,60	2.413.894,00
Variação das Disponibilidades	402.527,60	446.350,28

Rua Barão de Jaguara nº 1.481, 6º Andar – Edifício Empresarial Cruz Alta | Centro Campinas /
SP – CEP 13.015-910 Brasil | Fone: (19) 2121-4371



COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE

DEMONSTRAÇÃO DE FLUXO DE CAIXA - INDIRETO DO EXERCÍCIO ENCERRADO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2023 E 31 DE DEZEMBRO DE 2022

Demonstração dos Fluxos de Caixa Fiscal - Indireto	2023	2022
FLUXOS DE CAIXA ORIGINÁRIOS DE ATIVIDADES OPERACIONAIS		
Resultado Líquido do Exercício	6.828.190,51	4.920.128,75
Depreciação e Amortização	738,32	0,00
(-) Resultado da Venda de Ativo Imobilizado	329.361,05	159.735,66
(-) Resultado da Equivalência Patrimonial	0,00	0,00
(-) Recebimentos de Lucros e Dividendos de Subsidiárias	0,00	0,00
(Aumento) Redução Em Contas a Receber	-143.447,90	40.452,68
Aumento (Redução) Em Duplicatas Descontadas	0,00	0,00
Aumento (Redução) Em Provisão Créditos de Liquidação Duvidosa	0,00	0,00
(Aumento) Redução Em Estoques	-90.419,68	-37.249,81
(Aumento) Redução Em Despesas Antecipadas	0,00	0,00
Aumento (Redução) Em Fornecedores	-5.683,85	4.411,84
Aumento (Redução) Em Contas a Pagar e Provisões	-13.604,17	12.193,61
Aumento (Redução) Em Imposto de Renda e Contribuição Social	0,00	0,00
Disponibilidades Líquidas Geradas Nas Atividades Operacionais	6.427.251,54	4.854.701,03
FLUXOS DE CAIXA ORIGINÁRIOS DE ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS		
Recebimentos Por Vendas de Ativo Inv./Mob./Intang.	480.000,00	196.985,47
(-) Empréstimos Concedidos a Coligadas e Controladas	0,00	0,00
(-) Compras de Imobilizado	7.128,53	0,00
(-) Aquisição de Ações/Cotas	0,00	0,00
Disponibilidades Líquidas Geradas Atividades Investimentos	472.871,47	196.985,47
FLUXOS DE CAIXA ORIGINÁRIOS DE ATIVIDADES DE FINANCIAMENTOS		
Integralização ou Aumento de Capital Social	0,00	0,00
(-) Pagamento de Lucros e Dividendos	0,00	0,00
Empréstimos Tomados a Curto Prazo	0,00	0,00
(-) Pagamentos de Empréstimos/Debêntures	0,00	0,00
Disponibilidades Líquidas Geradas Atividades Financiamentos	0,00	0,00
Aumento (Redução) Nas Disponibilidades	6.900.123,01	5.051.686,50
Disponibilidades no Início do Período	2.413.894,00	1.967.543,72
Disponibilidades no Final do Período	2.816.421,60	2.413.894,00
Varição das Disponibilidades	402.527,60	446.350,28

Rua Barão de Jaguara nº 1.481, 6º Andar – Edifício Empresarial Cruz Alta | Centro Campinas /
SP – CEP 13.015-910 Brasil | Fone: (19) 2121-4371



COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE

Notas Explicativas às Demonstrações Contábeis de 31/12/2023 e 31/12/2022

As notas explicativas têm como objetivo proporcionar um entendimento mais abrangente das demonstrações contábeis apresentadas pela Companhia de Habitação Popular Bandeirante - COHAB/BD referentes aos exercícios encerrados em 31 de dezembro de 2023 e 2022. A seguir, destacamos informações relevantes e esclarecimentos adicionais para uma compreensão mais detalhada.

(1) A Companhia de Habitação Popular Bandeirante (COHAB/BD) é uma Sociedade de Economia Mista constituída em 23/11/1967, com a finalidade principal de promover o planejamento, produção, financiamento e comercialização de unidades habitacionais populares, em conformidade com as normas da Caixa Econômica Federal que coordena o Sistema Financeiro de Habitação.

(2) As demonstrações contábeis foram elaboradas e estão sendo apresentadas em conformidade com as práticas emanadas da legislação societária brasileira e levam em consideração as Normas Contábeis Brasileiras e Internacionais e os pronunciamentos técnicoemitidos pelo Comitê de Pronunciamentos Contábeis, com observância das recomendações e determinações da Caixa Econômica Federal.

(3) Sumário das Principais Práticas Contábeis: Para a apresentação das demonstrações contábeis foram adotadas as seguintes principais práticas: a) As operações de receitas, custos e despesas estão registradas pelo regime de competência; b) Os ativos e passivos realizáveis ou exigíveis em prazos de até 360 dias, estão apresentados como "circulante"; os demais ativos e passivos não realizáveis ou exigíveis em até 360 dias são classificados como "não circulante"; c) Todos os ativos e passivos da Empresa estão refletidos nas demonstrações contábeis do exercício; d) As aplicações financeiras estão registradas pelo custo do investimento acrescido dos rendimentos auferidos até a data do balanço; e) Os ativos e passivos vinculados ao Sistema Financeiro de Habitação, foram atualizados com base na variação da UPRD (Unidade Padrão Referencial Diária) e seu efeito reconhecido no resultado do exercício. Os demais ativos e passivos estão demonstrados por valores conhecidos ou mensuráveis acrescidos, quando aplicáveis, dos correspondentes encargos e variações monetárias.

(4) Bens numerários, Depósitos Bancários, Aplicações financeiras:

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA		31/12/2023	31/12/2022
01.1.1.01	CAIXA	253,38	1.787,30
01.1.1.02	BANCOS CONTA MOVIMENTO	55.236,37	245.025,65
01.1.1.03	APLICAÇÕES DE LIQUIDEZ IMEDIATA - FAF	2.760.931,85	2.167.081,05
TOTAL		2.816.421,60	2.413.894,00

*Valores aplicados em fundos de investimento, cujos rendimentos encontram-se reconhecidos contabilmente "pró-rata-die" até a data do balanço, na forma dos respectivos extratos de movimentações bancárias.

(5) A - Prestações a Receber:

PRESTAÇÕES A RECEBER		31/12/2023	31/12/2022
01.1.2.01.003	PRESTAÇÕES A RECEBER	3.661,07	26.102,57
01.1.2.01.002	PRESTAÇÕES DE MUTUÁRIOS	834.028,29	955.034,69
01.2.1.01.002	PRESTAÇÃO DE MUTUÁRIOS	6.283.851,96	7.146.157,55
TOTAL		7.121.541,32	8.127.294,81

Saldo de contratos de financiamentos a receber dos mutuários, vinculados aos contratos de vendas das unidades habitacionais através do sistema financeiro da habitação, cuja amortização é feita em prazos de até 25 anos, resgatáveis em prestações mensais, reajustáveis com base na variação da UPRD (Unidade Padrão Referencial Diária) e garantidos por hipoteca dos imóveis e seguros específicos.

Dentro deste grupo está registrado o empreendimento Jardim Pinheiros de Jaguariúna uma vez que a Companhia é a responsável por todo o gerenciamento da carteira, desde a cobrança até o repasse à Prefeitura de Jaguariúna.

Rua Barão de Jaguará nº 1.481, 6º Andar – Edifício Empresarial Cruz Alta | Centro Campinas /
SP – CEP 13.015-910 Brasil | Fone: (19) 2121-4371



COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE

(5) B – Aportes a Receber:

APORTES A RECEBER		31/12/2023	31/12/2022
01.1.2.07.008	APORTES A RECEBER	1.823.588,49	10.842.619,89
TOTAL		1.823.588,49	10.842.619,89

Provisão destinada ao recebimento de aportes das Prefeituras para custeio de despesas administrativas no ano de 2024. Em 2023, os valores registrados nesta conta englobavam não apenas os montantes devidos pelas prefeituras para o referido ano, mas também as pendências relativas aos anos de 2019, 2020 e 2021, além dos valores a serem recebidos em 2022. Tais valores provenientes de anos anteriores foram transferidos para as contas de longo prazo.

No caso específico da Prefeitura de Itacemópolis, conta 01.1.2.07.0007, referente ao exercício de 2019, foi provisionado o aporte a ser recebido no ano de 2023, totalizando R\$ 121.868,52. Adicionalmente, o valor de R\$ 27.679,32 foi provisionado, sendo a contrapartida contabilizada na conta de Ajuste de Exercícios Anteriores – 02.3.4.03.002.

Cabe ressaltar a correção do valor do aporte de José Fernando Lobato, ajustado em função da aquisição das ações anteriormente pertencentes a Junot de Carvalho Barroso Filho em 2019. O montante de R\$ 962,84, inicialmente lançado em Ajustes de Exercícios Anteriores devido à transação de Junot, foi reclassificado para garantir a adequada contabilização do referido valor.

APORTES A RECEBER		31/12/2023	31/12/2022
01.1.2.07.008.0001	Pref Munic de Amparo	159.977,93	1.597.620,97
01.1.2.07.008.0002	Pref Munic S.J. da Boa Vista	15.016,52	29.850,42
01.1.2.07.008.0003	Pref Munic Vinhedo	71.216,94	141.821,72
01.1.2.07.008.0004	Pref Munic Limeira	93.160,77	217.093,04
01.1.2.07.008.0005	Pref Munic Pirassununga	52.780,82	104.902,63
01.1.2.07.008.0006	Pref Munic Jaguariuna	446,04	848,87
01.1.2.07.008.0007	Pref Munic Itacemópolis	37.615,63	-74.773,92
01.1.2.07.008.0008	Pref Munic Piracicaba	166.965,82	332.496,23
01.1.2.07.008.0009	Pref Munic Valinhos	166.965,82	756.610,60
01.1.2.07.008.0010	Pref Munic Mogi-Guaçu	166.965,82	1.297.552,00
01.1.2.07.008.0011	Pref Munic Araras	520.483,07	1.526.546,46
01.1.2.07.008.0012	Pref Munic Leme	109.724,64	1.450.864,82
01.1.2.07.008.0013	Pref Munic Pedreira	147.786,31	1.954.145,73
01.1.2.07.008.0014	Pref Munic Sorocaba	112.995,57	1.494.115,40
01.1.2.07.008.0015	Fernanda de C Araujo Costa	297,36	1.343,99
01.1.2.07.008.0016	Leonor T de Camargo Penteadó	297,36	3.930,56
01.1.2.07.008.0019	Ações em Tesouraria	594,71	6.899,10
01.1.2.07.008.0020	José Fernando Lobato	297,36	751,27
TOTAL		1.823.588,49	10.842.619,89

(6) Adiantamentos Diversos:

ADIANTAMENTOS DIVERSOS		31/12/2023	31/12/2022
01.1.2.07	ADIANTAMENTOS	1005,87	1339,49
TOTAL		1.005,87	1.339,49

Valores pagos referentes a salários e férias dos funcionários e registrado em folha nos meses seguintes, descontando os valores.

Rua Barão de Jaguará nº 1.481, 6º Andar – Edifício Empresarial Cruz Alta | Centro Campinas /
SP – CEP 13.015-910 Brasil | Fone: (19) 2121-4371



COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE

(7) Precatórios a Receber

PRECATÓRIOS A RECEBER		31/12/2023	31/12/2022
01.1.2.07.009.0003	Pref Munic Pindamonhangaba - Precatorio	0,00	221.020,64
01.1.2.07.009.0006	Pref Munic Amparo - Precatório	430.399,48	0,00
TOTAL		430.399,48	221.020,64

Os valores foram ajustados conforme apresentado, com os novos valores provenientes do Longo Prazo devido à previsão de recebimento nos próximos 12 meses.

(8) Tributos Recuperáveis:

TRIBUTOS RECUPERÁVEIS		31/12/2023	31/12/2022
01.1.2.08.003	IRRF a Recuperar	71.186,73	17.897,07
01.1.2.08.004	IRPJ Estimado a Recuperar	0,00	54.077,45
01.1.2.08.006	PIS a Recuperar	0,00	2.479,43
01.1.2.08.007	COFINS a Recuperar	0,00	11.639,19
TOTAL		71.186,73	86.093,14

Imposto de Renda Retido na Fonte (IRRF) a Recuperar: Este montante refere-se aos valores retidos na fonte em aplicações financeiras, os quais devem ser aproveitados para compensação em outros impostos pertencentes à mesma categoria tributária, ou seja, o Imposto de Renda (IR). Tal aproveitamento é realizado por meio de processos registrados no Programa Pedido Eletrônico de Restituição, Ressarcimento ou Reembolso e Declaração de Compensação (PERDCOMP).

Imposto de Renda da Pessoa Jurídica (IRPJ) a Recuperar: Trata-se do crédito decorrente do saldo negativo do Imposto de Renda da Pessoa Jurídica (IRPJ), cujo registro ocorreu por intermédio do processo PERDCOMP Proc. nº 23951.71180.2905151.3.02-0051. O referido saldo foi objeto de atualização conforme o processo nº 18220-723.102/2020-20. No entanto, é relevante observar que o mencionado processo foi disponibilizado para consulta pela Receita Federal do Brasil (RFB), resultando na validação da manifestação de inconformidade. Em virtude disso, foi determinado o recolhimento parcial do valor mediante acórdão correspondente. O montante a ser recolhido totaliza R\$ 31.018,97, sendo que tal recolhimento já foi efetuado no corrente ano.

Crédito de PIS e COFINS: Este crédito diz respeito à recuperação de valores correspondentes ao Programa de Integração Social (PIS) e à Contribuição para o Financiamento da Seguridade Social (COFINS). A recuperação desses créditos ocorreu por meio do processo PERDCOMP em competências tributárias subsequentes. Destaca-se que os valores pertinentes foram integralmente recuperados.

(9) Estoques de Terrenos Disponíveis para Comercialização:

ESTOQUES BENS IMÓVEIS DISPONÍVEIS PARA COMERCIALIZAÇÃO		31/12/2023	31/12/2022
01.1.2.10.006	TERRENOS P/CONSTRUÇÃO	0,00	5.339.150,19
01.1.2.10.007	ESTOQUE DE TERRENO	4.074.706,46	0,00
01.1.2.10.008	ESTOQUE DE TERRENO C/CONSTRUÇÃO	1.067.714,24	0,00
01.1.2.10.009	ESTOQUE DE IMÓVEIS RETOMADOS	106.309,81	0,00
TOTAL		5.248.730,51	5.339.150,19

Os estoques apresentados consistem em imóveis disponíveis para comercialização, conforme previamente detalhado. Esses ativos serão disponibilizados ao mercado ao longo dos próximos períodos, com as vendas sujeitas a condições favoráveis do mercado imobiliário.

Em resposta à solicitação de reclassificação desses ativos para uma nova estrutura de contas, foram adotadas novas nomenclaturas, dividindo-os em três categorias distintas: terrenos, terrenos com construção e imóveis retomados. Essa reclassificação foi realizada com base em uma planilha de controle de imóveis fornecida pela Companhia.

Dessa maneira, a conta sintética 01.1.2.10.006 e suas contas analíticas foram reclassificadas de acordo com as novas nomenclaturas e valores estabelecidos na referida planilha de controle de estoques da Companhia. Assim, os ativos foram distribuídos nas seguintes contas sintéticas:

01.1.2.10.007 - Estoques de Terrenos,

Rua Barão de Jaguará nº 1.481, 6º Andar – Edifício Empresarial Cruz Alta | Centro Campinas /
SP – CEP 13.015-910 Brasil | Fone: (19) 2121-4371



COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE

01.1.2.10.008 - Estoques de Terrenos com Construção, e
01.1.2.10.009 - Estoque de Imóveis Retomados.
Outras colocações sobre os imóveis

37 - Lote 01.1.2.10.007.0022 - Parque Residencial Eldorado - Piracicaba 2º Cartório de Registro de Imóveis 68.314 (Posto de Saúde): Este item de estoque já teve um Precatório Expedido. O valor original do Precatório está registrado na conta 01.2.1.1.10.002 - Piracicaba.

38 - Lote 01.1.2.10.007.0023 - Parque Residencial Eldorado (Praça Gregolis) - Piracicaba 2º Cartório de Registro de Imóveis 68.312: Este item de estoque já teve os cálculos homologados em cumprimento de sentença. A Prefeitura Municipal de Piracicaba foi intimada em 09-12-2023 para informar sobre a expedição do Precatório, aguardando-se a indicação do mesmo. Quando recebido, será reconhecido e tributado.

39 - Lote 01.1.2.10.007.0024 - Parque Residencial Eldorado - Piracicaba 2º Cartório de Registro de Imóveis 68.313 (Varejão): Este item de estoque já teve os cálculos homologados em cumprimento de sentença. Processos 0028927-69.2009.8.26.0451 e 0005187-28.2022.8.26.0451.

(10) Depósitos Judiciais e ações processuais:

DEPÓSITOS JUDICIAIS E AÇÕES		31/12/2023	31/12/2022
01.2.1.02	DEPÓSITOS JUDICIAIS E AÇÕES	362.936,56	353.758,88
TOTAL		362.936,56	353.758,88

O montante de R\$ 350.724,32 corresponde ao Mandado de Segurança impetrado contra o Delegado da Receita Federal de Campinas, em tramitação perante a 6ª Vara Federal de Campinas (Processo nº 513960-96.2021.4.03.6105). O objetivo desse mandado é limitar a base de cálculo das contribuições destinadas a terceiros, conhecidas como Sistema "S", até o limite de 20 salários mínimos. Até então, a Cohab Bandeirante vinha realizando os recolhimentos das contribuições com base na folha de pagamento integral, razão pela qual o mandado foi ajuizado para assegurar a imposição desse limite à contribuição. O processo foi distribuído em 1º de novembro de 2021 e aguarda decisão sobre a liminar.

Após o indeferimento da liminar e a determinação de suspensão do processo, os Recursos Especiais 1898532/CE e 1905870/PR foram afetados ao Superior Tribunal de Justiça (STJ) como representativos de controvérsia. Esses recursos abordam a questão de se o limite de 20 salários mínimos é aplicável à base de cálculo das "contribuições parafiscais arrecadadas por conta de terceiros", referentes ao processo nº 5013960-96.4.03.6105.

Além disso, o valor de R\$ 12.212,32 refere-se ao bloqueio judicial efetuado pelo Banco Bradesco S.A., em decorrência das execuções fiscais das prefeituras relacionadas aos pagamentos de tributos (IPTU) de imóveis pertencentes a mutuários nos quais a COHAB Bandeirantes figura como proprietária.

(11) Outros Valores de Prefeituras a Receber – LP

OUTROS VALORES PREFEITURAS - LP		31/12/2023	31/12/2022
01.2.1.05.005	Pref Munic de Amparo	467.067,32	0,00
01.2.1.05.006	Pref Munic de Araras	610.835,64	0,00
01.2.1.05.008	Pref Munic de Leme	402.330,14	0,00
01.2.1.05.010	Pref Munic de Pedreira	1.181.567,01	0,00
01.2.1.05.011	Pref Munic de Sorocaba	1.494.115,40	0,00
01.2.1.05.012	Pref Munic de Valinhos	424.708,97	0,00
01.2.1.05.013	Leonor Trinco de C Penteado	3.930,56	0,00
01.2.1.05.014	Fernanda de Cássia A Costa	1.343,99	0,00
01.2.1.05.015	Ações em Tesouraria	6.899,10	0,00
01.2.1.06.001	Pref Munic Piracicaba	0,00	476.509,97
TOTAL		4.592.798,13	476.509,97
DEPÓSITOS JUDICIAIS E AÇÕES		31/12/2023	31/12/2022

Os valores de R\$ 4.592.798,13 apresentados representam estimativas dos recebimentos esperados das Prefeituras por meio de aportes para custeio. Esses montantes foram transferidos das contas de Aportes a Receber de Prefeituras de Curto Prazo para as de Longo Prazo. Essa realocação foi necessária devido à falta de previsão para o recebimento ou negociação desses valores no período de 2019 a 2023.

Até o ano de 2020, tais estimativas não eram reconhecidas. No entanto, a partir de 2021, passaram a ser contabilizadas após recomendação e exigência do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo. Essa medida visa garantir uma gestão financeira mais

Rua Barão de Jaguará nº 1.481, 6º Andar – Edifício Empresarial Cruz Alta | Centro Campinas /
SP – CEP 13.015-910 Brasil | Fone: (19) 2121-4371



COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE

transparente e alinhada às práticas contábeis adequadas.

Além disso, o valor de R\$ 476.509,97 refere-se a uma desapropriação indireta pela Prefeitura Municipal de Piracicaba, conforme detalhado no processo nº 1011523-75.2015.8.26.0451. Este valor foi atualizado em maio de 2022, seguindo decisão judicial.

(12) Mutuários Saldos em Atraso:

MUTUÁRIOS - SALDOS EM ATRASO		31/12/2023	31/12/2022
01.2.1.06.005	MUTUÁRIOS - SALDOS EM ATRASO	22.278.394,12	27.591.385,20
TOTAL		22.278.394,12	27.591.385,20

As atualizações dos saldos de mutuários em atraso, relacionados aos contratos de venda das unidades habitacionais pelo Sistema Financeiro da Habitação (SFH), foram concluídas com base no arquivo fornecido pela companhia, proveniente do Sistema Prognum AC35 e suas composições.

Além disso, vale ressaltar que essas atualizações consideraram também os desdobramentos da ação civil coletiva movida pela AMAR - Associação de Mutuários do SFH - no processo nº 0020325-80.2003.8.26.0037 (nº de ordem 2495/03) na 4ª Vara Cível de Araraquara. Esses processos judiciais são cruciais para compreendermos o contexto completo dos saldos de mutuários em atraso e seu impacto nas finanças da empresa.

É importante ressaltar que, ao realizar essas atualizações, a diferença de saldo em relação ao ano anterior (2022), foi devidamente tratada através da conta de Ajuste de Exercícios Anteriores, que permite ajustar os registros contábeis para refletir com precisão as

informações financeiras atuais.

Dessa forma, as atualizações dos saldos de mutuários em atraso para o ano de 2023 foram realizadas de maneira diligente, garantindo a integridade e a exatidão das informações contábeis da companhia.

(13) FCVS - Valores a Receber LP:

FCVS - VALORES A RECEBER		31/12/2023	31/12/2022
01.2.1.07.001	FCVS - Habilitações CEF	71.054.743,66	67.594.900,95
01.2.1.07.003	FCVS - Habilitações CEF - Resíduos	32.391.312,65	32.391.312,65
TOTAL		103.446.056,31	99.986.213,60

O montante acumulado do saldo devedor residual dos mutuários, cujos contratos estão cobertos pelo FCVS, é objeto da ação ordinária - processo Nº 5002007.43.2018.4.03.6105 na 4ª vara federal em Campinas. Este valor foi atualizado com base nos relatórios descritivos da Caixa Econômica Federal 3026, sendo que sua variação pode ter um impacto direto no patrimônio líquido da companhia.

(14) Precatórios a Receber de LP:

PRECATÓRIOS A RECEBER		31/12/2023	31/12/2022
01.2.1.09	PRECATÓRIOS A RECEBER LP - APORTES	3.456.787,96	808.565,19
01.2.1.10	PRECATÓRIOS A RECEBER - PROCESSOS DIVERSOS	2.894.347,84	1.756.268,54
TOTAL		6.351.135,80	2.564.833,73

Precatórios a Receber – Aportes consistem em valores devidos pelas prefeituras que não realizaram os pagamentos estipulados em assembleia para custeio. Para recuperar esses valores, foram iniciados processos judiciais. Embora algumas respostas de Precatórios a Receber tenham sido obtidas por meio desses processos, devido à falta de previsão de recebimento nos próximos 12 meses, esses valores foram classificados como de Longo Prazo.

Recentemente, um montante adicional de R\$ 661.569,33 foi incorporado a este grupo por meio do processo nº 1011055-82-2016-8-26-0320. Esse valor refere-se aos precatórios pendentes dos anos de 2019 e 2020 da Prefeitura de Limeira, especificamente na conta analítica 01.2.1.10.004, os quais não estavam inicialmente provisionados.

Além disso, há os Precatórios a Receber provenientes de Processos Diversos, que englobam valores de outras ações envolvendo as Prefeituras de Araraquara, Piracicaba e Limeira.

Rua Barão de Jaguará nº 1.481, 6º Andar – Edifício Empresarial Cruz Alta | Centro Campinas /
SP – CEP 13.015-910 Brasil | Fone: (19) 2121-4371



COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE

(15) Provisão p/ Perdas – Verbas de Sucumbência:

PROVISÃO P/PERDAS-VERBAS DE SUCUMBÊNCIA		31/12/2023	31/12/2022
01.2.1.20.002	(-) Desapropriação Indireta - Piracicaba	32.000,00	32.000,00
01.2.1.20.007	(-) Aporte Pref Munic Sorocaba	0,00	21.355,05
01.2.1.20.008	(-) FCVS - Habilitações CEF	3.476.828,53	7.758.888,02
TOTAL		3.508.828,53	7.812.243,07

Na provisão de perdas, o aporte da Prefeitura Municipal de Sorocaba foi baixado no valor de R\$ 21.355,05 devido à vitória da COHAB no processo nº 1025941-11.2019. Essa quantia foi retirada da conta de Ajuste de Exercícios Anteriores e o lançamento foi ajustado na mesma conta 02.3.4.002.

Quanto ao montante relacionado ao FCVS – Habitações CEF, a decisão em primeira instância, estabelecendo que ambas as partes do processo arcarão com metade das custas inicialmente previstas, sendo que ambas as partes recorreram da decisão. O valor teve a mesma destinação mencionada anteriormente.

(16) Imobilizado

IMOBILIZADO - BENS E DIREITOS EM USO		31/12/2023	31/12/2022
01.2.3.01.001	Máquinas e Equipamentos	63.575,18	60.496,22
01.2.3.01.002	Móveis e Utensílios	1.400,00	0,00
01.2.3.01.005	Veículos	37.760,00	37.760,00
01.2.3.01.006	Computadores e periféricos	38.178,24	35.528,67
01.2.3.01.011	Instalações	5.000,00	5.000,00
01.2.3.01.012	Edificações	0,00	1.890.924,94
01.2.3.01.013	EDIF. CRUZ ALTA - CPS	1.890.924,94	0,00
01.2.3.01.013.0001	SALA COMERCIAL - SALA 61-2º CRI 19.072	100.067,09	0,00
01.2.3.01.013.0002	SALA COMERCIAL - SALA 62-2º CRI 19.073	89.660,11	0,00
01.2.3.01.013.0003	SALA COMERCIAL - SALA 63-2º CRI 19.074	62.427,57	0,00
01.2.3.01.013.0004	SALA COMERCIAL - SALA 64-2º CRI 19.075	59.153,95	0,00
01.2.3.01.013.0005	SALA COMERCIAL - SALA 65-2º CRI 19.076	66.916,29	0,00
01.2.3.01.013.0006	SALA COMERCIAL - SALA 66-2º CRI 19.077	61.698,51	0,00
01.2.3.01.013.0007	SALA COMERCIAL - SALA 67-2º CRI 19.078	100.067,09	0,00
01.2.3.01.013.0008	SALA COMERCIAL - SALA 68-2º CRI 19.079	90.317,70	0,00
01.2.3.01.013.0009	SALA COMERCIAL - SALA 81-2º CRI 19.088	100.067,10	0,00
01.2.3.01.013.0010	SALA COMERCIAL - SALA 82-2º CRI 19.089	89.660,11	0,00
01.2.3.01.013.0011	SALA COMERCIAL - SALA 83-2º CRI 19.090	62.427,57	0,00
01.2.3.01.013.0012	SALA COMERCIAL - SALA 84-2º CRI 19.091	59.153,95	0,00
01.2.3.01.013.0013	SALA COMERCIAL - SALA 85-2º CRI 19.092	66.916,29	0,00
01.2.3.01.013.0014	SALA COMERCIAL - SALA 86-2º CRI 19.093	61.698,51	0,00
01.2.3.01.013.0015	SALA COMERCIAL - SALA 87-2º CRI 19.094	100.067,09	0,00
01.2.3.01.013.0016	SALA COMERCIAL - SALA 88-2º CRI 19.095	90.317,70	0,00
01.2.3.01.013.0017	SALA COMERCIAL - SALA 91-2º CRI 19.096	100.067,09	0,00
01.2.3.01.013.0018	SALA COMERCIAL - SALA 92-2º CRI 19.097	89.660,11	0,00
01.2.3.01.013.0019	SALA COMERCIAL - SALA 93-2º CRI 19.098	62.427,57	0,00
01.2.3.01.013.0020	SALA COMERCIAL - SALA 94-2º CRI 19.099	59.153,95	0,00
01.2.3.01.013.0021	SALA COMERCIAL - SALA 95-2º CRI 19.100	66.916,29	0,00
01.2.3.01.013.0022	SALA COMERCIAL - SALA 96-2º CRI 19.101	61.698,51	0,00
01.2.3.01.013.0023	SALA COMERCIAL - SALA 97-2º CRI 19.102	100.067,09	0,00
01.2.3.01.013.0024	SALA COMERCIAL - SALA 98-2º CRI 19.103	90.317,70	0,00
TOTAL		2.036.838,36	2.029.709,83

Rua Barão de Jaguará nº 1.481, 6º Andar – Edifício Empresarial Cruz Alta | Centro Campinas /
SP – CEP 13.015-910 Brasil | Fone: (19) 2121-4371



COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE

No ano de 2024, foi realizado um desdobramento da conta "Edificações", com destaque para o Edifício Cruz Alta. Os valores atribuídos a este desmembramento correspondem aos custos de aquisição das salas comerciais individualmente. Essa separação permitiu uma contabilização mais detalhada de cada sala comercial dentro do edifício mencionado.

Imobilizado - Depreciação Acumulada:

IMOBILIZADO - BENS E DIREITOS EM USO		31/12/2023	31/12/2022
01.2.3.05	(-) DEPRECIAÇÃO ACUMULADA	2.030.448,15	2.029.709,83
TOTAL		2.030.448,15	2.029.709,83

As depreciações registradas até a data do balanço foram calculadas utilizando o método linear, aplicando taxas que estão alinhadas com a estimativa de vida útil econômica dos bens.

Intangível:

INTANGÍVEIS		31/12/2023	31/12/2022
01.2.4.01.006	Softwares ou Programas de Computador	0,00	7071,79
TOTAL		0,00	7.071,79

Os valores registrados na conta de Bens Intangíveis - Softwares ou Programas de Computador 01.2.4.01.006 foram retirados devido à obsolescência e à falta de uso. Atualmente, a empresa adquire licenças para o uso de softwares.

(17) Fornecedores:

FORNECEDORES		31/12/2023	31/12/2022
02.1.1	FORNECEDORES	29.656,64	35.340,49
TOTAL		29.656,64	35.340,49

Este item refere-se às obrigações decorrentes da aquisição de bens e serviços de fornecedores no curso regular das operações da empresa.

(18) Obrigações Trabalhistas/Previdenciárias:

OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS		31/12/2023	31/12/2022
02.1.3	OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS	77.105,83	46.984,89
TOTAL		77.105,83	46.984,89

As obrigações trabalhistas e previdenciárias compreendem os compromissos financeiros das empresas com o governo, originados da contratação de funcionários, incluindo salários, contribuições previdenciárias (INSS), Fundo de Garantia do Tempo de Serviço (FGTS), Imposto de Renda Retido na Fonte (IRRF) e provisões para férias.

(19) Obrigações Tributárias:

OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS		31/12/2023	31/12/2022
02.1.4.01	IMPOSTOS RETIDOS A RECOLHER	34.916,26	52.132,49
TOTAL		34.916,26	52.132,49

As obrigações tributárias consistem nos impostos e contribuições que as empresas devem quitar nos âmbitos municipal, estadual e federal (como PIS, COFINS e ISS) para manterem-se em conformidade com as exigências desses órgãos. Os valores dessas obrigações variam de acordo com o regime tributário adotado pela empresa. No caso da Companhia, ela opera sob o regime tributário do Lucro Real por estimativa.

Rua Barão de Jaguara nº 1.481, 6º Andar – Edifício Empresarial Cruz Alta | Centro Campinas /
SP – CEP 13.015-910 Brasil | Fone: (19) 2121-4371



COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE

(20) Valores de Caução:

VALORES DE CAUÇÃO		31/12/2023	31/12/2022
02.1.5	CAUÇÃO RECEBIDAS	3.612,00	0,00
TOTAL		3.612,00	0,00

Valores correspondentes a cauções recebidas como garantia para locação de salas e garagens.

(21) Empréstimos e Financiamentos – Acerto de Contratos/Fase retorno:

EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS		31/12/2023	31/12/2022
02.1.6.02	EMPRESTIMOS E FINANC - FASE RETORNO	1.856.983,43	46.311.421,56
02.2.1.02	EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS - CONTRATOS	98.550.534,39	74.556.220,56
02.2.1.03	EMPRESTIMOS E FINANC - FASE DE RETORNO	23.593.219,02	-
02.2.1.10	MORA S/EMPRESTIMO E FINANC	0,00	14.975.793,68
TOTAL		124.000.736,84	135.843.435,80

A COHAB-Bandeirante possui três grupos de contratos de empréstimos que compõem seu passivo junto à Caixa Econômica Federal:

- Contrato 457950-63: Ativo de retorno mensal, estabelecido por meio de um Contrato de Confissão de Dívida e Promessa de Pagamento, conforme os termos da Resolução do CCFGTS Nº 752/2014, firmado em 2015. Sua garantia é a soma dos saldos devedores dos financiamentos ativos.

- Contrato 0497425-31: Anteriormente em carência até maio de 2021 e garantido pelos créditos FCVS homologados em RCV. Como não houve novação até o término da carência em maio de 2021 e não foi possível uma nova prorrogação devido à ausência de normativa, o contrato está sujeito a uma Ação Ordinária e uma solicitação de Tutela Antecipada para suspender a exigibilidade do crédito e a inscrição da COHAB nos órgãos de proteção ao crédito.

- Contratos 0204941-82, 0204942-96, 0217466-14, 0217486-55, 0229127-59, 0229135-56 e 0253876-21: Estão sujeitos a uma Ação Ordinária e uma solicitação de Tutela Antecipada para suspender a exigibilidade do crédito e a inscrição da COHAB nos órgãos de proteção ao crédito, devido à revogação das resoluções anteriores (353/2000 e 419/2003) pelo Conselho Curador do Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (CCFGTS) por meio da resolução nº 843, publicada em 21 de março de 2017. A revogação entrou em vigor após 270 dias da publicação, em 27/03/2017, impactando os contratos anteriormente em carência.

Mora S/ Empréstimos e Financiamentos: A COHAB-BD está envolvida em duas ações específicas relacionadas a esses grupos de contratos. O valor em mora de R\$ 14.975.793 foi estimado com base na variação da UPDR (Unidade Padrão Referencial Diária), em relação ao valor apresentado no relatório da CAIXA de 31/12/2021. No entanto, no ano corrente, recebemos a informação da própria CAIXA de que não é para ser cobrada mora desses processos, conforme decisão judicial. O valor foi então reclassificado na conta de Ajuste de Exercícios Anteriores, revertendo o lançamento de 2022.

No balanço oficial publicado em 2022, identificamos um erro de digitação na soma do Passivo Circulante, que apresentava erroneamente um saldo de R\$2.749.138,88. Após a correção, a soma correta das contas resulta em R\$46.445.879,53, evidenciando claramente o equívoco. Além disso, é importante esclarecer que a redução do Passivo Circulante em 2023, mencionada na conta 02.1.6.02 EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS - FASE RETORNO, ocorreu devido à transferência desse montante para as contas do Passivo de Longo Prazo, onde o mesmo valor foi registrado como um aumento.

(22) Empréstimos e Financiamentos – Acerto de Contratos/Fase retorno:

OUTROS VALORES LP		31/12/2023	31/12/2022
02.2.1.04.001	Loteamento Jd Pinheiros - Jaguariúna	939.214,73	897.333,80
TOTAL		939.214,73	897.333,80

O recurso foi recebido da Prefeitura Municipal de Jaguariúna para a administração dos créditos provenientes do financiamento das casas do Loteamento Jardim Pinheiros. Esses valores são apenas para fins de demonstração contábil. Ao término do contrato, será realizado um acerto de contas para equilibrar os valores ativos e passivos, conforme mencionado no item 53.

Rua Barão de Jaguará nº 1.481, 6º Andar – Edifício Empresarial Cruz Alta | Centro Campinas /
SP – CEP 13.015-910 Brasil | Fone: (19) 2121-4371



COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR BANDEIRANTE

(23) Provisões para perdas Processuais/Contingências:

PROVISÃO P/PERDAS PROCESSUAIS		31/12/2023	31/12/2022
02.2.1.11.002	Execuções Fiscais	205.534,07	205.534,07
02.2.1.11.003	Processos Diversos	50.000,00	50.000,00
TOTAL		255.534,07	255.534,07

A Companhia, não mantém discussões judiciais ou administrativas relativamente a contingências cíveis, tributárias ou trabalhistas pendentes, que possam acarretar efeitos no seu patrimônio líquido em 31 de dezembro de 2023, exceto quanto ao mencionado na Nota Explicativa Nº "15".

(24) Patrimônio Líquido:

PATRIMÔNIO LÍQUIDO		31/12/2023	31/12/2022
02.3.1.01.001	CAPITAL SUBSCRITO	12.532.000,00	12.532.000,00
02.3.1.01.003	AÇÕES EM TESOURARIA	-2.517,00	-2.517,00
02.3.2.02	RESERVAS DE LUCROS	804.893,77	804.893,77
02.3.2.03	RESERVAS APORTE P/CUSTEIO - AFAC	21.145.229,24	19.654.147,89
02.3.4.03	LUCROS/PREJUÍZOS ACUMULADOS	-5.171.850,91	-18.257.109,09
02.3.4.04	RESULTADO DO EXERCÍCIO	-3.606.774,93	-1.663.234,85
TOTAL		25.700.980,17	13.068.180,72

O Capital Social, totalmente realizado, é constituído por R\$ 12.532.000, divididos em ações ordinárias, nominativas, com valor nominal de R\$ 1,00 cada. Os Aportes para Custeio referem-se às provisões de recebimento das Prefeituras destinadas ao custeio de despesas administrativas. A conta de Resultados Acumulados em 2021 e 2022 foi utilizada para lançar as provisões de perdas de sucumbência, totalizando R\$ 11.438.353, e as provisões de aportes das prefeituras de 2019 a 2020, que não haviam sido contabilizadas anteriormente, totalizando R\$ 6.124.132. Por exigência do tribunal de contas, essas provisões foram feitas em 2022. No ano de 2023, também foram realizados outros ajustes necessários para conciliar os saldos das contas a pagar e receber, utilizando a conta Ajuste de Exercícios Anteriores.

(24) Destinação do Resultado:

O estatuto social estabelece que do resultado do exercício sejam deduzidos, antes de qualquer participação: Parcela reservada para compensar os possíveis prejuízos acumulados; a) do saldo remanescente, parcela correspondente à provisão para o imposto de renda; b) do saldo remanescente, que constitui o lucro líquido do exercício, parcela de 5% (cinco por cento) para o fundo de reserva legal, até alcançar 20% (vinte por cento) do capital social e 6% (seis por cento) no mínimo para dividendos, ficando a elevação desse percentual a critério da Assembléia Geral; c) o saldo remanescente ficará a disposição da Assembléia Geral, que deliberará sobre a sua destinação.

(25) Cobertura de Seguros:

A Companhia mantém seguros contratados em 31 de dezembro de 2021, equivalente a 80% dos valores pagos. As possibilidades de perdas são consideradas remota pela Administração, em casos de eventuais sinistros.

Campinas, 31 de dezembro de 2023

José Fernando Lobato
Diretor - Presidente

Daniel Henrique de Souza
CRC: 1SP284623/O-4

Rua Barão de Jaguará nº 1.481, 6º Andar – Edifício Empresarial Cruz Alta | Centro Campinas /
SP – CEP 13.015-910 Brasil | Fone: (19) 2121-4371